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محمود
نوه   ابراهیم

از نوه های گمنام ابراهیم 
گلستان چه می دانیم؟

این قابی اســت که ضاحیه بــه خود ندیده بــود. قابی که 
می بینید از خیابان قدیم فرودگاه گرفته شده است. خیابانی 
که در جریان حملات اســراییل ضربات سختی به آن وارد 
آمد. آن گوشــه عکس، تصویری از فرمانده شــهید محور 
مقاومت ایران؛ سردار قاسم سلیمانی است. آن طرف جمعی 
از شــیعیان معترض به لغو پروازها از ایران به بیروت و این 
طرف نیروهای امنیتی. آتشــی که از لوله تفنگ ها بیرون 
می آید می نشــیند کنار خبرهایی کــه از زدن گلوله های 
اشک آور می شــنویم و از خود می پرســیم که چه شد که 
آســمان بیروت ناگهان این قدر برای این گروه و نیز برای 

ایران تیره و تار شد. 
فرودگاه بیــروت، تنها راه عبور و مــرور هوایی در پایتخت 
لبنان در منطقه ضاحیه قرار دارد. حومه جنوبی بیروت که 
محل زیست شیعیان وفادار به حزب الله و همراه با ایران است 
و البته محله ای ارزان قیمت چه برای ســکونت و چه برای 
خرید و صد البته بسیار شــلوغ. حالا اما در آستانه تشییع 
سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی الدین، رویدادی که 
احتمالا بزرگ ترین رویداد تاریخ حزب الله است، هواپیمایی 
کشوری لبنان مســیر پروازی به بیروت را بسته است. فعلا 
گفته شده این وضعیت تا ۱۸ فوریه ادامه پیدا خواهد کرد 
که می شود ۳۰ بهمن. وزیر خارجه هم با همتای لبنانی خود 
صحبت کرده و ایران با بازگرداندن دو پرواز لبنانی که برای 

بازگرداندن لبنانی های ساکن یا مقیم یا مسافر به ایران بود 
تلاش کرده اهرم فشاری در دست داشته باشد ولی همه چیز 

در هاله ای از ابهام است. 
بهانه انتقال پول و بنا به برخی تعابیر انتقال اسلحه از ایران 
به لبنان از طریق هواپیما است و شــاکی ایالات متحده و 
اســرائیل. رژیمی که هنوز بخش هایی از خاک لبنان را در 
اشــغال دارد ولی خب کیســت که نداند این جنگی برای 
آینده است. آینده ای که در آن قرار است دو ایده بازسازی 
محور در برابر تلاش برای نابودی محور قرار بگیرد و خب با 
از دست رفتن تقریبی سوریه، لبنان نقش مهم تری نسبت 

به قبل دارد. 
فارغ از این نکته های سیاسی اما، ماجرای اصلی رنجی است 

که شیعیان لبنان این روزها می کشند. گروهی در اکثریت 
جمعیتی ولی در اقلیت سیاســی در این کشــور که چه در 
ماجرای پیجرها و چه در ماجرای جنگ و چه در ماجرای ترور 
سید حسن نصرالله و باقی فرماندهان حزب الله، آسیب های 
جســمی و مالی و روحی فراوانی دیدند و حــالا بگی نگی 
می شــود گفت که حس بی پناهی دارند. حســی که برخی 
اوقات باعث بالا گرفتن برخی اختلافات سیاسی و تکنیکی 
هم می شود. پوشیدنی نیســت که فرماندهی حزب الله در 
حال حاضر تلاش دارد ساختار خود را حفظ کند و با دوری 
از تنش، از ضربات آتی جلوگیری کند ولی بدنه خشمگین، 
شاید نمی تواند به راحتی احساسات خود را کنترل کند و از 
این رو حتی از برخی بیانیه های سیاســی و رسانه ای که از 

سوی حزب می آید دلخوری هایی به وجود آمده است.
با این حال، شاید باید به روحیه لبنانی این گروه امیدوار بود. 
یک روحیه خاص که خود را از دل سختی ها بیرون می کشد. 
خواه این ســختی ها رنجی باشــد که از حکومت عثمانی 
به شــیعیان می رسد و خواه رنجی باشــد که از همراهی با 
فلسطینی ها در برابر اسراییل به این گروه رسید و خواه رنج 
اشغال حدود ۱۸ ســاله جنوب. آن روحیه اگر حفظ شود؛ 
می توان از این تصاویر هم عبور کرد و آن را بخشی از طبیعت 
تنش بعد از تغییر موازنه قوا تفســیر کرد. آیا زخم ضاحیه 
مرهمی پیدا خواهد کرد؟ کمی باید به تقویم فرصت بدهیم.

بازی بی فایده بنز برای فروش بیشتر
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خودم را محدود نمی کنم
گفت وگو با متین ستوده )بازيگر( که در 

کتاب صوتی »کلکسیونر«، نقش يکی از شخصیت های 
اصلی اين رمان را به عهده گرفته است

آیا بیت کوین سقوط می کند؟
پیش بینی های اقتصاددان بزرگ و برنده نوبل که برای کاربران ايرانی هم مهم است   صفحه 07

به دنبال  بیمار خطرناک !
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه  04

هدیه را باز نکرده ...
درباره تقديمی های برگشت خورده جشنواره 

موسیقی و لباس های تاسیان   صفحه  04
قصاص؛ مجازات دو کارگر 

به اتهام قتل صاحب کار
متهمان انگیزه خود از جنايت را عقب افتادن 

حقوقشان عنوان کردند  صفحه  09 را بخوانید

فقط به بردن راضی باش
مهم ترين بازی پرسپولیس در  لیگ نخبگان  صفحه  08

اینجا به چشم هایتان  
اعتماد نکنید   صفحه  07 را بخوانید

چند راهکار برای خنثی کردن شگرد گیر 
انداختن مشتری توسط بعضی از فروشگاه ها  

دوهفته پیش در ابتدای جشــنواره فجر از سه چه نوشتم. سه 
پرسشی که در حرف چ فارسی مشترکند و به  گمانم اساس نقد 

فیلم یا تحلیل آن را شکل می دهند:
یک فیلم چه می گوید؟

یک فیلم چگونه می گوید؟
یک فیلم چرا چنان می گوید؟

با شــما گفتم که عمده دعواهای مضمونی و روایی در همان 
پاســخ پرســش اول رخ می دهند. بحث های مطــول و البته 
خوش خوانی که محل بــروز نظرات گوناگــون و ابراز وجود 

بینندگان فیلم است.
هرکس به فراخور سطح مطالعاتش و آن چه از فیلم دریافته یا 
آن چیزی که فیلم در وجودش قلقلک داده درباره اثر فیلمساز 
می نویســد و می گوید و شاید دلپذیرترین ســطح نقد برای 
نویسندگان سینماست چون می تواند ایگوی پنهان یا متورم یا 

متواضع هرکس را تحریک کند.

اما برای سینه فیل ها، عشــق فیلم ها، تکنیسین های سینما، 
کســانی که در باطن معتقدند »این فقط یه فیلمه!«، هرکس 
که سینما را به عنوان یک هنر مستقل یا هنری برآمده از دیگر 
شــاخه های هنری و در تداوم تاریخی و فرمی آن ها می بیند، 
پرســش دوم دلچســب تر اســت. همان چیزی که پاسخ یا  

پرسشش خلاصه شده در این جمله:
»بهم نگو! بهم نشون بده!«

چگونگی رقم خوردن آن چه فیلمســاز در دل داشته، چگونگی 
شــکل گیری یک اثر یا کار  هنری، مهندسی معکوس روند فنی 
تولید فیلم، میزان وفاداری یا  خلاقیت یا نقصانش در رعایت قواعد 
ژانری، کمپوزیسیون، دکوپاژ، میزانسن، پالت رنگی،  تدوین، ذوق 
بصری و هرآن چه ســینماتوگرافیک کار نام نهاده می شود، فهم 

سلیقه بصری فیلمساز مسئله اصلی پرسش دوم است.
این که چرا زاویه دید این گونه است؟ جای دوربین، انتخاب لنز، 
کستینگ یا انتخاب و هدایت تیم بازیگری، رنگ بندی و قاب 
و کادر و هرچه که میراث بصری سینماســت در همین محل 
بحث می شود. این که فیلم در نهایت با مستند، عکس، نقاشی، 
داستان، نمایشــنامه، تئاتر، پرفورمنس، نمایشنامه رادیویی، 
پادکست، سینمای صامت، ســینمای سیاه سفید، سینمای 
کلاسیک، مدرن، پست مدرن چه تفاوت ها و قرابت هایی دارد.

این محلی است که شاید نظریات نقد، مولف بودن سینماگر، 
تلاقی می کنند و البته آن که انبان پرتری  از فهم تصویر و روایت 
و درام دارد جایگاه درخورتری در این جا دارد. شاید بشود گفت 
اگر پرسشگران چه اول بیشتر فیلســوفان و نظرورزان ناکام 
بودند این جا در محل پرسش دوم، جایگاه فیلمسازان ناکام یا 
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درباره راستی و درستی در سینما

ستوندوشنبه
میرحمیدرضاقادری

 قيمت 10000 تومان

مهلا جوادپور| اســم و رســم گلســتان ها و 
حقیقی ها برای همه روشن است، اما چند  نفری 
از این خانواده هســتند که کمتر کسی آن ها را 
می شناسد. چند روزی است که ویدئویی از یکی 
از نوه هــای ابراهیم گلســتان در فضای مجازی 
مورد توجه قــرار گرفته. فیلم بــردار در باغ یک 
کارخانه، با یک اســتکان روغن زیتون به سمت 
مردی می رود که از پشت هم می توان شباهتش 
را به ابراهیم گلســتان دید. وقتی رو به دوربین 
بر می گــردد، چهره اش تفــاوت چندانی با مانی 
حقیقی، نوه بزرگ گلســتان ندارد. فیلم بردار او 
را »آقای حقیقی، اســتاد روغن زیتون« معرفی 
می کند و از او می خواهد تا درباره کیفیت روغنی 
که در دستش دارد، نظر بدهد. او محمود حقیقی، 
برادر کوچک تر مانی و فرزند لیلی گلستان است 
که برخلاف خانــواده هنری اش، کشــاورزی و 
کارخانه داری را انتخاب کرده اســت. این استاد 
روغن زیتون، یک خواهر دوقلو هم دارد که وکالت 
را در پیش گرفته و بین وکلا و علاقمندان به این 
حوزه، شناخته شده است اما آوازه دیگر اعضای 
خانواده اش را ندارد. این سه خواهر و برادر، یک 
پســرعمو هم به نام مهرک دارند که از ســال ها 
پیش در انگلســتان رپ می خواند و احتمالا در 

لندن، بیشتر از تهران شناخته شده باشد. 
ویدئوی تســت روغن زیتون محمود حقیقی را 
صفحه اینســتاگرامی یک باغ زیتون در استان 
گلســتان منتشــر کرده اســت. او با حرکاتی 
»اســتادانه« اســتکان روغن زیتــون را کمی 
می چرخاند تا بــوی روغن زیتون آزاد شــود و 
بعد از بو کشیدن، مقداری از آن را می چشد و با 
صدایی شبیه به مانی حقیقی می گوید: »والا چه 
عرض کنم، این رو هر جای دنیا ببری، روی هوا 
می برنش.« محمود حقیقی مالک برند و کارخانه 
زیتون و روغن زیتون »مینودشت« است که البته 
به اسم شرکت زیتون گلستان نمونه ثبت شده. 
او از ســال ۸۳ در یکی از باغ های مینودشت در 
استان گلستان، تولید روغن زیتون را شروع کرد. 
شهرستان مینودشت در نزدیکی گنبدکاووس و 
در استان گلستان است و باغات محمود حقیقی 
در یکی از جاده های این شهرســتان به ســمت 
آزادشــهر قرار دارد. او تولید روغــن را ابتدا در 
مقیاس کم شــروع کرد و از درختان زیتونی که 
در باغش داشــت روغن گرفت. کم کم کارش را 
گسترش داد و حالا کارخانه اش در نزدیکی همان 

باغات در ابعاد بزرگ تری فعالیت دارد. 
با وجود اینکه برخلاف خانــواده اش دنبال هنر 
نرفته، اما ممکن نیست که به هنر علاقه نداشته 
باشــد. خواهر دوقلوی او صنم حقیقی، سال ها 
پیش در مصاحبه ای توضیــح داده بود با اینکه 
محمود روغن زیتون می سازد، اما به هنر علاقه 
دارد، موســیقی زیاد گوش می دهد و اطلاعات 
خوبی هم در این زمینه دارد. به گفته او، محمود 
حقیقی حتی در سال 96 در یک فیلم کوتاه هم 
ایفای نقش کرده اســت. صنــم حقیقی در این 
مصاحبه تعریف می کند: »مدتی به دنبال ساخت 
یک مستند بودم که مانی حقیقی به شوخی گفت 
که مگر من می آیم وکالت بخوانم یا روغن زیتون 
درست کنم؟ شما هم بهتر است در حرفه خودتان 
مشغول باشید! ما هم به شوخی در جواب گفتیم 
که چه بخواهی و چه نخواهــی، هنر در خون ما 

وجود دارد.«
اطلاعات چنــدان دیگری از محمــود حقیقی 
وجود ندارد. تنها چیزی که می دانیم این اســت 
که او به دور از شهرت، در شــمال ایران زندگی 
می کند، گهگاهی به دوره های آموزشی مربوط 
به ساخت روغن زیتون می رود و یک پسر هم به 

اسم رضا دارد.  

 ترکیب وکالت و پادکست با صنم
صنم حقیقی، فرزنــد لیلی گلســتان و نعمت 
حقیقی، خواهر کوچک تر مانی و خواهر دوقلوی 
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به نام خدا

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شــرکت هفت صبح ماندگار )سهامی خاص( به 
شماره ثبت 4۸225۰ و شناسه ملی ۱4۰۰5۳۸445۱

بدین وسیله از كلیه سهامداران  شــرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده كه در مورخ ۱4۰۳/۱2/۱2 ساعت ١٠ صبح كه در محل تشكیل جلسه )آدرس 

قانونی شركت( تشكیل می گردد حضور بعمل رسانند.
دستورات جلسه:

۱- افزایش سرمایه
2- سایر موضوعاتی كه در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.

هيأت مديره

فردریک کلگ، عاشق پروانه هاست؛ البته نه برای تماشا بلکه برای 
گرفتن و خشک کردن! کلکسیونری که حالا شیفته دختری 
شده به نام میراندا. رمان »کلکسیونر« با توصیفات فردریک 

از این دختر زیبا شروع می شود تا برسیم به نقشه ای عجیب و 
وحشتناک. چون فردریک قصد کرده دختر را بدزدد ... صفحه 11

خوانش عکسی تلخ از تقابل
شیعیان با نیروهای امنیتی در جاده 

قديم فرودگاه بیروت

زخمی بر پیکر ضاحیه

 دو فرمانده سابق ناجا حالا به عنوان وزير کشور و فرمانده نيروی انتظامی در جلسه هيات امنای 
بنياد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس کنار هم نشستند. عکس از محسن ونايی، ايرنا 
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روز 18دی ماه بود که نمايندگان مجلس، با بررسی 
يک فوريت با طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
موافقت کردند. در همین راستا، عبدالجلال ايری، 
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس در هفتم بهمن 
از موافقت کمیسیون عمران مجلس بر کلیات طرح 
تفکیک وزارت راه و شهرســازی خبــر داد. تقريبا 
يک ماه بعد و در روز 17 بهمن مــاه، فرزانه صادق 
مالواجرد، وزير راه و شهرسازی از مخالفت مسعود 
پزشــکیان درباره تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
خبــر داد. طــرح کوچک ســازی وزارتخانه ها در 
سال 1390 با پیشنهاد محمود احمدی نژاد مورد 
پیگیری قرار گرفت و در آن زمان دو وزارتخانه راه و 
ترابری و مسکن و شهرسازی با يکديگر ادغام شدند. 
حسن روحانی بعدها تصمیم گرفت تا سه وزارتخانه 
از جمله وزارت راه را تفکیــک کند. اما نمايندگان 
مجلس دهم با اين طرح به شدت مخالفت کردند. 
بار مالی اين لايحه و مغايرت با برنامه ششم توسعه، 
علت اصلی مخالفت نماينــدگان با اين لايحه بود. 
در دولت شهید رئیسی هم اين طرح مسکوت باقی 
ماند. اما مجلس اين بار در18دی ماه نشــان داد که 

مايل است طرح جدايی را در پیش بگیرد. 
فرزانه صادق، تلاش کرده تا رويکرد آشــکاری را 
در قبال تفکیــک وزارتخانه ها در پیــش نگیرد. با 
اين حال از آنجايــی که او نقل کننــده حرف های 
مسعود پزشــکیان بوده، به نظر می رســد او هم از 
مخالفان تفکیک وزارت راه و شهرسازی محسوب 

می شده است. 
در جلسه روز يکشــنبه 28 بهمن ماه صحن علنی 

مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون عمران 
در مورد طــرح يک فوريتی تفکیــک وزارت راه و 
شهرسازی در دستور کار قرار گرفت و نمايندگان با 
10۶ رای موافق، 1۵3 رای مخالف، 2 رای ممتنع 
از 2۶۶ نماينــده حاضر در مجلس بــا کلیات اين 
طرح مخالفــت کردند؛ اين رای گیــری در حضور 
فرزانــه صادق مالواجــرد، وزير راه و شهرســازی 
برگزار شد. مخالفان اين طرح در مجلس، در جلسه 
روز يک شــنبه معتقد بودند که مشــکل کشور در 
حال حاضر تفکیک وزارت راه و شهرسازی نیست. 
آنها همچنین تفکیک وزارت راه وشهرســازی را 
مغاير با اصل 7۵ قانون اساســی و برنامه پنج ساله 
هفتم دانســتند. در مورد اينکه چــرا نمايندگان 

از موافقت اولیه خود پشــیمان شــدند، غلامرضا 
شريعتی، عضو کمیسیون عمران مجلس و نماينده 
بهشهر در مجلس گفته: وزير راه و شهرسازی وعده 
ايجاد اصلاحات ســاختاری و رفع ناکارآمدی را به 
مجلس داده اســت. او توضیح داده خانم وزير هم 
همانند رئیس جمهور و ديگر اعضای هیئت دولت با 
اين تفکیک مخالف بود. طبق اطلاعاتی که شريعتی 
به رســانه ها داده بود صادق، در جلسه شنبه شب 
گفته که در جلسه علنی روز يکشنبه مجلس و در 
جريان بررسی طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی، 
در صورت رای ندادن به اين طرح به حامیان طرح 
مذکور قول ايجاد اصلاحات ســاختاری را در اين 

وزارتخانه می دهد.

خانم وزیر نگذاشت وزارت راه و شهرسازی دوباره از هم جدا شود

پیروزی صادق

    تیتر دو

    خبر روز

ادامه ازصفحه   اول
او وکیل حوزه نفت و گاز اســت اما به قول 
خودش هنر و علاقه به آن در خونش جاری 
است. او حدود 10 سال پیش تصمیم گرفت 
يک مستند راديويی درست کند و داستان 
تعــدادی از قتل های عمد را کــه منجر به 
رضايت اولیای دم شده بود، روايت کند. البته 
بعد از اينکه متوجه شــد، مستند راديويی 
طرفدار چندانی نــدارد، تصمیم گرفت يک 
مستند تصويری بسازد که آن هم به خاطر 
صادر نشدن مجوز ورود دوربین به دادسرا، 
نیمه کاره مانــد و به نتیجه ای نرســید. در 
عوض چند سال بعد پادکست »چکش« را 
راه  اندازی کرد و هنــوز هم کم و بیش فعال 
است. او در اين پادکســت، پرونده هايی را 
بررسی می کند که به دنیای هنر ارتباط دارند 
و گاهی هم با ديگران مصاحبه می کند. يک 
زمانی هم در توئیتر يا همان ايکس فعالیت 
پررنگی داشت اما حالا فعالیتش کمتر شده 

و رنگ و بوی سیاسی به خود گرفته است. 
صنم حقیقی مانند پدربزرگش در دانشگاه 
حقوق خواند. بــا اين تفاوت کــه ابراهیم 
گلستان حقوق را رها کرد اما صنم حقیقی تا 
درجه دکترا پیش رفته است. او لیسانسش 

را از دانشگاه شهید بهشــتی گرفت و بعد 
از قبول شــدن در آزمون آکادمی حقوق 
بین الملــل لاهه، تصمیم گرفــت خارج از 
کشــور ادامه تحصیل بدهــد. از آن جا به 
انگلستان رفت و مدتی در کنار پدربزرگش 
زندگی کرد. البته نتوانست به خاطر صادر 
نشدن ويزا درســش را آنجا تمام کند و در 
آخر به مک گیل کانادا، همان دانشــگاهی 
که مانی حقیقی در آن درس خوانده، رفت 
و فوق لیسانســش را تمام کــرد. بعد از آن 
هم، پس از گرفتن يک فوق لیسانس ديگر 
در نیويــورک، به ايتالیا رفــت و در حیطه 
حقوق نفت و گاز دکترا گرفت. جالب است 
بدانید او سه سال در اوپک به عنوان مشاور 
حقوقی کار کرده است. او در ابتدای کارش 
برای يک سمت به وزارت نفت ايران رزومه 
ارسال کرد و از طرف زنگنه، وزير نفت وقت، 
تائید شــد. هرچند که آن سمت در نهايت 
از سیستم اوپک حذف شد و صنم حقیقی 
فرصت ايــن تجربه را پیدا نکــرد. او بعد از 
1۵ سال کار و تحصیل در خارج از کشور، 
حدود 1۶ سال پیش به ايران بازگشت اما 
حالا چند سالی می شود که دوباره از ايران 

رفته است. 

   رپ خوانی با سروش هیچکس  
کاوه گلســتان، عکاس مستند مشهور، 41 
ســال پیش به همراه همســرش هنگامه 
گلســتان تنها پســرش به نام مهرک را به 
دنیا آورد. مهرک با نــام هنری »ريويل« از 
سال 1380 رپ را در انگلستان شروع کرد. 
وقتی نوجوان بود در مســابقات رپ لندن 
شــرکت کرد و چندبار مقام آورد. سال 83 
برای اولین بار با رپرهــای ايرانی همکاری 
کرد و در تهران با ســروش لشکری معروف 
به هیچکس، آهنــگ »تیريپ ما« را بیرون 
داد. بعد از آن با رپرهای ديگری مثل مهديار 
آقاجانی، قاف و عرفان هم آهنگ منتشر کرد 
اما عمده فعالیتش در لندن بوده است. او در 
سال 2011 درباره شورش های آن زمان در 
انگلیس، شعری منتشــر کرد که به خاطر 
حساسیت سیاســی و اجتماعی آن به تیتر 

رسانه هايی مثل گاردين تبديل شد. 
مهرک گلســتان ديگر فعالیت پررنگی به 
عنوان يک رپــر نمی کند. آخرين پســت 
اينســتاگرامی اش مربوط به ۵ سال پیش 
است و اولین و آخرين آلبومش را 13 سال 

پیش منتشر کرده است.

اين روزها خبرهای متفاوتی درباره از راه رسیدن 
يک سردچال قطبی شنیده می شود. مدير مرکز 
پیش بینی هواشناسی با اشاره به افزايش دمای 
موقتی هوا طی روزهای آينده گفت که ايران بعد 
از آن شاهد يک ســردچال قطبی و سرمای هوا 
خواهد بود. اما به نظر می رســد توافقی حتی در 
سطح اخبار رســمی هم وجود نداشته. چرا که 
رئیس مرکز ملی پیش بینــی و مديريت بحران 
اسم اين سردچال را گذاشته شايعه. او اخبار آن را 
رد می کند و می گويد اين فقط يک موج سرمای 

معمولی است. 

رئیس مرکز ملی پیش بینــی و مديريت بحران 
مخاطرات، گفته اســت: »انتشــار اخباری در 
خصوص ورود »ســردچال قطبی« بــه ايران و 
خاورمیانه از جملــه اخبــار زرد و برای جذب 
مخاطب صورت گرفته اســت. واقعیت امر ورود 
سامانه بارشی جديد از پنجشنبه )2 اسفندماه( 
است. ورود اين ســامانه موجب بارش در نیمه 
غربی، شــمال غرب و نوار شمالی خواهد شد. به 
همین سبب پنجشــنبه و جمعه )3 اسفندماه( 
شاهد بارش در نیمه غربی و شمال غرب و برخی 
ديگر از استان ها خواهیم بود.« صادق ضیائیان 

همچنین گفته که نفوذ ســردچال بــه ايران و 
خاورمیانه قبلا هم رخ داده است. 

سردچال قطبی چیست؟ جرياناتی در ترازهای 
بالايی قطب وجود دارد که به آن سردچال قطبی 
گفته می شود. يک الگوی چرخشی وسیع و پايدار 
از بادهای شديد در ارتفاعات بالای جو است که 
در اطراف قطب های زمیــن قرار دارد. زمانی که 
اين جريانات ضعیف می شود، به صورت زبانه ای به 
سمت عرض های جغرافیايی پايین نفوذ می کند. 
اعوجاج و موج ايجاد شده به همین سبب گاهی تا 

عرض های پايین تر جغرافیايی می رسد. 

محمود، نوه ابراهیم
از نوه های گمنام ابراهیم گلستان چه می دانیم؟

سردچال قطبی؟ حتما شوخی می کنید

طالبان و پاکستان؛
 دو خط موازی که 

به یکدیگر نمی رسند
 صبح روز یکشنبه منابع محلی 
در ولایت ننگرهار افغانستان از 

درگیری میان نیروهای طالبان و 
مرزبانان پاکستانی در امتداد خط 

فرضی دیورند خبر دادند. این 
اولین و آخرین خبری نیست که 

نشان از درگیری های مداوم میان 
مرزبانان افغانستان و پاکستان 

دارد. پنج سال قبل اگر فردی به 
شما می گفت که کابل در اختیار 

طالبان و اسلام آباد، روزی به خون 
یکدیگر تشنه  خواهند شد احتمالا 

حسابی خنده تان می گرفت. اما 
این روزها هر ناممکنی، ممکن 

شده است. با سقوط کابل و روی  
کار آمدن طالبان، فصلي جدید 

در روابط پیچیده بین افغانستان و 
پاکستان آغاز شد. این دو کشور 

همسایه که تاریخچه ای طولانی از 
تعاملات سیاسی و نظامی دارند با 
چالش های جدیدی مواجه شدند 
که منجر به تنش های فزاینده ای 

شد و کار حتی به حملات 
توپخانه ای علیه دیگری کشید. 

حمایت پاکستان از گروه های 
تندرو در دهه ۱۹۸۰ برای مقابله با 

اشغال شوروی، کابل و اسلام آباد را 
به هم نزدیک کرد. همچنین، پس از 

سقوط رژیم طالبان توسط ائتلاف 
بین المللی به رهبری آمریکا در 
سال ۲۰۰۱، اسلام آباد همچنان 

ارتباطات پنهانی خود را با برخی 
عناصر طالبان حفظ کرد و برخی از 
رهبران این گروه، راهی پاکستان 

شدند تا در این کشور پناه بگیرند. 
با بازگشت مجدد طالبان به قدرت، 

انتظار می رفت که روابط میان دو 
کشور بهبود پیدا کرده و خون 

تازه ای در رگ هایش جریان پیدا 
کند؛ اما واقعیت چیز دیگری بود. 

حمایت حکومت جدید افغانستان 
از تحریک طالبان پاکستان 

)تی تی پی( یکی از عوامل اصلی 
تنش ها شد. حمایتی که اسلام آباد 

تا این لحظه، نتوانسته است آن 
را به طالبان افغانستان ببخشد. 
تحریک طالبان پاکستان گروه 

شبه نظامی است که حملات 
مرگباری علیه دولت پاکستان 

انجام داده و اسلام آباد آن را 
تهدیدی جدی برای امنیت داخلی 

خود می داند. این موضوع باعث 
شده تا اسلام آباد احساس کند 

که کابل نه تنها جلوی فعالیت های 
تروریستی را نمی گیرد بلکه آنها را 
تشویق نیز می کند و گاه مرزهایش 

را به روی آنها و فعالیتهایشان 
باز می گذارد. بد نیست بدانید 

که مرز دیورند خط مرزی مورد 
مناقشه میان دو کشور است که 
هرگز رسمیت قانونی نداشته و 

اختلافات بر سر این مرز هم یکی 
دیگر از عوامل تنش زا به حساب 

می آید. پاکستان در طول یک سال 
گذشته گروه بزرگی از مهاجران 

افغانستانی را که سال ها بدون 
مدرک در این کشور زندگی 

می کردند را اخراج کرده است. 
گفته می شود که در میان آنها 
تعداد فراوانی مهاجر قانونی 

هم وجود داشته و خانواده های 
زیادی از هم پاشیده اند. در واقع 
اسلام آباد از مهاجران به عنوان 
اهرمی برای فشار بر روی دولت 
طالبان استفاده کرده و هر وقت 

اوضاع تیره و تار شده ، از آنها برای 
اعمال فشار بر طالب ها استفاده 

کرده است. 
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ماجرای رســم غلــط تیراندازی در 
مراسم عروســی در میان برخی از 
مردم سنتی که گاه و بیگاه منجر به 
مرگ افراد می شود تمامی ندارد. هر 
قدر درباره خطرات ناشی از اين نوع 
تیراندازی ها می نويسیم انگار داريم 
آب در هــاون می کوبیم و باز هم هر 
چند وقت يک بار از گوشه و کنار خبر 
تیراندازی مرگبار در جشن عروسی 
به گوش می رسد و باز هم بايد مرثیه 

سر دهیم که عروسی عزا شد!
هر چنــد ايــن مرثیه ســرايی ها و 
نشنیده شدن ها لوث شده است اما 
اين بار ابعاد فاجعه تیراندازی مرگبار 
در يک عروســی با کشته شدن يک 

پلیس گسترده تر هم شد!

   ماجرا چه بود؟
عصر روز 27 بهمن ماه امسال سروان 

موســی خوارزمی هنگام بازسازی 
صحنه قتل و کارشناســی اســلحه 
شکاری که دو روز پیش شلیک گلوله 
از آن منجــر به قتل يــک جوان در 
جشن عروسی شده بود جان خود را 

از دست داد.
ســرهنگ عرب، معاونت اجتماعی 
فرماندهی انتظامی پلیس هرمزگان 
با تائید اين خبر بــه خبرنگار هفت 
صبح گفت:»مطابــق روال معمول 
رســیدگی به پرونده هــای قتل با 
توجه به اينکه متهــم ادعا کرده بود 
اســلحه معیوب بــوده و تیراندازی 
توســط او غیرعمدی صورت گرفته 
است، همکار ما در حین انجام وظیفه 
برای بررسی ســلامت سلاح بود که 
در همین حال خروج تیر از اســلحه 
شکاری و اصابت به همکار تلاشگر ما 

سبب فوت ايشان شد.«

  ســروان خوارزمــی در جريــان 
تحقیقات پرونده قتل در حال وارسی 
سلاح بود تا صحت ادعای متهم را در 
مورد تیراندازی غیرعمدی با سلاح 
معیوب بررســی کند، ناگهان تیر از 
لوله خارج شده و سبب مجروحیت 
سروان خوارزمی شد. همکاران او که 
شاهد اين ماجرا بودند خیلی سريع 
امدادگران اورژانس را خبر کردند و او 
را به بیمارســتان رساندند اما شدت 
مصدومیت به حدی بود که موجب 

فوت او شد.

   کدام جشن عروسی؟
2۵ بهمن امسال يعنی درست دو روز 
پیش از مرگ هولناک پلیس جوان،  
در روستای درتوجان بخش شمیل 
شهرستان بندرعباس، جوانی به نام 
مسعود در مراســم عروسی يکی از 

 گزارش روز

پلیس هرمزگان قربانی تیراندازی در عروسی
اسلحه معیوب که دو روز پیش منجر به قتل یک جوان شده بود جان پلیس جوان 

را نیز گرفت

نزديکانش، به طور ناخواســته هدف 
شلیک اســلحه ای قرار گرفت که در 

دستان يکی از دوستانش بود. 
در لحظه حادثه دوســت صمیمی 
مسعود که اسلحه شکاری در دست 
داشــت، تصمیم گرفت لوله تفنگ 
را ببنــدد. اما غافــل از اينکه همین 
لحظه کوچک و بی احتیاطی می تواند 
فاجعه ای به بار بیــاورد. درحالی که 
تفنگ در دستش بود، ناگهان شلیک 

شد و تیر به زير گلوی مسعود برخورد 
کرد. همه در محل بهت زده و شوکه 
شــدند. هیچ کس نمی توانست باور 
کند که در اين جشــن شــاد، يک 
زندگی به راحتی ازدست رفته باشد. 

قاتــل، کــه خــود از دوســتان و 
همسايگان مســعود بود، بلافاصله 
دچــار اضطراب و پريشــانی شــد. 
درحالی که مردم به ســمت مسعود 
دويدند و کمک خواســتند، لحظات 

برای نجات او به ســرعت ســپری 
می شد. 

همه چیز به يک حادثــه تلخ تبديل 
شد که هیچ کس نمی توانست آن را 

به راحتی هضم کند. 
کادر اورژانــس پــس از لحظاتی به 
محل رســیدند و تمام تلاش خود را 
برای نجات جان مسعود انجام دادند، 
اما تیر، آسیب شديدی به رگ های 
حیاتــی او وارد کرده بــود و علائم 

حیاتی اش از بین رفته بود.
به اين ترتیب رســیدگی به موضوع 
وارد فاز جنايی شده و دوست مسعود 
به اتهام شلیک مرگبار بازداشت شد.

متهــم ادعا کــرد اســلحه را برای 
تیراندازی به نشانه شادی به جشن 
عروسی برده بود اما در لحظه حادثه 
قصد شلیک نداشــته و تیر به خاطر 
خرابی اســلحه از لوله خارج شــده 

است.
تحقیقات در خصــوص اين پرونده 
ادامه پیدا کرد و وارد روال قانونی شد 
اما هیچ کس فکرش را هم نمی کرد 
که همین اسلحه باعث کشته شدن 

يک سروان پلیس آگاهی نیز شود!

سايت  نگار سیاسي / گزيد     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 آخرين خبرها درباره پرونده قتل دانشــجوی دانشگاه 
تهران؛ يک به روز رسانی جامع بخوانید از تحولات پرونده ای که 

جامعه علمی را تکان داده است:
وکیل خانواده دانشجوی قربانی کیست؟ دکتر حسین سیمايی 
صراف در گفت وگوی تلفنی وزير علوم بــا خانواده امیرمحمد، 
خانواده دانشــجوی دانشــگاه تهران با آنان گفت وگــو و ابراز 
همدردی کرد و ضمن ابراز همــدردی و دلجويی اعلام کرد که 
رئیس اتحاديــه کانون های وکلا، وکالت اولیــای دم را برعهده 

گرفته است. )ايسنا(
تقدير از عملکرد وزير علوم؛ در جلســه ديروز هیات دولت، وزير 
کشور گزارشی در مورد حادثه پیش آمده در کوی دانشگاه ارائه 
داد و ضمن اظهار تاســف و تاثر از اين حادثه از اقدامات مناسب 
و به موقع وزير علوم تحقیقــات و فناوری در اين زمینه تقدير به 

عمل آورد. )انتخاب(
 بازديد از دانشگاه شريف؛ حسین سیمايی صراف با حضور 
در دانشگاه صنعتی شريف و با همراهی دکتر سید عباس موسوی، 
رئیس دانشــگاه صنعتی شريف و برخی از مســئولان دانشگاه، 
مسیر رفت و آمد دانشجويان به خوابگاه های طرشت 2 و شهید 

سلیمانی را بازديد و بررسی کردند.
 در اين بازديد وزير علوم گفت: متاسفانه اطلاع پیدا کرده ام که 
محله های اطراف دانشــگاه صنعتی شريف نیز امنیت لازم برای 
عبور و مرور دانشــجويان را ندارد و پیــش از اين حوادثی چون 
خفت گیری و سرقت اموال و ... برای دانشجويان عزيزمان رخ داده 

است که امیدوارم با همکاری به موقع نیروی انتظامی نسبت به 
ايجاد امنیت اين عزيزان که حق اساسی آنهاست، بتوانیم از بروز 
اتفاقات مشابه در اطراف دانشگاه صنعتی شريف جلوگیری کنیم.

در جريان اين بازديد مسئولان دانشگاه مسائلی از قبیل؛ نصب 
دوربین برای رصد کــردن منطقه عبور و مرور دانشــجويان از 
دانشــگاه تا خوابگاه، تامین روشــنايی معابر اطراف دانشگاه و 
استقرار کانکس و کلانتری در محله را با وزير علوم مطرح کردند 
و دکتر ســیمايی برای تامین هزينه نصب کانکس و تعويض و 
به روزرســانی دوربین های اطراف دانشگاه حمايت خود را اعلام 
کرد و امنیت دانشجويان را مقدم بر هر امری دانست. هم چنین 
مقرر شد 2 دستگاه ون برای مسیر تردد دانشجويان به خوابگاه ها 

اضافه شود.
 مصاحبه پدر امیرمحمد؛ پدر امیرمحمدخالقی اظهار داشت: 
فرزندم در روســتای محمدآباد به دنیا آمد و در همان روســتا 
مشغول به تحصیل شد؛ او فرزندی درســخوان بود. امیرمحمد 
پسری نمازخوان بود. به کسی کاری نداشت همه فکر و ذهنش 
تمرکز در کار و رشته ای که دوست داشت همان رشته مديريت 
کســب و کار بود. پدر امیرمحمدخالقی با بیان اينکه فرزندم در 
نماز جمعه و راهپیمايی ها شرکت می کرد، گفت: او به امور دنیايی 
توجه و علاقه زيادی نداشت؛ دو سال در رشته مديريت کسب و 
کار تحصیل کرد و درست اولین شبی که کار پیدا کرده بود او را 

به قتل رساندند.
وی ادامه داد: شب حادثه قبل از اينکه اين اتفاق بیفتد تلفنی با 

فرزندم صحبت می کردم خوب و خوش بــود و به من گفت پدر 
تاکنون تو خرجی مرا دادی، اما اکنــون که برای خودم کار پیدا 
کردم می توانم خرجی خود را تامین کنم، اما اين حادثه ما را در 

شوک و اندوه عمیقی فرو برده است.
پدر امیرمحمدخالقی دانشجوی نخبه گفت: از فرزندم رضايت 
کامل دارم، همه مردم او را دوست داشتند؛ آن گونه که در مراسم 

تشییع جنازه فرزندم، همه به نیکی از او ياد کردند.
وی بیان کرد: پسرم فقط دنبال درس بود، من کشاورزم و با پولی 
که از بیل و کلنگ زنی سر زمین به دست آوردم بچه هايم را بزرگ 
کردم و خرج زندگی و تحصیلش را دادم؛ امیر محمد ترم چهارم 

بود و تازه قرار بود سر کار برود که اين اتفاق برايش رخ داد.
خالقی با بیان اينکه از حضور تک تک مســئولان که در مراسم 
فرزندم شــرکت کردند کمال قدردانی دارم، افــزود: ما از همه 
برادران اهل سنت و تشیع قدردانی می کنیم. برای ما هیچ فرقی 
ندارد همه با هم برادريم آنچه برای ما مهم است اينکه ما راضی 

نیستیم خون فرزندمان پايمال و سوءاستفاده شود. )تسنیم(
 تويیت دستیار رئیس جمهور؛ علی ربیعی نوشت: »داغ از 
دســت دادن فرزند، اندوهی جبران ناپذير است. در گفت وگوی 
تلفنی با خانــواده امیرمحمــد عزيز، ضمن ابــراز عمیق ترين 
تأسف ها، قول پیگیری موضوع را دادم. تجربه  تلخ مديريتی من 
در حادثه سال 1378 يادآور آن است که در شرايطی که جامعه 
ملتهب و حساس اســت و تاب آوری پايینی را تجربه می کند، 
نیازمند سیاست ها و روش هايی مسئولانه، همدلانه و متکی بر 

راه حل های اجتماعی هستیم. همدلی و مسئولیت پذيری وزير 
علوم و رئیس دانشــگاه تهران، الگويی است تا با وفاق جمعی از 

بروز چنین حادثه های تلخ جلوگیری کنیم.«
 واکنش رئیس نهاد رهبری در دانشــگاه ها؛ رئیس نهاد 
نمايندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه ها روز يکشــنبه در 
نشســت خبری اختتامیه جشــنواره ملی رســا )نهج البلاغه 
دانشــجويان( گفت: آنچه در روزهای اخیر شاهد بوديم، طرح 
بخشی از مطالبات صحیح دانشجويان بود که به درستی امنیت، 
آرامش و سلامت را در محیط خود مطالبه می کنند و مطالبه ما 
از مسئولان دانشگاهی و امنیتی و انتظامی نیز محسوب می شود.

وی در ادامه گفت: همیشه ممکن اســت در بستر حوادث، سوء 
استفاده هايی نیز شکل بگیرد، در دوره ای که دشمنان از فضای 
ايجاد نا امنی در داخل، با وجود برخی فشــارها به دنبال ســوء 
استفاده هســتند، مردم ايران با وجود مشــکلات در کشور، در 
راهپیمايی 22 بهمن، همراهی خود را با اصل نظام اسلامی نشان 
دادند، اما در چنیــن فضايی که اين حادثه رخ داد بايد مســاله 
اجتماعی را حل کرد و به فکر حل مســاله بود؛ همه از اين اتفاق 
متاثر هســتیم اما نبايد موضوع اجتماعی را به مســاله سیاسی 

ربط داد. )ايرنا(
بازداشت فردی وابسته به منافقین؛ فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ درباره حادثه پیش آمده برای دانشجوی دانشگاه تهران، 
توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش انتخاب، محمديان، رئیس پلیس 
تهران تأکید کرد: در اطراف تجمع روز جمعه در کوی دانشگاه 

تهران فردی همسن با دانشجويان را دستگیر کرديم که دانشجو 
نبود و بعد مشخص شد وابسته به منافقین است. وی افزود: اين 
فرد درون موتورسیکلتش تجهیزات جاساز کرده بود و هم دست 
او را هم امروز دستگیر کرديم. او هم چنین گفت: قبلا در کوچه 
مورد حادثه کیوسک پلیس بوده، اما در سال 1401 به درخواست 

دانشگاه تهران برچیده شد. )انتخاب(
سخنان سرپرست دانشگاه تهران؛ سرپرست دانشگاه تهران 
با تاکید بر اينکه در گذشــته هیچ کانکســی متعلق به نیروی 
انتظامی در محوطه يا خیابان های اطراف کوی دانشــگاه وجود 
نداشت، گفت: اين ادعا که گفته می شــود دانشگاه تهران سال 
1401 درخواســت حذف اين کانکس ها را داده است، درست 

نیست.
وی در ادامه تصريح کرد: البته ممکن اســت در ناحیه ديگری 
از دانشــگاه تهران کانکس نیروی انتظامی مســتقر بوده باشد 
که دانشگاه خواستار برداشته شــدن آن بوده؛ اما در محوطه و 
اطراف کوی دانشگاه هیچ کانکسی از سوی نیروی انتظامی وجود 
نداشت که ما درخواست حذف آن را داده باشیم. حسینی تاکید 
کرد: همانطور که قبلًا هم اعلام کردم در گذشته حوادث زيادی 
از ضرب و جرح، سرقت و غیره برای دانشجويان و اساتید دانشگاه 
تهران در محیط های اطراف دانشــگاه به وجود آمــده بود؛ اما 
حادثه اخیر تلخ ترين و غم انگیزترين حادثه ای بود که رقم خورد. 
وی خاطرنشان کرد: در يک مورد فکر می کنم اواخر سال 1400 
بود يکی از اساتید دانشگاه تهران در خیابان های حوالی پرديس 

مرکزی دانشگاه مورد ضرب و جرح شديد از سوی سارقان قرار 
گرفت. خوشبختانه اين استاد نجات پیدا کرد. )ايسنا(

کسی هنوز بازداشت نشده؛ مرکز اطلاع رسانی فراجا اعلام 
کرد: برابر پیگیری و اقدامات به عمل آمده توســط کارآگاهانِ 
پلیس آگاهی تهران بزرگ؛ طی 72 ساعت گذشته از وقوع حادثه 
قتل در بزرگراه جــلال آل احمد تعــدادی از مظنونین حادثه 
شناسايی و بازداشت شــده اند؛ اما اخبار و شايعات در خصوص 
دســتگیریِ قطعیِ قاتــلان تا ايــن لحظه بی اســاس و صرفاً 
گمانه زنی هایِ رســانه ای اســت که از تمامی نهاد ها و رسانه ها 
درخواست می شــود اخبار مربوط به حوادث جنايی را صرفاً با 

استناد به مراجع خبری پلیس اطلاع رسانی نمايند. )فارس(
ســخنگوی قوه قضايیه: اصغر جهانگیر در پاسخ به سوالی 
درباره اينکه مرکز اطلاع رســانی فراجا اعــلام کرده که قاتلان 
دانشجوی دانشگاه تهران هنوز دستگیر نشده اند، گفت: 3 الی 4 
نفر دستگیر شــدند. وی گفت: نتیجه بازجويی ها اطلاع رسانی 

می شود. )ايسنا(
دادستان کل کشور: مبارزه با جرايم خشن تشديد می شود؛ 
حجت الاســلام محمد موحدی آزاد در جمــع خبرنگاران در 
خصوص آخريــن وضعیت پرونده قتل دانشــجويان توســط 
زورگیران و اينکه آيا قوانین مرتبط با جرايم خشــن بازدارنده 
هستند، گفت: ما دســتورهای لازم را به ضابطین قضايی صادر 
کرده ايم تا اقدامات پیشگیرانه را افزايش دهند و تشديد کنند و 
در اين راستا، اقداماتی انجام شــده است. وی در پاسخ به سوال 

ديگری مبنی بر لزوم تدوين قانون جديد افزود: اگر احساس نیاز 
به اين اقدام داشته باشیم، قطعاً آن را انجام خواهیم داد. )فارس(

واکنش کیهان به موضوع لباس شخصی ها؛ روزنامه کیهان 
نوشت:

»گفت: از ماجرای تجمع ديروز خوابگاه دانشگاه تهران چه خبر؟!
گفتم: شب هنگام يک ســارق زورگیر که در کوچه تاريکی در 
محیط بیرون خوابگاه دانشگاه قصد زورگیری از يک دانشجو را 
داشت با مقاومت ايشان رو به رو می شود و سارق با کمال قساوت 
)و شــايد با خیال راحت از تســاهل مراکز مربوطه( دانشجوی 

مظلوم را به قتل می رساند.
گفت: پس مســئله »لباس شــخصی ها«! چیســت که برخی 
کانال های غربگدا و ســايت های ضد انقلاب مطــرح کرده اند؟! 
منظورشان اين است که چرا قاتل لباس شخصی داشته است؟! 

مگر خودشان لباس شخصی ندارند؟! پس چی؟!
گفتم:  ای عوام! خودشان هم نمی دانند چه می گويند! از قديم و 

نديم گفته اند »قافیه که تنگ آيد/ شاعر به جفنگ آيد«!
گفت: دنبال بهانه می گردند و، چون پیدا نمی کنند، آســمان و 

ريسمان را به هم می دوزند!
گفتم: ايول! يارو خیلی دنبال بهانه تراشی علیه نظام بود. هرچه 
گشت چیزی پیدا نکرد. موقع صبحانه تا چشمش به نان سنگک 
افتاد، قیافه فیلسوفانه ای گرفت و گفت؛ يعنی مسئولین عرضه 
ندارند اين ســوراخ های نان ســنگک را بگیرند کــه وقتی مربا 

می خوريم از اين سوراخ ها بیرون نريزد!«

درباره يک شايعه ناخوشايند
چرا احتمال میانجی گری یک کشور عربی میان ایران و آمریکا مطرح شد؟

مهســا مژدهی| در شــرايطی که ديپلمات ها و 
مذاکره کنندگان اروپايی و آمريکايی بند کفش های 
خود را محكم می کنند تا با هدف سروسامان دادن 
به مذاکرات صلــح میان روســیه و اوکراين، راهی 
رياض شوند، شبکه خبری ســی ان ان در گزارشی 
مدعی آمادگی عربســتان برای میانجی گری بین 
تهران و واشنگتن شد و ســاعتی بعد اين خبر را با 
اعلام اينکه وزارت خارجه ايالات متحده و همچنین 
سعودی ها به سوالات اين رســانه آمريکايی جواب 
نداده اند، حذف کرد. ســعودی ها کــه در دور اول 
رياســت جمهوری ترامپ، ســايه ايــران را با تیر 
می زدند، حالا با توجه به آشــتی با تهــران، منافع 
خود را نه در گســترش بحران در خاورمیانه که در 
همکاری های منطقــه ای با حضــور پررنگ ايران 
می بیننــد و با توجه بــه تب میانجی گــری که در 
خاورمیانه طی سال های اخیر بالا گرفته است، بعید 
نیست که رياض چنین رويايی را در سر داشته باشد.

1    فهرست کشورهايی که تاکنون میان ايران و 
ايالات متحده میانجی گری کرده اند، طولانی است و 
نام کشورهايی چون الجزاير،  آلمان، عراق، سوئیس، 
ژاپن و عمــان و ... در میان آنها ديده می شــود. در 
واقع اولین میانجی بین دو کشــور، الجزاير بود که 
واســطه گری اش منجر به امضای قرارداد الجزاير 
در سال 1981 شد و به پايان بحران گروگان گیری 
در ســفارت آمريکا انجامید. عربستان سعودی به 
دلیل مشکلاتی که همواره با تهران داشته، تا امروز 
از نعمت میانجی گری بین ايــران و ايالات متحده 

بهره ای نبرده است.
2    بر تن کردن رخت میانجی گری در خاورمیانه 
يک امتیاز ويژه اســت که دست کشــورها را برای 
ارتباطات گسترده بین المللی باز می گذارد. کشورها 
برای اينکه بتوانند بر سر میز مذاکرات جدی بنشینند 
و میانجی باشــند، اغلب اشــتیاق فراوانــی از خود 
نشــان می دهند. پیش از اين مســقط، بار سنگین 
میانجی گری بین تهران و واشــنگتن را بیش از هر 
کشور ديگری بر دوش داشت. با مرگ سلطان قابوس 
اما عمانی ها تــا حد زيادی پای خود را از مســائل و 

درگیری هــای میان ايران و آمريکا کنار کشــیدند. 
به هر حال برای رياض و ســعودی ها، در شــرايطی 
که آنها پیش از اين سابقه چندانی در میانجی گری 
نداشــته اند، رويای میانجی گری می تواند به شدت 

وسوسه انگیز باشد. 
3    در ايران ظاهرا درهای گفت وگوی مستقیم با 
ايالات متحده بار ديگر بسته شده است. در فاصله میان 
انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور تا 
امضای يادداشت برای فشار حداکثری بر ايران، برخی 
از ناظران و ديپلمات ها از امکان گفت وگوی مستقیم 
میان آمريکا و ايران حرف زدند. اما فعلا و با توجه به 
مواضعی که ترامپ علیه ايران اتخاذ کرده، فشارهايی 
که اسرائیل به واشــنگتن برای حمله به تاسیسات 
هســته ای ايران آورده و... اين مســیر راه به جايی 
نمی برد. در چنین شرايطی شايد شايعه واسطه گری 
کشوری مانند عربســتان، با توجه به اينکه متحدی 
جدی برای آمريکا و کشوری مهم در خاورمیانه است، 

بتواند مثبت تلقی شود. 
4    آنچه با باز شدن احتمالی پای میانجی ها به 
موضوع روابط ايران و آمريــکا نگران کننده به نظر 
می رسد، شواهد تاريخی است. ايران و ايالات متحده 
مذاکرات بر سر توافق هسته ای را از سال 1382 کلید 
زدند. در اين سال ها تعداد میانجی ها بین دو کشور 
کم نبود. تروئیکای اروپايی از يک سو و کشوری مانند 
سوئیس به عنوان حامی منافع ايران از سوی ديگر 
و همچنین عمانی ها، تــلاش کردند تا در مذاکرات 
آشــکار و پنهان، نقــش میانجی را ايفــا کنند. اما 
دست کم تا سال 2010، آمدورفت ديپلمات ها منجر 
به نتیجه ويژه ای نشد. با روی کار آمدن دولت حسن 
روحانی، وزارت خارجه ايران تلاش کرد ابتکار عمل 
را در مسئله گفت وگوهای هســته ای، تمام و کمال 
به دســت بگیرد. در همــان دوره هــم میانجی ها 
عقب نشینی نکردند با اين وجود، تهران رهبری هر 
نوع گفت وگو را به عهده گرفت و تنظیم کننده روابط 
و نحوه میانجی گری واســطه ها بود و در نهايت در 
سال 201۵ توافق هسته ای به ثمر رسید. با خروج 
ترامپ از توافق هســته ای، مذاکرات به طور کامل 

میان دو کشور لغو شد. اما وقتی بايدن به کاخ سفید 
رسید، دولت دوم حسن روحانی که ماه های آخر کار 
خود را می گذراند،  باز هم مذاکرات هسته ای را آغاز 
کرد. اما اين بار، مذاکره مســتقیم با ايالات متحده، 
ديگر محلی از اعراب نداشت. در دولت شهید رئیسی 
هم روند به همین شــکل پیش رفت. اتحاديه اروپا 
واسطه بین گفت وگوها بود و ماجرا آنقدر پیچیدگی 
داشــت که همه طرف ها ناگهان يــک روز تصمیم 
گرفتند تا به گفت وگوهايشان در وين پايان داده و 

به خانه هايشان برگردند. 
5    سیاست ايران در حال حاضر استفاده از همه 
ظرفیت ها برای بهبود شرايط است. اين سیاست با 
نام ديپلماسی حداکثری شناخته می شود. برخلاف 
سال های 2017 تا 2021 که با دور اول کاری ترامپ 
همزمان بود، تهران با کشــورهايی مانند عربستان 
و قطــر روابط خوبــی دارد و با مصــر و امارات هم 
ارتباطات در مقايسه با گذشته مسیر مطلوب تری را 
طی می کند. در کنار اينها، با توجه به اتفاقاتی که در 
منطقه رخ داده است،  تهران فعلا ارتباطی با برخی 
از کشورها مانند ســوريه ندارد و با لبنان هم اوضاع 
به خوبی گذشته پیش نمی رود. در چنین شرايطی، 
پیش دستی احتمالی کشــورهايی مانند عربستان 
سعودی برای میانجی گری، اگر با حسن نیت انجام 
شود، می تواند رويدادی قابل توجه باشد. اما تنها در 
صورتی هر گونه میانجی گری از ســوی کشورهای 
منطقه يا اروپا، می تواند منجر به نتیجه شــود که 
ابتکار عمل، در دســت ايران و وزارت خارجه باشد 
و ديگران از میانجی گری به عنوان شــیوه ای برای 
بازتعريف نقش های خود اســتفاده نکنند. سیاست 
فعلی ايران، تکیه بر نقشی است که اروپا و کشورهای 
عربی منطقه به عنوان متحدان آمريکا دارند. با همه 
اينها، مشخص نیســت که در آمريکايی که ترامپ 
در رأس آن قرار دارد، چنین شــیوه ای تا چه اندازه 
ســازنده باشــد. آنچه حتی اروپايی ها را هم نگران 
می کند اين اســت که زمان، بدون حصول هرگونه 
نتیجه ای بگذرد و شرايطی مشابه سال های پیش از 

امضای برجام تکرار شود.  

    گزارش دو

فاطمه شیخ علیزاده

نه اينکه اولین بار باشــد که بحــث آن پیش 
کشــیده شــده اما طرح موضوع آن از سمت 
رئیس جمهور با زبان مادری ترکی که برآمده 
از شهر مهاباد اســت و از قضا کردی هم خوب 
می تواند، حرف بزند احتمالا باعث شــده که 
اين روزها ايده فدرالیسم جدی تر گرفته شود. 
وگرنه اين پیشــنهادها در دولت های قبل هم 
مطرح شده بود اما هیچ وقت مثل اين چند روز 

گرد و خاک به پا نکرد.
چهره هــای شــاخص مرکزگــرا می گويند 
پزشکیان ظاهرا اســم آن را می گذارد افزايش 
اختیارات اســتانداران اما بالا بــرود و پايین 
بیايد اين همان فدرالیسم است. هربار که آنها 
برمی خیزند، دولت قد علم می کند که »کدام 
فدرالیســم؟« اين را دقیقا معاون ارتباطات و 
اطلاع رســانی دفتر رئیس جمهور گفته. البته 
قبول هم کرده که اگر سوءتفاهمی هست، به 
خاطر اين بوده که تا امروز توضیح زيادی درباره 
اين سیاست داده نشــده. تنها توضیح دولت 
را بايد مديون ســخنگوی آن باشیم که اخیرا 
گفته بود: »کارگروهی در حال کار کردن روی 
اين موضوع هســتند ولی آنچه دولت در ذهن 
دارد اين اســت که بدون اينکه نفوذ حکومت 
مرکزی کم شــود اســتانداران در زمینه های 
گسترده تری تصمیم گیری کنند.« اظهاراتی 
که کمکی به شــفاف کردن آنچه در سر دولت 

می گذرد، نمی کند.
اين ايــده را يک بار هم محمدرضــا عارف در 
اولین جلســه شورای عالی اســتان  ها به زبان 
آورده بود که باز بعدا تاکید کرد منظور از اين 
کار، فدرالیســم نبوده. نقطه تلاقی ديگر اين 
ماجرا را بايد در بهارســتان دنبال کرد. جايی 
که يکی از خواســته های نمايندگان آن زير و 
رو کردن سیستم انتخاب و عزل شهردار است. 
آنها طرحی به اسم »مردمی سازی حکمرانی« 
نوشتند تا مردم مســتقیما شهردار را انتخاب 
کنند و شــهردار هم از ســمت رئیس جمهور 
تنفیذ شود. چیزی که اين نمايندگان در ذهن 
دارند اين است که دو پارلمان در کشور شکل 
بگیرد؛ يکی برای امــور کلان و ديگری برای 

کارهای محلی استانی. 
چیزی که در ذهن پزشکیان می گذرد چیست؟ 
بیايید رجوع کنیم بــه 24 بهمن ماه و همین 
اظهارات اخیر او در ديــدار با فعالان اقتصادی 
بوشــهری که گفته اســت: »قرار است اجازه 
بگیريم در ســران }احتمالا اجلاس سران{ 
بشــینیم صحبت کنیم که هر اســتانی برای 
خودش يک رئیس جمهور داشــته باشد. چه 
کسی گفته من از يک اســتاندار کارشناس تر 
هستم يا نسبت به کســانی که اينجا زندگی 
می کنند تافته جدا بافته ام. هر استانی می تواند 
يکی از خــودش را به عنوان رئیــس منطقه 

انتخاب کند که بــا هم بنشــینند و تصمیم 
بگیرنــد. اگر بتوانیــم اين اختیــار را بدهیم، 
راه خودشــان را پیدا می کنند. من در تهران 
می توانم نقشه بکشم؟ ما بايد دست افراد را بر 
اساس سیاست های کلی کشور و قانون برنامه 
توسعه باز بگذاريم. يعنی سیاست در آن مسیر 
است اما نقشه کشیدن با مسئول خود استان 

است.«

   در ذهن موافقان و مخالفان 
چه می گذرد؟

1    يکی از اين چهره ها عباس سلیمی نمین 
است. يک اصولگرای میانه رو و البته موافق ايده 
دولت. اما او چه تصــوری درباره بهترين مدل 

پیاده کردن اين ايده دارد؟
به مقتضای شــهرها و ترکیــب جمعیتی 
می توان تصمیم های جديدی گرفت. مثلا در 
زمینه کشاورزی لازم نیست که از تهران برای 
زمین های شــهرهای مختلف تصمیم گیری 
شود. برای خیلی از مسائل کشاورزی نمی توان 
تصمیم هــای فراگیــر گرفــت. اينکــه مــا 
تصمیم های کشــاورزی را به خود اســتان ها 
بدهیم، نه تنها مشکلی درست نمی کند، بلکه 

به سرعت پیشرفت هم می افزايد. 
مثلا در مورد آموزش هم می توان شــرايط 
منطقه ای را در نظــر گرفت. در بســیاری از 
استان ها يا شهرهای ما مذهب سنی غلبه دارد 
و بايد در آموزش دينی آنها فقه سنت مطالعه 

شود. 
افزايش اختیارات استانداران اقدام مناسبی 
است و می تواند کمک جدی به رشد استعدادها 
کند. مقــداری تمرکز سیاســی را در تهران 
کاهش می دهد اما با فدرالیسم تفاوت زيادی 
دارد. مشــخصه اصلی فدرالیسم اين است که 
بايد پارلمان های محلی تشــکیل شــود. اين 
پارلمان ها در زمینه نیروهای مسلح و نیروهای 
خارجی قدرتی ندارند اما در زمینه بهداشت و 
آمــوزش می تواننــد تصمیم هايــی بگیرند. 
بسیاری از بحث هايی که در مرکز صورت می 
گیرد بدون لحاظ کردن مناطق مختلف کشور 

است. 
با افزايش اختیارات استانداران زبان تدريس 
مدارس تغییر نمی کند. ما حتما بايد يک زبان 
ملی داشته باشــیم اما در قدم بعدی هر آنچه 
برای فهم مســائل فرهنگی نیــاز داريم بايد 
اســتفاده کنیم. برای مثال مدت هاســت که 
نشريات آذری يا کردی داريم. در حالی که در 
دوره پهلوی اين موضوع به شــدت ســرکوب 
می شد اما موسسه کیهان يا اطلاعات نشريات 

ترکی يا کردی درآوردند. 
امروز خیلی از مناطق کشــور چادرنشین 
هستند. حتی اگر مدرســه هم بسازيم آنها به 

مدارس چادرنشــینی نیاز دارند. آنها نیازهای 
خود را بهتــر می داننــد. بنابرايــن افزايش 
اختیارات اســتاندارها اگر مثل تجربه شوراها 
نشود، نتايج خوبی خواهد داشت. چراكه اوايل 
انقلاب آيت الله طالقانی و نیروهای سیاســی 
تاکید زيادی بر شــوراها داشتند اما شوراهای 
شــهر خود به اتلاف انــرژی و امکانات منجر 

شدند. 

2     آن سوی اين نمودار چهره ای مانند محمد 
قوچانی است. کسی که خود را ملی گرا می داند 
اما به شــکل افراطی از تمرکزگرايی طرفداری 
نمی کند. با اين حال آنچه دولت ها بارها درباره 
افزايش اختیار استان ها گفته اند، نمی پذيرد. او 

قبلا در مصاحبه ای اينطور گفته است:
فدرالیسم بايد پديده ای طبیعی باشد. گاهی 
به شکل مصنوعی و ســاخته شده است؛ مثل 
يوگوســلاوی و اتحــاد جماهیــر شــوروی 
سوسیالیستی. روسیه کشوری فدرال است اما 
جمهوری های مختلفی را به زورِ سلاح و ارتش 
و حــزب و… فتــح کردنــد و آن را به يک 
جمهوری تبديل کردند کــه رئیس جمهور و 
پارلمان دارد اما هیچ وقت دموکراســی در آن 
شکل نگرفت. ايران تاريخ حداقل 2۵00 ساله 
با دولت داشته است و اقوام متعددی هم در آن 
حضور داشــتند و درعین حال هويت واحدی 

هم داشته است.
معتقدم بايد اجازه بدهند شــهرداران کل 
شهرهای ايران با رای مستقیم مردم آن شهر و 
نه شورای شهر انتخاب شــود. در اين صورت 
مردم می توانند امور بهداشتی، فرهنگی، مالی، 
اداری، توسعه ی اســتانی و… را در شهرهای 
خودشان ببینند. می شــود راه تمرکززدايی را 
پیش گرفت و شوراهای شــهری که به فساد 
افتاده اند به انجمن های شهری تبديل شوند و 

در کنار شهرداران منتخب مردم باشند. 
تا امروز صــدای مخالفان دولــت بلند تر بوده 
اســت. مهم ترين نگرانی آنها هم اين اســت 
که اين افزايــش اختیارات کم کــم به ادعای 
خودمختاری و مستقل شدن بینجامد. با اين 
حال آنهايی هم که صــدای ضعیف تری دارند 
ايده  مشخصی درباره اينکه در مورد ايران چه 
حکمرانی سیاسی می تواند جوابگوی  نیازهای 
اقلیت و همزمان اختیارات دولت مرکزی باشد، 
ديده نشده. به نظر می رســد اين گفت و گوها 
فقط تلاش هايی برای گفتمان سازی باشد؛ آن 
هم با اين نیت که بالاخره روزی توافق نسبی 
بیشتری بر سر اينکه چه مدل حکمرانی بیشتر 
مطلوب است، شــکل بگیرد. وگرنه حداقل تا 
امروز با اين میــزان مخالفت که دولت به خود 
ديده، بعید اســت بتواند به شکل جدی تری 

طرح خود را پیش ببرد.

رئیس جمهور بار دیگر دست روی اختیارات استان ها گذاشت

آزمون ارشد، آیسان اسلامی و ...فدرالیسم و آنچه به ما گفته نمی شود
کاربران در گوگل، اینستاگرام، 

ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب به دنبال 
چه موضوعاتی بودند؟

گوگل – ۲4 ساعت منتهی به ساعت ۱۸و 
۳۰ دقیقه روز یکشنبه: کارت ورود به جلسه 

ارشد، بازی اتلتیکو مقابل سلتاویگو و 
جدول لالیگا سه موضوع شاخص روز بودند. 

پس از آن تامین اجتماعی، بازی لورکوزن 
مقابل بایرن، سامانه سخا، لیورپول مقابل 

ولورهمپتون، محمد باقر بختیار، 
پرسپولیس مقابل النصر، یانیک سینر، 

قیمت طلا امروز ۲۸ بهمن ۱4۰۳، سامانه 
دهک بندی یارانه معیشتی، فیلم پدینگتون 

در پرو، خرید سکه، میلان مقابل هلاس 
ورونا، عمر مرموش، وینیسیوس جونیور، 

لالیگا، بنیامین نتانیاهو، ابلاغیه، اذان 
صبح، جهانگیری و اپل کلمات، عبارات، 

موضوعات و نام اشخاصی بودند که 
بیشترین میزان رشد جست وجو را 

داشتند. 

اینستاگرام – ۲4 ساعت منتهی به 
ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه روز یکشنبه: صفحات 

آیسان اسلامی، سحر دولتشاهی، اخبار 
استقلال، صفحه ۵ قصه صوتی کودکانه 

مریم نشیبا، ابوالفضل ایکس مستر، امیر 
خوشنگار، علی صادقی، النصر، مسی، 

سپهر حیدری، رونالدو، زن رونالدو و الناز 
سخائیان. مورد توجه قرار گرفتند و 
آهنگ های »ریمیکس میخونم آوای 

جنون«، »ریمیکس کی می گیره جاتو«، 
»ریمیکس تو غرور مرا بشکستی«، »کاراملا 

معروف«، »ای امان امان امان«، »ریمیکس 
باب دلمی چاوشی«، »مازندرانی ترند«، 
»عربی ترند«، »ترند اینستاگرام ریلز«، 

»خارجی ترند اینستا«، »معروف 
اینستاگرام ایرانی شاد« و »گفتم تو شیرین 

من گفتا تو فرهادی مگر« آهنگ هایی 
بودند که آن قدر مورد توجه قرار گرفتند که 

کاربران برای دانلود آن ها به گوگل مراجعه 
کردند. 

ویکی پدیا – پربیننده ترین مقالات در 
روز ۲۷ بهمن: کشته شدن امیرمحمد 

خالقی، سریال آبان، سرزمین مادری و 
سریال ازازیل به همراه ۶ مقاله غیراخلاقی. 

ایتا – هشتگ های پراستفاده در ۲4 
ساعت منتهی به ساعت ۲۱ روز یکشنبه: 
میلاد حضرت رقیه، نیمه شعبان، حضرت 

رقیه، ماه شعبان و میلاد امام زمان. 

یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در ۲4 
ساعت منتهی به ساعت ۲۱ روز یکشنبه: 
موزیک ویدئوی رز و برونومارس با عنوان 

ای پی تی که در یک ۲4 ساعت توانسته ۸ 
میلیون و ۵۹۸ هزار بار دیده شود. 

درباره راستی و درستی 
در  سینما

ادامه ازصفحه   اول  کسانی که متکی به 
سلیقه بصری خود یا سابقه فیلم بینی خود 

یا حتی سابقه فیلم سازی خود، اثر یک 
همکار یا هنرمند را نقد و بررسی می کنند 

و به خطوط پاراگراف های تاریخ نقد سینما 
و حتی نحوه فیلم سازی کارگردان ها و 

فیلم نامه نویسان بعدی چیزی می افزایند.
ای بسا بسیاری از منتقدین سینما که در 

همین لحظه متوجه شدند شاید باید خود 
دست به کار شوند و برای فیلم مطلوب 

خویش تهیه کننده و قصه نویسی بیابند.
و چه بسا فیلمسازانی که در رفت وبرگشت 

میان سینما و متن، دست به قلم شدند تا 
بنویسند و این بخش را فربه تر کنند.

به گمانم پاسخ به این که فیلم و فیلمساز 
چگونه آن سوژه ها و تم ها و مضامین را به 

آن چه می بینیم تبدیل می کند، یکی از 
مهم ترین لحظه های فهم ساختار یک اثر 
سینمایی و جداشدن احتمالی سینما از 

دیگر شاخه های هنری است.
لحظه قوام گرفتن یک فرم، فهم و کشف 

فرم ها و درک نحوه خلق یک قاب معنا دار.
در حقیقت نزاع قدیمی فرم و محتوا - که 

بهتر است دقیق تر بگوییم فرم و مضمون - 
در دیالکتیک و نزاع و رفت وبرگشت میان 

پرسشگران و پاسخ دهندگان دو سوال 
نخست است.

این که فرم همیشه  معنادار است؛ حتی 
ترکیب تصاویر بی ربط. اما معنایی که از 

فرم و ساختارهای بصری یک فیلم درک 
می شود چه مضمونی را در نهایت به ما 
منتقل می کند. آن مضمون با چه فرم و 

ساختارمعناداری بهتر، دقیق تر، درست تر، 
برجک زن تر، موجز تر، منتقل می شد.

شاید بشود در تقسیم بندی ای ذوقی تر 
گفت:

فیلم ها مضمونی راست را - به زعم فیلمساز 
و منتقدین - به درستی به ما منتقل کنند.

اما برخی فیلم ها به نادرستی عمل می کنند.
یا برخی فیلم ها تلاش می کنند حرف 

ناراستی را - مثلا پوچی جهان - به درستی 
- موثر و هنری - به ما منتقل کنند.

و ای بسا فیلم هایی که نه راست می گویند 
نه درست ساخته می شوند.

نزاع گویا میان راستی و درستی است.
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پنجمین روز چهلمین جشنواره 
بین المللی موسیقی فجر، شامگاه 
شنبه )با اجراهای »علی زند 
وکیلی« و گروه موسیقی ایران 
و هلند در تالار وحدت و ایران 
و ارمنستان در تالار رودکی 
برگزار شد.همچنین اجرای گروه 
دانشگاه هنر در فرهنگسرای 
ارسباران و گروه موسیقی شرق 
و جنوب خراسان در برج آزادی 
برگزار شد. عکس از محمد مهدی 
پورعرب، ایرنا 

    
قابی از نمایشگاه 
بین المللی فارس 

در زمینه فرش 
دستبافت، تابلو 

فرش دستبافت، 
گلیم، گبه و نمد که 
۵۱ تولید کننده در 

آن آخرین محصولات 
خود را در معرض دید 

علاقه مندان قرار 
دادند. عکس از امین 

فائضی، تسنیم 

     قابی از بازی تیم های آکادمی سحر - نفت آبادان در مرحله نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال زنان. عکس از مریم ستاری، 
فدراسیون بسکتبال 

     قابی از پیروزی سه بر صفر پیکان تهران مقابل نفت 
امیدیه در چارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر والیبال. عکس 

از ثنا طالونی، فدراسیون والیبال 

     قابی از نمایش »آبجی مظفر« به کارگردانی قطب الدین صادقی که این روزها در سالن 
اصلی تئاترشهر به روی صحنه می رود. دیروز میکائیل دیانی، درباره این نمایش نوشته بود:

نمایشنامه در سراسر پرده ها به مخاطب این القا را می کند که جامعه ایرانی زنان را جنس درجه 
دوم به حساب می آورد، به زنان در تاریخ ایران همواره ظلم شده است و امکان رشد و پرورش 

استعدادهای زنان گرفته شده است. حالا قطب الدین صادقی همه این اعتراض ها را به چه 
ابزاری برای مخاطب تصویر می کند؟ با استفاده ابزاری از همین جاذبه های جنسی و جنسیت 
زنان متعدد روی صحنه اش! از دو ساعت تئاتر »سفرنامه آبجی مظفر« روی صحنه تئاتر شهر، 
قریب به یک ساعت و نیمش زنان روی صحنه در حال رقص، عشوه گری و آوازخوانی هنروران 
و هنرپیشگان هستیم و این مسیر هم باعث می شود هر جا ریتم کار می افتد با یک رقص و آواز 

دوباره فضای سالن را متوجه صحنه کند. عکس از امیرخادمی، هنرآنلاین 

     فتوشوت  جدید بهنوش طباطبایی در 4۳ سالگی و 
در نمایشگاه  نقاشی با عنوان » با دوستان خیالی ام« ثمره 

بختیاری

     قابی از هفته چهاردهم لیگ برتر والیبال زنان ۱4۰۳ 
و پیروزی سه بر یک صنعت مس رفسنجان بر هوران یزد. 

عکس از فدراسیون والیبال 
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

امام صادق عليه السلام
اتَِّقُوا الّل، وَ عَلَيكُم بِأَداءِ الامانَةِ إلِى مَنِ ائتَمَنَكُم فَلَو أَنَّ قاتِلَ أمَيرِالمُؤمِنينَ عليه السلام ائتَمَنَنى عَلى أمَانَةٍ لَأدَّيتُها إلَِيهِ 

تقواى الهى پيشه كنيد و امانت را به كسى كه شما را امين دانسته است، باز گردانيد، زيرا حتّى اگر قاتل اميرالمؤمنين عليه السلام امانتى 
را به من بسپرد هر آينه آن را به او بر مى گردانم.

 واگویه های انتظار
عالم پُر است از تو
من غايبم ز غفلت

تو حاضری، وليکن من آن نظر ندارم...

 دستور زبان عشق
صبر کن ای دل پر غصه در اين فتنه و شور

گرچه از قصه ی ما می ترکد سنگ صبور
 هوشنگ ابتهاج عطار تو عجب تنگه ی عابرکشی ای معبر عشق / که به جز کشته ی عاشق نکند از تو عبور

   28 بهمن 1343. محمدرضا راهی وین شده 
و عکس یک هم به این ماجــرا اختصاص دارد و 
استقبال از او اما مطلب جالب تر خبری است که 
در صفحه اول منتشر شده  که طبق آن کالباس 
گران شده است. طبق این گزارش در حالی که 
قيمت گوشت گوساله کمتر از شش تومان است 
)60 ریال( قيمت هرکيلو کالباس سيزده تومان 
)صدوسی ریال( اســت. یعنی کالباس دو برابر 
قيمت گوشــت گوساله بوده اســت. از قرار این 
خوراک دانشجویی این ســال ها در دهه چهل 
جایگاه اشرافی داشته اســت. خبر جالب دیگر 
با تيتر»بيمار هار هنوز پيدا نشــده اســت« در 
صفحه اول منعکس شــده. داستانش هم جالب 
اســت و البته کمی دردناک. چنــدی قبل یک 
کفتار هار در فریدون شهر، 17 شهروند را مجروح 
کرده بود و شرایطشان آن قدر بحرانی شده بود 
که مجروحين با یک هليکوپتر به بيمارســتان 
فيروزآبادی شهرری منتقل شــدند که سه نفر 
از بيمارها بر اثر شدت هاری درگذشتند و بقيه 
بستری هستند که دیروز یکی از این آقایان مبتلا 
به هاری به نام مومنی از بيمارستان فرار کرده و 
هنوز اثری از او پيدا نشده است. دوتا از پزشکان 
بيمارستان هم بيانيه ای دادند و مشخصات این 
فرد فراری را شرح داده اند که جوانی 25 ساله با 
شلوار گشاد روستایی  است و جای گاز کفتار در 
روی سر و گردن دارد و هشدار داده اند که اگر این 
جوان کســی را گاز بگيرد او هم به هاری  مبتلا 
خواهد شــد! دوتا فيلم ایرانی با نام های سرکش 
و اشــک یتيم اکران شــده اند که خب مرور نام 
بازیگران این دو فيلم به شــما نشان می دهد که 
ســينما در اوایل دهه چهل هنوز چقدر معصوم 
بوده حداقل قبل از رقص فروزان کنار اســتخر 
در گنج قارون:  ســهيلا، ویکتوریا، اکبرهاشمی، 

 فاضلی،  پرخيده، ریحانه و...
   29 بهمن 1343 . تلاش ها برای پيدا کردن 
آقای مومنی همان بيمار مبتــلا به هاری اهل 

فریدون شــهر که از بيمارســتان فيروزآبادی 
شهرری فرار کرده همچنان ادامه دارد و پليس 
گفته که  نشانه هایی یافته که او به اصفهان فرار 
کرده است. اعلام شد از جمع 17 نفر گزیده شده 
توسط کفتار هار، 5 نفر در بيمارستان مرده اند 
و مومنی هم از وحشــت مرگ در بيمارستان، 
گریخته اســت. باز هم اعلام شده که اطرافيان 
مومنی از نزدیکی به او بپرهيزند چرا که می تواند 
با گاز گرفتن هاری را شيوع دهد و از طرفی اعلام 
شــده که حداکثر زمانی که مومنی می تواند به 
زندگي خود ادامه دهد شش روز است! گزارش 
دیگری هم کار شده از زنی به نام شاه خانم فربان 
که او هم مــورد حمله یک گرگ  قــرار گرفته 
و بينی اش کاملا توســط گرگ خورده شــده و 
حالا یک پزشــک جراح در بيمارستان درصدد 
ســاخت یک پروتز بينی با استفاده از استخوان 
ران اوســت تا چهره این زن روستایی را ترميم 
کند. از دیگر رهاوردهای خبرنگار اطلاعات در 
بيمارستان فيروزآبادی شــهرری مواجه شدن 

با دانش آموزانی بوده که در اثر واکسن دیفتری 
دچار بيهوشی شده و در بيمارستان فيروزآبادی 
بستری شده اند. بيوه منصور که قبلا خدمتتان 
عرض کردیــم که دربار را بانی ترور شــوهرش 
می دانســت به چهلم نرســيده عازم اروپا شده 
است. همان طور که گفتيم او در فرانسه درگير 
یک ماجرای حقوقی طول و دراز با خانمی به نام 
مهين آهی می شــود که همسر دیگر حسنعلی 
منصور بوده. هویدا شــخصا براي بدرقه فریده 
منصور و پســرش در فرودگاه حاضر بوده است. 
خبری هم کار شده که ویگن بعد از آن تصادف 
ســخت در چهارراه تخت جمشــيد،  از امشب 
به اجرای برنامــه در کاباره مولــن روژ خواهد 
پرداخت. ویگن دردریان ســال ها بعد در سال 
1382 و در سن 74 سالگی درگذشت. یک خبر 
عامه پســند دیگر هم منتشر شده که درآن یک 
جيب بر معروف به اســم حسن لالی که در واقع 
حسن جهانگيری بوده،  در دادگاه محاکمه شده 
و دختر 5 ســاله اش به عنوان مترجم حرف های 
قاضی و دادســتان در جلســه 
حضور داشته )با استفاده از زبان 
اشــاره( و چنان دفاعی از پدر 
خود کرده که دادگاه حسن لالی 
را تبرئه کرده اســت. رستوران 
ایران هتل در ميدان شهرداری 
رشت هم آگهی درباره کيفيت 
غذاهای خود منتشر کرده و به 
»گارسون های فهيم و باسواد« 

خود باليده است. 

بهدنبالیکبیمارخطرناک!

آمالى)صدوق( ص 245 

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 05:23| طلوع خورشيد 06:48| اذان ظهر 12:19| غروب خورشيد 17:48| اذان مغرب 18:06 

هدیه را باز نکرده پس فرستاد
دربارهتقدیمیهایبرگشتخوردهجشنوارهموسیقیولباسهایتاسیان

1    برگزار کنندگان جشــنواره موســيقی 
فجر که زیــر نظر معاونت هنری وزارت ارشــاد 
برگزار می شــود براي نشــان دادن حسن نيت 
خود اجراهای هرروز را به یــک هنرمند بزرگ 
موسيقی تقدیم کرده اند. اما تا به امروز دوتا از این 
هنرمندها این تقدیمــی را رد کرده و با کلماتی 
گزنده خود را مبرا دانسته اند. هم حسين عليزاده 
و هم محسن چاوشی. در مورد عليزاده شخص 
معاون هنری وزارت ارشــاد یعنــی خانم نادره 
رضایی به دلجویی پرداخت اما در مورد محسن 
چاوشــی دیگر به سکوت بســنده کرد. می شد 
از قبل بــا برخی هنرمنــدان هماهنگ کرد که 
این گونه این هدیه ها و این تجليل ها را پس نزنند. 
ما هم به استاد عليزاده و هم به محسن چاوشی 

حق می دهيم  اما....

2     آقای ایرج زاد کارگردان خوبی هســتند 
و فيلم شــوهر ستاره یک ســيمرغ براي خانم 
فریبا نــادری به همراه آورد. امــا نمي دانم چرا 
ایشان هم در هر جلســه ای که حاضر می شوند 

چه در جشــنواره و چه در مثلا مشهد این قدر 
پوزیشــن تهاجمی دارند. یک بار در موقعيت 
دفاع از حقوق زنان در ایران کنونی و بار دیگر در 
موقعيت دفاع از جایگاه سينماگران. حالا لازم 
نيست همه مســئوليت ها را آن هم در مراسم 
دولتی و حاکميتی  ایشــان یک تنــه متقبل 

بشوند...

3     تاســيان بازتاب های گسترده ای داشته. 
پرداختن خانم پاکروان به بخشی از تاریخ معاصر 
ایران در دهه پنجــاه و تجليلی زیرپوســتی از 
بزرگانی مثل مشــيری و بيضایی و کيارستمی 

بازتاب های خوبی برای ایشان  به همراه داشته.
به هرحال ســرمایه اجتماعی خانم پاکروان به 
خاطر سریال محبوب خاتون بالاست و تماشاگر 
با انتظارات خاصی پای دیدن کار جدید ایشان 

نشسته است.
 اما نکته ای که مرا آزار می دهد این است که این 
ســبک لباس پوشــيدن خانم ها در این سریال 
)که مشخص است برای دورزدن مشروع قواعد 

پوشــش و حجاب بوده( اصــلا در حافظه من 
وجود ندارد. این رنگ ها و این کلاه ها و این نوع 

آرایش ها انگار مال یک دنيای دیگر است.
 من هشت خاله جوان داشتم که همگی هم در 
بطن اجتماع بودند و هرگز هيچکدامشــان را با 
پوشــش هایی این چنين و حتی نزدیک به آن 
چيزی که در تاسيان خانم ها می پوشند ندیده ام. 
به عنوان کسی که رسانه های دهه پنجاه را بارها 
و بارها جست و جو کرده،  باز هم شگفتی خودم 
را از چنين طراحی لبــاس گنگ و دور از ذهنی 

اعلام می کنم.
 آن تک گویی تحسين شده بابک حميدیان هم 
برای گوش من کاملا آزارنده بــود. این ها البته  
منافاتی با ارزش های کار خانم پاکروان در احيای 
یک دوره تاریخی جنجالی در ایــران ندارد اما 
می ترســم این تصاویر در ذهن مخاطب جوان 

حکم سند پيدا کنند. نه. این گونه نبوده است. 

4     از تيتر سبکی که برای این مطلب انتخاب 
کرده ام عذر می خواهم. دیگه شد! 

آرشخوشخو روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-131)اینپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(

  سایتنگار

ساختوسازدفترشجریان،ادامهماجرایکویدانشگاهوقهرتبریزیازجشنواره
   جمهوریاســامیبازهمبهماجــرایحقابهپرداختهاســت:حکومت 
خودخوانده طالبان با بدعهدی هایی که در سه سال و نيم گذشته نشان داده و مخاطرات 
عملی که در همين مدت از ناحيه سيل اتباع غيرمجاز و عناصر نفوذی طالبان در داخل 
ایران به وجود آمده، همچنان یک تهدید بزرگ برای کشــورمان محسوب می شود و 
متأسفانه متوليان امور افغانســتان در ایران یا در خواب عميقی فرو رفته اند  یا حاضر 

نيستند با این تهدید جدی مقابله کنند.
علاوه بر خطر داعش تحت حمایت طالبان و خطر خود طالبان برای ایران، این گروه در 
مدت سه سال ونيم سلطه اش بر افغانستان عليرغم امتيازات زیادی که از ایران گرفت 
به هيچيــک از وعده هایش عمل نکرد و حتی به تعهدات قانونی دولت های گذشــته 

افغانستان به ایران در زمينه حقابه ایران هم عمل نکرده است.
در ســفر وزیر خارجه ایران به کابل در 7 بهمن ماه جاری سران طالبان وعده شرعی و 
اخلاقی دادند که حقابه ایران را خواهند داد و ســفير ایران در کابل هم اعلام کرد که 

مشکل حقابه حل شده است.
ولی هفته گذشته کارشناسان محيط زیســت اعلام کردند تصاویر ماهواره ای نشان 
می دهند از 22 دی تــا 12 بهمن در هيرمند جریان قابل توجه آب وجود داشــته اما 
طالبان از ورود آن به ایران ممانعت و آن را به ســمت شوره زار گودزره منحرف کردند 
تا هرز برود! این واقعه مربوط به ایام بعد از ســفر عراقچی به کابل هم می شود و نشان 

می دهد طالبان همچنان در حال بازی دادن مسئولين ایرانی هستند.
   واکنشروزنامهاصولگرایجوانبهحادثهمرگدانشجویدانشگاهتهران

توسطزورگیرها:
حقيقت ماجرا این اســت که در تأمين امنيت بين محله اميرآباد و نازی آباد توفيری 
وجود ندارد و پليس تــوان و امکان این را ندارد که در طول شــبانه روز محل را تحت 
نظر قرار دهد. هرچند در حوزه تأمين امنيت، مردم دل خوشــی از پليس ندارند. این 
شب ها سریال خاموشی خيابان های شــهر هم زیاد شــده، از این رو روشن است در 
شب های تاریک خيابان ها، فرصت برای جولان مجرمان هم فراهم باشد.بنابراین وقتی 
بدیهی ترین موضوع شب که همان روشنایی است از خيابان ها گرفته می شود، نمی توان 
از پليس انتظار داشت نيروهایش را برای تأمين امنيت در خيابان ها بسيج کند. درست 
است که پليس وظيفه ایجاد امنيت در جامعه را بر عهده دارد، اما توليد امنيت ریشه 

در تصميم گيری های سياستمداران دارد. 
موضوع دیگــر اینکه زورگيران هم قربانيان دیگری هســتند که از دل آســيب های 
اجتماعی رشــد می کنند و به عنوان معضلی اجتماعی به خودشان و دیگران آسيب 
می رسانند. بدیهی است، پليس تلاش خود را برای بازداشت آنها به کار می گيرد و دو 
زورگير را بازداشت می کند، مثل زورگيران پل صدر که آنها را بازداشت و برای بازسازی 

صحنه جرم به محل برگرداند.
مثل عامل شهادت شهيدالداغی در سبزوار که بازداشت و اعدام شد، مانند زورگيران 
پارک هنرمندان که با انتشــار فيلم زورگيری شان بازداشــت و در همان محل اعدام 
شــدند، اما با اعدام آنها ریشه خشونت در جامعه خشک نشــد، بلکه با بی توجهی به 

ریشه های این آسيب، جامعه به خشونت های بيشتری مبتلا شد.
   عبدالجوادموســویهمدربارهحادثهامیرابادیادداشــتینوشتهکهدر

بخشیازآنآمده:
در همين ماجرای قتــل اميرمحمدخالقی گروهی از اهل سياســت که در بی رحمی 
شهره آفاقند خيلی ســریع مشــتی اراذل و اوباش را سراغ دانشــجویان عصبانی و 
داغدیده فرســتادند تا با تحریک آن ها یک اعتراض مدنی را تبدیــل به یک بحران 
سياســی و امنيتی کنند. خدارا شــکر که تا الان موفق به پياده کردن این طرح شوم 
نشدند. دم رئيس دانشــگاه تهران و بقيه عقلای این دانشگاه گرم که با حضور بموقع 
خود و رفتار خردمندانه شان مانع این کثافت کاری شدند. از آن طرف هم مشتی آدم 
سياست زده بی شفقت که نانشان در خون بازی است، راه افتاده اند که قتل این جوان 
بيچاره را یک جورهایی به وقایع کوی دانشگاه در سال 78 ربط دهند. بله، آن هایی که 
می خواستند دانشجویان معترض به قتل اميرمحمدخالقی را به بيرون کوی دانشگاه 
بکشند و فاجعه ای بزرگ را رقم بزنند قطعا و حتما از تيره وتبار همان جانورانی اند که 
فاجعه کوی دانشگاه را رقم زدند اما قتل آن جوان چه ربطی به آن ها دارد؟ بارها و بارها 
در همان منطقه خفت گيری های وحشتناکی رخ داده که از قضا این یکی به قتل منجر 
شده. آیا همه آن ها کار گروه فشار بوده؟ البته که اگر به جنایت کوی دانشگاه در سال 
78 درست و حسابی رسيدگی می شــد امروز این جماعت جرأت نمی کردند پایشان 
را آن طرف ها بگذارند و برای دانشــجویان رجز بخوانند اما ربط دادن قتل دانشجوی 
بی بضاعتی که جانش را برای حراست از همه زندگی اش که یک لبپتاپ بود از دست 

داد به حوادث سياسی عين ناجوانمردی است.
   صادق ضيایيان، رئيس مرکز ملی پيش بينــی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا   با تاکيد بر اینکه انتشــار اخباری در خصوص ورود »سردچال قطبی« به ایران و 
خاورميانه از جمله اخبار زرد و برای جذب مخاطب صورت گرفته است، تصریح کرد: 
واقعيت امر ورود سامانه بارشی جدید از پنجشنبه )2 اسفندماه( است. ورود این سامانه 

موجب بارش در نيمه غربی، شمال غرب و نوارشمالی خواهد شد.
به همين سبب پنجشنبه و جمعه )3 اسفندماه( شاهد بارش در نيمه غربی و شمال غرب 
و برخی دیگر از استان ها خواهيم بود. بر اساس آنچه که تاکنون نقشه های پيش بينی 
هواشناسی نشان داده است، از 5 اسفندماه به مدت چند روز  دما کاهش خواهد یافت. 
از شنبه )27 بهمن ماه( روند افزایش دما آغاز شده است و تا اواخر هفته ادامه خواهد 
داشت اما در پی ورود سامانه بارشی جدید، با کاهش دما روبه رو خواهيم شد اما کاهش 
دمای پيش بينی شــده معادل کاهش دمای هفته های اخير اســت. با توجه به وجود 
فاصله زمانی قابل توجه تا 5 اسفندماه، باید این نکته را نيز در نظر داشت که نمی توان 

با قطعيت در این خصوص اظهار نظر کرد.
   در حالی که یک روز قبل از اختتاميه جشنواره فيلم فجر شایعه شد کمال تبریزی 

به خاطر اختلافات قهر کرده وی در گفت وگو با ایسنا تلویحا این مساله را تایيد کرد:
من قبلًا تجربه داشتم که در جشنواره ای یکی از اعضای هيأت داوری بر سر رأی خود 
برای یک فيلم چنان ایستادگی و دعوا می کرد که حتی بعد از رأی گيری وقتی گزینه 

مورد نظرش انتخاب نمی شد، قهر می کرد و جلسه را ترک می کرد.
من نه اهل قهر هســتم و نه دعوا، اما اصل ماجرا به خاطر یک ترس و نگرانی بود و اگر 

بخواهم راحت بگویم، واقعيت این اســت که برای من حســی به وجود آمد که انگار 
جلسات هيأت داوری شُنود می شوند و امکان درز اطلاعات وجود دارد. 

این حس باعث شد اعلام نامزدها برای احتياط، زودتر اعلام نشود که برای فيلم های 
روز آخر هم بهتر بود. بعد از آن ما شرایطی را ایجاد کردیم که در رأی گيری برای تعيين 
نامزدها خيلی متکی به صدا نباشيم و بيشتر با ایما و اشاره کار را پيش بردیم. من نگران 
شــدم که نکند آراي، نظرات و بحث های ما مخفی نماند. من هيچ جلسه ای را ترک 
نکردم ولی نگرانی خودم را مطرح کردم و جالب بود که همان هم به شکل دعوا به بيرون 
درز کرد، البته اعتراض من باعث شد سخت گيری بيشتر و ورود افراد به جلسه داوری 
محدودتر شود. در جشــنواره های مهم دنيا، داورها را قرنطينه می کنند تا همه چيز 

محرمانه بماند. ما هم در جلسه نهایی تلفن های همراه را بيرون گذاشتيم!
او در مورد جوایز بخش بازیگری هم می گوید:  به نظرم کاری که فریبا نادری در فيلم 
»شوهر ستاره« انجام داده، استثنایی بود. من اصلًا ایشان را نمی شناختم و فقط شنيدم 
که در چند ســریال بازی کرده اند ولی فيلم با کاری که او در ایفای نقش کرده، پيش 
می رفت. جذابيت فيلم هم همين نقش است و اینکه چقدر فيلمنامه آن در مدلی که 
برای این شخصيت نگاشته شــده، خوب بود.البته اینجا کارگردان هم تعيين کننده 
است ولی توانایی بازیگر هم درخشــان به نظر می رسد. در توانمندی شهاب حسينی 
که هيچ شکی وجود ندارد و بارها این توانایی به اثبات رسيده است. بازی امين حيایی 
در »غریزه« و »زیبا صدایم کن« درجه یک بود اما در کنار این دو، مصطفی زمانی تا به 
حال در این قامت دیده نشده بود. او همان کاری را در فيلم »شمال از جنوب غربی« 
کرد که فریبا نادری در »شوهر ستاره« انجام داد. زمانی درک درستی از نقش داشت 

و جایزه به خاطر تلاشی که کرده بود به او تعلق گرفت.
   علیربیعی،دستیاراجتماعیرئیسجمهور، پزشکيان طی سخنانی در کارگاه 
تخصصی »جوان، جامعه و کنشگری اجتماعی« در جشنواره ملی اتفاق با اعلام اینکه 
تعداد افراد جوانی که شــاغل و یا در حال مهارت آموزی و تحصيل نيستند در کشور 
ما به 37 درصد رسيده است، خاطرنشــان کرد: وقتی نرخ بيکاری جوانان به 2 برابر 
نرخ بيکاری متوسط کشور برسد آژیر خطر است و بحران های اجتماعی رخ می دهد.

او با اشاره به اینکه جوانان جامعه ای می توانند موثر باشند که مهارت فنی و ارتباطی 
و اجتماعی کار تيمی داشته باشند، افزود: این موارد در بين جوانان ما کم است  و گویا 
سياستگذاری ها و قوانين بر اســاس انقلاب صنعتی اول است و ما در انقلاب صنعتی 

چهارم زندگی می کنيم.
   3895 ایرانی در ســال 2024 تا ماه ســپتامبر به صورت غيرقانونی با قایق برای 

پناهندگی وارد انگلستان شدند
اخبار به بيرون درز کرده حاکی از آن است که وزارت کشور بریتانيا قصد ندارد به کسانی 
که غيرقانونی وارد این کشور شده اند شهروندی دهد. درخواست شهروندی هر کسی 
که با قایق یا کاميون و... غيرقانونی وارد انگلســتان شــده اند رد خواهد شد  حتی اگر 

سال ها در بریتانيا زندگی کرده باشند.
این بدین معنی اســت که حتی اگر کسی اقامت پناهندگی داشــته باشد نمی تواند 

شهروند انگلستان شود و گذرنامه این کشور را بگيرد.
   ماجرایزمینهایدماوندواکنشکیهانرابهدنبالداشته.فارسنوشته:
چندی پيش یکی از چهره های رسانه ای، مدعی تصرف غيرقانونی 2 ميليون متر زمين 

در دماوند توسط موسسه کيهان شد.
برای کسب اطلاعات بيشتر به سراغ مسئول حقوقی کيهان رفتيم. وی در پاسخ این 
اتهامات را »بی اساس و ناشی از اغراض سياسی« خواند.وی بر شفافيت و قانونی بودن 
اقدامات کيهان تاکيد کرد و افزود: در آن منطقه ده ها قطعه زمين مشابه وجود داشته 
که تمام آنها بدون استثنا به اشخاص حقيقی و افراد خصوصی واگذار شده و تنها زمين 
کيهان اســت که از بيت المال به بيت المال منتقل شده است.یکی از اعضای تحریریه 
کيهان در پاسخ به این سوال که چرا مسئولان این موسسه خودشان پاسخ این ادعاها 
را نمی دهند، گفت: این شایعات و دروغ پردازی ها، از سوی افرادی صورت می گيرد که 
حقير و قابل ترحم هستند و برای دریافت چندر غاز از مراکز اطلاعاتی دشمن، وجدان 
خود را فروخته اند.وی تاکيد کرد: پاســخ کيهان به »کارفرماهــای« این افراد، یعنی 
کسانی که پشت این شــایعات قرار دارند، این اســت که پادوهای اجاره ای خود را به 
ميدان نفرستيد. البته حرفی نداریم که از مبالغ کلانی که دزدیده اید؛ چندرغازی هم 
به پادوهای فلک زده بدهيد ولی مطمئن باشيد که کيهان گریبان شما و سایر مفسدان 

و جاسوسان را رها نخواهد کرد.
   شهرما:دفترکار قدیمی  استاد آواز محمدرضا شجریان حوالی خيابان شریعتی 
نيز دست خوش ساخت و ساز شد.ساختمانی که به »دل آواز« معروف بوده   در محدوده 
شریعتی و بهار، خيابان شــریعتی، خيابان شهيد سودمند واقع شده است.محمدرضا 
شجریان این مؤسسه  را در سال 1356 بنيان گذاری کرد. ساختمانی 3 طبقه و قدیمی 
که ساليان سال محمل موسيقی ایرانی بود. ساختمانی با دیواره هایی از شيشه و سنگ 
که مدت هاست خاموش مانده است.روزگاری این ساختمان، محل رفت وآمد بزرگان 
هنر ایران، تمرینات کنسرت شــجریان، دفتر نشر آثارش، کلاس هایش، دفتر فروش 
بليت های کنسرتش و نشســت های خبری او و... بود.اما حالا ســاختمان در خيابان 
سودمند دستخوش ساخت و ساز شده و  با آغاز فرایند تخریبش احتمالا به مانند سایر 

ساختمان های این خيابان، یک آپارتمان شش یا 7 طبقه ساخته خواهد شد.
   صفحهاینستاگرامتیویباندرپستجدیدخودخبرازسانسورسکانس
رقصدرسریالتاســیاندادودراینبارهنوشت:ســکانس رقص واره سریال 
»تاسيان« در پلتفرم فيليمو حذف شده است. این اتفاق بعد از اعلام شکایت مدیر کل 
حقوقی ستاد امر به معروف و نهی از منکر، از سریال رخ داد که گفته بود: »در سریالی به 
نام »تاسيان« رقص مختلط و بوسه و بغل و بدون پوشش بودن نمایش داده شده است.« 
ساترا هم در واکنش اعلام کرد: »سریال »تاســيان« بدون مجوز این سازمان توليد و 
منتشر شده است.«در قسمت اول سریال، شــيرین )مهسا حجازی( با مشابهت سازی 
رقصيدن، به مهمانان خوشامد می گوید. مهمانانی که کلاه گيس دارند و در حال پایکوبی 
هستند. بعد سراغ مریم )نازنين بياتی( که روی سن دست و سری تکان می دهد، می رود 
و می گوید: »بيا دیگه«. این بخش از »تاسيان« که زمانی 25 ثانيه ای دارد، در بارگذاری 
مجدد حذف شده است.در نسخه کنونی سکانس چاپخانه با حضور امير )هوتن شکيبا( 

بلافاصله کات می خورد به جایی که شيرین سراغ پدر و رفيق او می رود.

مظنونینهمیشگی
این طوری ستيم !

این متن تکان دهنده به یادمان می آورد که در چه 
اجتماعی داریم زندگی می کنيم . این که در مرور 
سال های ســخت تحریم  و کنش ها و شکاف های 
اجتماعی چه بر سرمان گذشته است. این که چقدر 
به توسعه و اخلاق توسعه احتياج داریم . این متن را 
علی دهقانی ساویج نوشته است و گزارشی است از 
خسارات تماشاگران در دوبازی مهم هفته گذشته :  
در کنار حســرت خوردن ورزشگاه خانگی الهلال 
که 60 روزه ساخته شــده است کمی هم حسرت 
بی فرهنگــی خودمان را بخوریم بد نيســت! چرا 
بی فرهنگــی ؟؟ به آمــار زیر دقــت فرمایيد که 

واقعيست!!

در بازی اســتقلال - شــمس آذر و پرسپوليس- 
تراکتور به طور کلی: 

چهار عدد کپسول 12 کيلویی آتش نشانی جهت 
اطفاء حریق که در دیوارها تعبيه شده بود، توسط 
تماشــاگران  به ســرقت رفته است.سنگ چند 
چشمه سرویس بهداشــتی جدید شکسته شده 
است.ده ها شلنگ آب ســرویس های بهداشتی از 
جای خود کنده شده اســت. دردآورترین بخش 
اما کندن چشم الکترونيک سيفون دستشویی از 
داخل دیوار است! یعنی هوادار محترم و هموطن 
غيور، چشم الکترونيکی سيفون که در دیوار تعبيه 
شــده تا بعد از اتمام استفاده از ســرویس به طور 
خودکار آنجا را شست وشــو کند را با شکســتن 

محفظه دیوار، کنده با خود برده است.
شکســتن ده ها صندلی جدید و تازه نصب شده 
نيز دیگر شــاهکار این چند مسابقه بوده است. در 
مجموع و با احتساب دو بازی ليگ و یک بازی ليگ 
قهرمانان ورزشــگاه بيش از 100 ميليون تومان 

خسارت دیده است.
آیا در ورزشگاه کينگ آرنا الهلال هم شلنگ توالت 
کنده می شــود؟ کپسول آتش نشــانی به سرقت 
می رود؟ ســنگ سرویس می شــکند و سيفون با 

چشم الکترونيک از دیوار کنده می شود؟ 
هــم حســرت ورزشــگاه بخوریم هم حســرت 
بی فرهنگــی خودمــان کــه اینقــدر فرهنگ 

هواداریمان نزول پيدا کرده است! 

زندگی سمسارها جالب است. هر روز وارد خانه 
غریبه ها مى شوند و آشــکار و بى عذاب وجدان 
زل مى زنند به خرده ریزهایشــان. سمســارها 
مى دانند كه در طبقه دوم پلاك چهارده کوچه 
كامياب، زن تنهایى زندگــی مى كند كه چهار 
ســال اســت مى خواهد زندگی اش را به قصد 
مهاجرت بفروشد. سمسارهاى زیادى تا به حال 
از راه پله هاى پهن پر نورِ خانــه بالا رفته و خود 
را به نشــيمن آن آپارتمان صد و بيست مترى 
رســانده اند. زن بارها با عشق و دلتنگی مبلمان 
چوبی با رویه یاسى را نشان داده و بعد به سمت 
كتابخانه چرخيده و تاكيــد كرده: »كتاب ها رو 

نمى فروشــم« بعد از كمى مكث ادامه داده: »با 
خودم مى برمشون. همه رو مى برم.«

 سمســارها با جوراب هاى بو گرفتــه در خانه 
چرخيده و ســركى در اتاق خواب كشــيده اند. 
»تختخــواب فروشــيه؟« زن با موهــاى نيمه 
خاكسترىِ یكى دو سال رنگ نكرده سر مثبت 
تكان داده. سمسارها با پررویى در كابينت ها را 
هم باز و بسته كرده و روى کاسه بشقاب ها قيمت 
گذاشــته اند. پرده هاى ليمویى، فــرش تبریز، 
چينی هاى آشپزخانه، شــمعدان و مجسمه ها. 
بعد رویشان را از تلویزیون برگردانده و گفته اند: 
»قدیميه. به دردمون نمى خوره.« و موبایل را به 

قصد کارت به کارت بيرون کشيده اند. 
دست لاغر زن لرزیده. یك قدم پا پس كشيده. 
براى بار چندم زده زیر همــه چيز و نيمه فریاد 
زنان گفتــه: »اصــلًا نمى فروشــم. هيچی رو 
نمى فروشــم.« در را محكم به روى مردهای پا 
برهنه بسته. سمســارها مى دانند كه چهار سال 
گذشته و زن هنوز به هيچ ســرزمينی هجرت 
نكرده. پرده هاى ليمویى هنــوز آویزان پنجره 
است و زن كنار گلدان های سبزش. هنوز حرف 
از رفتن مى زند. اما هيچکس هم نداند سمسارها 
مى دانند كه او تا  چند ســال دیگــر هم رفتنى 

نيست.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

همهچیزوهیچچیزبرایفروش
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     عکس روز

تعمیق شکاف بین اروپا و آمریکا 
آیا بحران اوکراین نقطه عطفی در اتحاد غربی است؟

در پــی تحــولات اخیــر در بحران 
اوکراین، روابط میــان ایالات متحده 
آمریــکا و کشــورهای اروپایی وارد 
مرحله ای حساس و پیچیده شده است. 
این تحولات به ویژه در نشست امنیتی 
مونیــخ ۲۰۲۵ به اوج خود رســید، 
جایی که رهبــران اروپایی و مقامات 
آمریکایی در مورد مسائل مختلف، از 
جمله تأثیرات جنگ اوکراین بر امنیت 

اروپا و نقش ایالات متحــده در این بحران، تبادل 
نظر کردند. یکی از مهم ترین موضوعاتی که در این 
نشست مورد بحث قرار گرفت، پیشنهاد ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، مبنی بر تشکیل 
»ارتش اروپا« بود. او در ســخنانی در کنفرانس 
مونیخ از کشــورهای اروپایی خواســت که برای 
مقابله با تهدیدات روسیه، نیروی نظامی مستقل 
خود را تشــکیل دهند. زلنســکی هشدار داد که 
ممکن است ایالات متحده دیگر به کمک قاره اروپا 
نیاید و بر لزوم ایجاد یــک نیروی نظامی اروپایی 
تأکید کرد. به گفته او، این نیــروی نظامی نباید 
جایگزین ناتو شود، بلکه باید مکمل آن باشد. البته 
این اظهارات با واکنش هایــی از مقامات اتحادیه 
اروپا همراه بود. کایا کالاس، مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا، در واکنشــی سریع اعلام 
کرد   این اتحادیه نیازی به ارتش مستقلی به عنوان 
جایگزین ناتو ندارد. همچنین، وزیر دفاع آلمان در 
واکنش به اظهارات زلنسکی، تأکید کرد که اروپا 
باید همچنان به همکاری نزدیک با ناتو ادامه دهد 
و نیازی به جدا شدن از آن احساس نمی شود. اما 
در عین حال، این بحث نشان می دهد که بحران 
اوکراین و تهدیدات روسیه می تواند موجب تغییر 

در ساختار امنیتی اروپا شود.
از ســوی دیگر، اظهارات جنجالی جی دی ونس، 
معاون رئیس جمهور آمریکا، در مورد دموکراسی و 

مهاجرت در اروپا، شکاف های جدیدی را در روابط 
اروپا و آمریکا ایجاد کرده است. ونس در سخنانی 
تند، کشورهای اروپایی را متهم به سانسور آزادی 
بیــان و ناتوانــی در کنترل مهاجرت کــرد. این 
اظهارات با واکنش های منفی از ســوی مقامات 
اروپایی مواجه شد و بســیاری از رهبران اروپایی 
آن را حمله ای به اصول دموکراتیک و آزادی های 
مدنی دانســتند. این موضوعات بار دیگر نشــان 
می دهند که اختلافات ایدئولوژیک و سیاست های 
داخلی در اروپا و آمریکا، به ویژه در دوران ترامپ، 
تأثیرات منفی بر روابط میان دو ســوی اقیانوس 

اطلس دارد.
در این میان، دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق 
آمریکا، نقش مهمی در دامن زدن به این اختلافات 
ایفا کرده اســت. ترامــپ که در تمــاس تلفنی با 
ولادیمیر پوتیــن از آمادگی خود بــرای برگزاری 
مذاکرات صلح با روســیه خبــر داد، نگرانی هایی 
را در میان دولت هــای اروپایی به ویــژه اوکراین 
ایجاد کرد. زلنسکی تأکید کرد   هیچ گونه توافقی 
بدون مشــارکت اوکرایــن و اروپــا در مذاکرات 
صلح پذیرفتنی نخواهد بود. ایــن دیدگاه به ویژه 
در شــرایطی که ترامــپ ممکن اســت بخواهد 
سیاســت های خود را در قبال روسیه تغییر دهد، 
اهمیت پیدا می کند. همزمان با تشدید نگرانی ها 
در خصوص اختلاف نظر اروپا و آمریکا بر سر جنگ 

اوکراین، گزارش ها حاکی از آن است 
که امانوئل ماکــرون، رئیس جمهوری 
فرانسه شامگاه شنبه، خواستار برگزاری 
یک نشست اضطراری شده است. انتظار 
می رود این نشست غیر رسمی در مورد 
اوکراین روز دوشنبه، در پاریس برگزار 
شود. تاکنون جزئیات بیشتری در مورد 
نشست اضطراری پاریس منتشر نشده 
و دفتر رئیس جمهوری فرانسه نیز هنوز 
رســما اعلامیه ای در این خصوص منتشر نکرده 
است. این تحولات نشان دهنده یک تغییر اساسی 
در دایره قدرت های جهانی است. به ویژه با توجه به 
اینکه جنگ اوکراین همچنان ادامه دارد و هیچ گونه 
چشم انداز روشنی برای پایان آن وجود ندارد، اروپا 

باید خود را برای شرایط جدید آماده کند.
روی هم رفتــه و با مرور شــرایط موجود، به نظر 
می رسد   کشــورهای اروپایی باید به طور جدی تر 
به اســتقلال امنیتی خــود فکر کننــد، چرا که 
سیاســت های ایالات متحده در قبال روســیه و 
اوکراین به ویــژه در دوران ترامپ می تواند به طور 
قابل توجهی تغییر کند. بحران اوکراین و تهدیدات 
روسیه نه تنها چالش های جدیدی را برای امنیت 
اروپــا به وجود آورده اســت، بلکــه آن را مجبور 
به بازنگری در ســاختارهای سیاســی و نظامی 
خود کرده اســت. در این بین، بایــد دید که آیا 
پیشــنهادهای رهبران اروپایی برای تقویت دفاع 
مشترک در برابر تهدیدات روسیه و حفظ اصول 
دموکراتیک می تواند به یــک توافق پایدار منجر 
شود یا خیر. برای این کار، ممکن است اروپا نیاز به 
یک بازتعریف نقش خود در عرصه جهانی داشته 
باشد، و تشکیل یک ارتش مستقل، حتی به عنوان 
یک ایده ابتدایی، بخشی از این بازتعریف باشد. در 
نهایت باید بگوییم آنچه عیان است تعمیق بیش از 

پیش شکاف موجود بین آمریکا و اروپاست.

رامتین لطیفی | کســب وکار اپــل در چین که در 
گذشته از محرک های اصلی رشد به چالش های جدی 
تبدیل شده و دوباره به وضعیت قبلی بازگشته است، 
یکی از نقاط ضعف گزارش مالی این شــرکت برای 
ســه ماهه تعطیلات اخیر بود. طبق آخرین گزارش 
مالی اپل، فروش این شرکت در منطقه بزرگ چین 
که شامل سرزمین اصلی چین، تایوان و هنگ کنگ 
می شود، در سه ماهه پایانی ســال ۲۰۲۴ نسبت به 
سال گذشته ۱۱ درصد کاهش یافته است. تیم کوک، 
مدیرعامل اپل، در پاســخ به سوالات درباره عملکرد 
و چشم انداز شــرکتش در چین، اشاره کرد که نتایج 
بهتر در بازارهایی به دســت آمده که در آن ها هوش 
مصنوعی اپل برای کاربران قابل دسترسی است، در 
حالی که چنین شرایطی در چین وجود ندارد. او چین 
را به عنوان رقابتی ترین بازار دنیا توصیف کرده است. 
با این حال، کوک ابراز امیدواری کرد که بسته محرک 
مالی جدیدی که در چین اعلام شده، بتواند فروش 
برخی از دستگاه های اپل را در این کشور افزایش دهد.

اگرچه اپل در ســال ۲۰۲۴ جایگاه نخســت را در 
بازار گوشــی های هوشمند چین از دســت داد، اما 
طبق برآوردهای شرکت آی دی ســی، این برند در 
سه ماهه چهارم ۲۰۲۴ به عنوان پرفروش ترین برند 
گوشی های هوشمند در چین شناخته شد. مجموع 

ارسال گوشی های هوشمند در چین در سال گذشته 
۵.۶ درصد افزایش یافــت و به ۲۸۶.۲ میلیون واحد 
رسید که این رقم نشان دهنده بازگشت به مسیر رشد 
پس از دو سال کاهش فروش است که بر کسب وکار 
اپل نیز تأثیر گذاشته بود. همان طور که در نمودار قابل 
مشاهده است، فروش اپل در منطقه بزرگ چین در 
طول یک دهه گذشته، روندی چرخه ای را طی کرده 
است، به طوری که دوران رشد چشمگیر با دوره های 

افت و رکود در رشد فروش دنبال شده است.
اپل نماد بارز و عیان فناوری نویــن در دنیای امروز 
اســت . اما علاوه بر فناوری یکی از وجوه اصلی این 
مجموعه، وجه اقتصادی آن است. صحبت از کمپانی 
اپل یعنی صحبت از یک غول بــزرگ اقتصادی که 
ارزش آن بالغ بر ۳.۶۸ هزار میلیارد دلار برآورد شده 
اســت. برای آنکه درک درســتی از این رقم داشته 
باشید، باید بدانید علاوه بر آمریکا تنها ۷ کشور دیگر 
در دنیای امروز وجــود دارند که تولید ناخالص ملی 
آن ها از ارزش کمپانی اپل بیشــتر است. به علاوه به 
عنوان یک مقیاس دیگر می تــوان گفت ارزش اپل 
بیشتر از مجموع هزینه های هنگفت ارتش آمریکا 
در جنگ های جهانی دوم، ویتنام و عراق است. امروز 
ارزش هر سهم از کمپانی اپل در بازار سرمایه آمریکا 
نسبت به سال گذشته ۶۴.۶ دلار افزایش داشته و به 

۲۴۴.۶ دلار رسیده است. جالب است بدانید مجموع 
معاملات و خرید و فروش سهام اپل در بازار سرمایه 
آمریکا در سال ۲۰۲۳ رقمی حدود ۲.۰۸ هزار میلیارد 
دلار را نشان می دهد. برای فهم شفاف تر این رقم نیز 
باید اشاره کرد که تنها مجموع معاملات انجام شده 
در بازار سرمایه ۱۱ کشــور جهان از میزان خرید و 

فروش سهام اپل بیشتر است.
اگرچه اپل یکی از برندهای شــاخص آمریکایی در 
دنیاست اما محصولات این کمپانی، از جمله گوشی 
تلفن همراه آیفون در کشور چین تولید می شود. البته 
کشورهای دیگری مانند جمهوری چک، هند و ویتنام 
نیز وظیفه تولید بخش کوچکی از محصولات اپل را به 
عهده دارند اما با توجه به مقدار محدود تولید در این 
کشورها می توان از آن ها چشم پوشی کرد و گفت این 
محصول به طور انحصاری تولید کشور چین است. 
از این رو برخی از سیاستمداران آمریکایی از جمله 
جمهوری خواهان محافظه کار در برهه های مختلف 
خواســتار بازگشــت کارخانه های آمریکایی مانند 
اپل به داخل مرزهای این کشــور شدند. هدف این 
افراد جلوگیری از انتفاع اقتصادی کشور کمونیستی 
چین از دانش و محصولات آمریکایی است. از سوی 
دیگر فعالان حقوق بشری و کارگری آمریکایی نیز 
فشــار را بر کمپانی هایی مانند اپل افزایش داده اند. 
بر اساس اطلاعات موجود شرایط کارگران در چین 
مساعد نیست و آن ها با ساعات کاری بییشتر، حقوق 
به مراتب کمتر از متوسط جهانی دریافت می کنند 
و فعالان کارگری این شرایط را به مثابه یک استثمار 
واقعی قلمداد می کنند. اما حقیقت ماجرا این است 
که خروج اپل از چین به معنای ضرر ۲۹ درصدی این 
کمپانی و ضربه مهلک اقتصادی به این غول فناوری 
است. به همین دلیل نه تنها اپل ترجیح می دهد به 
دلایل اقتصادی در چین باقی بماند بلکه به منظور 
جلوگیری از ورود هرگونه خدشه ای به موجودیت این 
شرکت، با هر سازی که چینی ها می نوازند می رقصد و 
نهایت همکاری را با آنها دارد. این همکاری به گونه ای 
است که صدای منتقدان را درآورده است و آن ها اپل 
را به عنوان بازوی اجرایی فرامین حزب کمونیست 

سرزنش می کنند .

   ینگه دنیا

گاز جدید چینی ها بر سیب گاز زده آمریکایی 
نگاهی به سیر صعود و نزول کسب وکار اپل در چین

     
  کیوسک

لیبراسیون فرانسه، عکس این شماره 
خود را به ژرار دپاردیو و یان مویکس، 
سینماگران مشهور فرانسوی و انزجار 
مردم از پرونده افشای روابط جنسی 
این دو در خارج از کادرهای سینما 
اختصاص داد.

فیگارو  فرانسه، عکس این شماره خود 
را به سخنرانی جی دی ونس، معاون 

رئیس جمهور آمریکا در اجلاس مونیخ و 
مواضع او  علیه اروپا اختصاص داد.
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در حالی که کمتر از ســه ماه تا بزرگ ترین شب سال 
دنیای مد باقی مانده است، دستورالعمل پوشش مت 
گالا )شب نشــینی موزه متروپولیتن( اعلام شد. این 
رویداد پرستاره، نخبگان هالیوود، نماد های موسیقی و 
طراحان مشهور را در موزه هنر متروپولیتن نیویورک 
گرد هم می آورد. روز سه شنبه )۴ فوریه(، موسسه لباس 
)Costume Institute(  اعــلام کــرد  از مهمانان 
انتظار می رود مطابق مفهومی با عنوان »دوخته شــده 
برای شما« لباس بپوشند تا با نمایشــگاه جدید بهار 
۲۰۲۵ با نام »فوق العاده ظریف: هنر خیاطی به سبک 
سیاه پوســتان« هماهنگ باشــد. این رویداد سالانه 
دنیای مد، که همیشه در اولین دوشنبه ماه مه برگزار 
می  شود، نمایشــگاه پیش  رو را به طور رسمی افتتاح 
خواهد کرد. این نمایشــگاه برای اولین بار در بیش از 
۲۰ سال گذشته به طور کامل بر پوشاک مردانه تمرکز و 
بر شیک  پوشی سیاه پوستان تاکید دارد. طبق معمول، 

شرکت کنندگان مقابل موزه حضور پیدا خواهند کرد تا 
در لباس های سفارشی دوز و دوخت فاخری که مطابق 
دستورالعمل پوشش اســت از پله های فرش شده بالا 
بروند. امســال، انتظار می رود که این دستورالعمل ها 
شاهد بازآفرینی هایی از پوشــاک کلاسیک باشند، از 
طرح کت  چهاردکمه با برش های رنگارنگ زوت سوت 
]کت و شلوار گشاد پاچه  باریک[ گرفته تا فرم های گشاد 
امروزی تر که معمولا در نمایش های لباس ویلی چاواریا 
دیده می شود. به گزارش نشریه ووگ، این دستورالعمل 
پوشش »هدفمند طراحی شده است تا هم راهنمایی 
ارائه دهد و هم تفسیری خلاقانه برانگیزد«، به این معنا 
که مهمانان باید با لباس هایی حضــور پیدا کنند که 

بازتابی از سلیقه و سبک شخصی آن ها باشد.
در حالی که فهرست کامل مهمانان هنوز منتشر نشده 
است، بینندگان می توانند انتظار داشته باشند مراسم 
شب نشــینی  را با مجری گری کولمن دومینگو، ایسپ 

راکی، فارل ویلیامز، لبــرون جیمز، لوییس همیلتون، 
و البته، آنا وینتور  ببینند و همین طور شاهد کمیته ای 
جدید متشکل از چهره های سرشناس ورزشی و صنایع 
هنری گوناگون باشند. کمیته امسال، سیمون بایلز و 
شوهرش جاناتان اوونز، دپر دن، دوچی، ادوارد انینفول، 
آیو ادیبری، جرمی او هریس، آندره ۳۰۰۰، چیماماندا 
انگزی آدیچی، برنــدن جیکوبز  ـجنکینز، گریس ولز 
بونر، جردن کاستیل، رجینا کینگ، اسپایک لی و تونیا 
لوییس لی، رشید جانســون، اودرا مک دونالد، جرمی 
پوپ، انجل ریس، جنل مونی، شا کاری ریچاردسون، 
آشــر، اولیویه روســتینگ، تایلا  و کارا واکر را شامل 
می شود. از تمام شــرکت کنندگان با شام مخصوصی 
که سرآشــپز کوامه اونواچی تهیه کرده است پذیرایی 
خواهد شد. دکور این شب نشینی را سای گوین، رائول 

آویلا و درک مک لین طراحی خواهند کرد.
موضوع نمایشگاه متروپولیتن ۲۰۲۵ در اکتبر ۲۰۲۴ 
طی نشســتی مطبوعاتی در داخل موزه اعلام شــد. 
اندرو بولتون، سرپرست اصلی موسسه لباس، توضیح 
داد که این نمایشگاه از کتاب مونیکا ال. میلر در سال 
۲۰۰۹ با عنوان »بردگان مد: شیک پوشــی سیاهان و 
سبک هویتی دور از وطن سیاهان« الهام گرفته است. 
نمایشگاه موزه »پوشاک، نقاشــی ها، عکس ها و سایر 
مواردــ همگی با هدف بررســی سبک ماندگار مردان 
سیاه پوست در بستر شیک پوشــی، از قرن هجدهم تا 
امروز« را شامل خواهد شد. میلر یادآور شد که مردان 
شــیک پوش معمولا به عنوان مردان قرن هجدهمی 
شناخته می شوند که »توجه ویژه و گاهی بیش از حد 
به لباس پوشیدنشــان داشــتند«. او همچنین اشاره 
کرد که شیک پوشــی می تواند هم هویت باشد و هم 
مفهوم. این نمایشگاه در ۱۲ بخش ترتیب داده خواهد 
شد: مالکیت، حضور، تمایز، اســتتار، آزادی، قهرمان، 
احترام پذیری، ســبک مــد جوک، میــراث، زیبایی، 
خونسردی و خوشایندی و جهان وطنی. )ایندیپندنت(

اعلام سبک پوشش رسمی و فهرست پرستاره مجری های مراسم مت گالا ۲۰۲۵

مایکی مدیسون، بازیگر فیلم تحسین شده »آنورا« سال درخشانی را با این فیلم پشت سر گذاشته است. او تا کنون موفق شده که ۲۸ جایزه 
سینمایی برای نقش آفرینی در این فیلم دریافت کند. به اعتقاد بسیاری از سینمایی نویس ها و رسانه های هنری، او موفق ترین بازیگر سال گذشته و 

سال جاری دنیای تصویر است.

۱۸ کشته در ازدحام ایستگاه قطار در دهلی نو

بر اثر ازدحام در یک ایســتگاه قطار در دهلی نو، پایتخت هند، دستکم ۱۸ 
نفر کشته   و حدود ۱۰ نفر دیگر هم مجروح شــده اند. بر اساس فهرستی که 
مقام های هند از کشته شدگان منتشــر کرده اند، ۱۰ زن و چهار کودک در 
بین جان باختگان هستند. مجروح و کشته شــدن بر اثر ازدجام جمعیت در 
هند، به ویژه هنگام برگزاری مراسم مذهبی و در مکان های عمومی، به طور 
مداوم گزارش می شود. بر اســاس اعلام مقام های هند، تاخیر در حرکت دو 
قطار از این ایستگاه همزمان با معطلی قطار سوم برای حرکت، باعث ازدحام 
بیش از حد روی سکوهای ایستگاه شده است. اواخر ماه گذشته میلادی هم 
حدود ۳۰ نفر   در جریان همین مراسم مذهبی در اثر فشار جمعیت زائرانی 
که در کرانه رودخانه در اوتارپرادش جمع شده بودند، جان باختند. بر اساس 
گزارش ها، شنبه شب هزاران نفر برای سوار شدن به قطارهایی که حرکت شان 
دچار تاخیر شده بود، در ایستگاه قطار دهلی نو ازدحام کرده بودند. این افراد 
در حال بازگشت از مراسم مذهبی هندوها، موســوم به کوم میلا بودند. این 
مراسم که هر ۱۲ سال یک بار و در  محل تلاقی سه رودخانه مقدس هندوها 
برگزار می شود، شش هفته طول خواهد کشید و در هفته آخر ماه فوریه پایان 

خواهد یافت. )بی بی سی(

درخواست وینس گیلیگان از نویسندگان:   حادثه روز
آدم خوب های بیشتری خلق کنید

 )Breaking Bad( »وینس گیلیگان، نویسنده سریال های »برکینگ بد
و »بهتر است با سال تماس بگیرید« )Better Call Saul( شنبه شب 
پس از دریافت جایزه افتخاری »پدی چایفسکی« در مراسم اهدای 

جوایز »اتحادیه نویسندگان آمریکا« )WGA( از »تفرقه عمیق« حاکم 
بر کشورش گفت. گیلیگان از طنز تلخ شخصیت »والتر وایت« به عنوان 

یکی از »بزرگ ترین آدم بدهای تاریخ« گفت و نویسندگان حاضر در 
مراسم را تشویق کرد که در سال ۲۰۲۵ شخصیتی خلق کنند که »کمی 

بیشتر الهام بخش« باشد. او روی صحنه گفت: »در دورانی زندگی 
می کنیم که آدم بدها، از نوع واقعی اش، بازار را می چرخانند. آدم بدهایی 
که قوانین خودشان را می سازند. کسانی که فارغ از آنچه به آنها بگویید، 
فقط به خودشان اهمیت می دهند. درباره چه حرف می زنم؟ در کشور ما 

که دچار تفرقه عمیقی شده طنز تلخی نهفته   و همه روی یک موضوع 
توافق دارند: در زندگی واقعی آدم بدهای زیادی داریم. مسئله این 
است که در دنیاهای دیگری زندگی می کنیم  و همگی فهرست های 

مختلفی داریم. نظر من این است که آدم خوب های بیشتری خلق کنیم. 
شخصیت های بی نظیری مانند مایکل کارلئونه، هانیبال لکتر، دارث 

ویدر، والتر وایت یا تونی سوپرانو باید تمام شوند.« )۳۰نما(
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

980 هزار

دو میلیون و 750 هزار

995 هزار

یک میلیون و 142 هزار

پنج میلیون و 970 هزار

چهار میلیون و 450 هزار

780 هزار

11 میلیون و 500 هزار

18 میلیون و 650 هزار

یک میلیون و 300 هزار

قیمت پرفروش ترین هدست ها

انکر

وونک

وونک

کیو سی وای

سامسونگ

سامسونگ

هایلو

سامسونگ

اپل

شیائومی

SoundCore R50i A3949

T06 

KV25 4 

T13 ANC 2

Galaxy Buds2 Pro 

Galaxy Buds FE

X1 Neo 

Galaxy Buds3 Pro

 AirPods Pro 2nd Generation

Redmi Buds 6 Active

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی 

ایکس ویژن

ایکس ویژن

پاکشوما

بست

دوو

پاکشوما

دوو

ایکس ویژن

آبسال

جی پلاس

TG72

TE62

UWF 20801 iST

BWD-712-10

LM-860WW

BWF 40904 iW

LM-990W

TF94-AWBL

WRE6410

GWM-P99S

23 میلیون و 800 هزار

21 میلیون و 300 هزار

21 میلیون و 736 هزار

17 میلیون و 200 هزار

27 میلیون و 800 هزار

31 میلیون و 782 هزار

34 میلیون و 200 هزار

30 میلیون و 200 هزار

17 میلیون و 694 هزار

29 میلیون و 100 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

91 هزار و 220

96 هزار و 310

25 هزار  و 94

دوهزار و 490

74 میلیون و 445 هزار

70 میلیون و 610 هزار

41 میلیون و 260 هزار

20 میلیون و 940 هزار

10 میلیون و 630 هزار

شش میلیون و 516 هزار 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

89 هزار و 680

94 هزار و 720

24هزار و 680

دوهزار و 490

72 میلیون و 630 هزار

69 میلیون و 590 هزار

40 میلیون و 760 هزار

20 میلیون و 640 هزار

10میلیون و 530 هزار

شش میلیون و 505 هزار و 300 

  تجربه بازار

راهنمای فرار از دست فروشنده بی اعتبار
چطور در خرید اینترنتی ضرر نکنیم؟

خريــد اينترنتی يا آنلاين ســالانه هــزاران قربانی 
می گیرد. همه ما در اطراف مان کسانی را می شناسیم 
که به فروشــگاهی اينترنتی يا اينستاگرامی اعتماد 
کرده انــد و بعــد کالايی کــه خريده انــد، هرگز به 
دست شان نرسیده يا با نمونه  ای که ارائه شده، کاملا 
متفاوت بوده اســت. بســیاری از ما، وقت مواجهه 
با چنین مواردی، قید شــکايت را می زنیم و ســعی 
می کنیم تا برای خريد بعدی حواس مان را شش دنگ 
جمع کنیم. نکاتی وجود دارد که باعث می شود ريسک 
خريد اينترنتی و اينســتاگرامی به کمترين میزان 
ممکن برسد. اما اين نکات چیست؟ اگر کنجکاويد، 

اين گزارش را بخوانید:

1-از سايت های شناخته شــده خريد کنید: ممکن 
است کالايی که دوستش داريد، در يک سايت  فروش 
کمتر شناخته شده موجود باشــد و وسوسه  شويد تا 
هر طور شده از آن خريد کنید. اما قبل از اينکه دکمه 
پرداخت را بزنید، بهتر است درصدی ريسک را مدنظر 
قرار دهید. خريد از سايت های شناخته شده هم گاهی 
مشکلاتی برايتان ايجاد می کند که نیازمند تماس با 
پشتیبانی يا صبوری بیش از اندازه است. وقوع چنین 
مشکلاتی برای سايت های کمتر شناخته شده که در 
مورد آنها قبلا چیزی نشنیده ايد، بیشتر است. بنابراين 
اگر قصد خريد از فروشــگاه های اينترنتی کوچک را 

داريد، بهتر است قبل از اقدام، کمی تحقیق کنید.

2-بررســی نماد اعتماد: نماد اعتمــاد الکترونیکی 
يا همان اينمــاد، مهم ترين مجوزی بــوده که يک 
کسب وکار در فضای مجازی ملزم به دريافت آن است. 
اين نماد توسط مرکز توســعه تجارت الکترونیکی با 
احراز هويت فردی و کســب وکار انجام می شود. اين 
نماد عموما در بخش پايینی وب ســايت فروشگاه ها 
قرار دارد و بايــد کلیک روی آن شــما را به صفحه  
فروشگاه مذکور در وب سايت اينماد هدايت کند. شما 
همچنین می توانید با مراجعه به آدرس وب ســايت 
اينماد وضعیت فروشــگاه ها را بــا وارد کردن دامنه   
آن ها مشاهده کنید. در واقع يکی از مهم ترين راه های 
شناخت ســره از ناســره در هنگام خريد اينترنتی، 
همین نماد اعتماد اســت. پلیس فتا هشدار می دهد 
که از سايت هايی خريد کنیم که دارای نماد اعتماد 

الکترونیکی باشند. 
3-قیمت هــای ارزان را بايکوت کنید: پیش از خريد 
حتما بــه منطقی بــودن قیمت کالا توجــه کنید؛ 

پايین تر بودن قیمت محصول نســبت به عرف بازار 
به عنوان يک زنگ خطر جدی است. پس از بررسی 
فروشگاه حتما طی تماســی با آن ها از موجود بودن 
محصول، مشــخصات دقیق آن و به روز بودن قیمت 
اطمینان کســب کنید. ارزان فروشــی بايد منطقی 
باشد پس مراقب باشید. اگر قیمت يک کالا به شکل 
محسوسی ارزان است، بعید نیست که آن کالا تقلبی 
يا با مشکلات جدی برايتان ارسال شود. البته حساب 

حراج ها از چنین مواردی جداست.
4-رجوع به نظر خريــداران: يکــی از راه های مهم 
و ارزشــمند شــناخت بهتر فروشــگاه يا فروشنده 
اينستاگرامی است. البته برخی از فروشنده ها ممکن 
اســت نظرات منفی را حذف کنند. اما بهتر است در 
مواردی مثل خريد از فروشــگاه های اينستاگرامی، 
حتی نظرات مثبــت را هم با دقت مشــاهده کنید. 
مثلا اگر همــه نظرات مثبت از حســاب هايی بدون 
نام و عکس مشــخص گذاشته شــده اند، بهتر است 

گوش هايتان زنگ بزند و از خريد چشم پوشی کنید. 
4- بررسی روش های پرداخت: درصورتی که فروشگاه 
جديدی را برای خريد انتخاب کرده ايد که شناخت 
و تجربه   خريــدی از آن نداريد توصیه می  شــود که 
پرداخت در محل را انتخاب کنیــد. امکان پرداخت 
در محل )حداقل برای شــهری که فروشگاه در آن 
قرار گرفته( يک امتیاز مثبت محســوب می شود؛ با 
اين روش شــما در صورت تخلف، پولی را از دســت 
نداده ايد. در ضمن اگر فروشــگاه  اينترنتی از شــما 
درخواست کرده تا پول را کارت به کارت کنید، بهتر 
است قید خريد از آن را بزنید. اين روزها حتی برخی 
از فروشگاه های اينترنتی هم اقدام به فروش در سايت  
کرده اند که امکان خريد با استفاده از درگاه های بانکی 

را برای شما فراهم می کنند.
5-اعتماد به تجربه ديگران: قبل از اينکه دست به خريد 
از يک صفحه اينستاگرامی يا حتی سايت بزنید، نگاهی 
به نظرات ديگران بیندازيد. شما می توانید نام فروشنده 

يا سايت را در گوگل يا تويیتر جست وجو کنید تا ببینید 
که آيا تجربه خريد ديگران از آن فروشگاه مثبت بوده 
يا بقیه خريداران با مشکلاتی مثل ارسال ديرهنگام، 
کالای بی کیفیت يا تقلبی و ... روبه رو بوده اند؟ حتی اگر 
يک نفر از خريد اينترنتی خود ناراضی باشد، بهتر است 

حسابی حواستان را جمع کنید.
6-بررســی دنبال کنندگان: اگر از اينستاگرام خريد 
می کنید، نگاهی بــه فهرســت دنبال کنندگان آن 
بیندازيد. گاهی برخــی از صفحه ها ده ها هزار دنبال 
کننده غیرواقعی دارند که اگر فهرستشان را مشاهده 
کنید، تشخیص شان کار دشــواری نخواهد بود. اگر 
قصد داريد به توصیه چهره های تاثیرگذار اينستاگرام 
گوش بدهید، بهتر است افرادی را انتخاب کنید که 
برای اعتبار خود ارزش ويژه ای قائل هستند. در ضمن  
هنگام خريد پوشاک، بخش رضايت مشتری، کدهای 
ارسالی و... را هم بررسی کنید. اين موارد حرف های 

زيادی برای گفتن به شما دارند.

متین شیری| صنعت خودروسازی آلمان به شدت توسط 
چینی ها تحت فشار قرار گرفته  به نحوی که از سال 2017 تا  
2023 مجموع تولیدات خودرويی آلمان حدود يک میلیون 
و 400 هزار دستگاه کاهش داشته اســت و به همین دلیل 
بزرگ ترين شرکت های خودروســازی اين کشور مجبور به 
تغییر سیاســت های خود و کاهش هزينه های خود شده اند. 
برای مثال فولکس واگن 10 درصــد حقوق کارگران خود را 
کاهش داد يا بنز چند 10 میلیون يــورو از هزينه های خود 
را  کاهش داد. اما مشکل تنها در تولید نیست، مشکل اصلی 
در فروش است؛ بنز در ادوار وجود و تولید خود همیشه تنوع 
محصول خوبی داشته  اما طی چند ماه اخیر اين شرکت طی 
مجموعه اقداماتی محصولات خود را دســتخوش تغییرات 
جزئی   و آنها را با نام محصولات جديد روانه بازار می کند. اين 
حرکت را بنز باتوجه به کم شدن تنوع  حذف برخی کلاس های 
خودرويی آغاز کرد  اما به نظر می رسد اين رويه با افراط مواجه 
شده و بنز سعی دارد تا هرجوری شــده خود را  در رقابت با 
چینی ها نگه دارد  اما بايد اين واقعیت را بپذيرد که برگ برنده 

اين رقابت جای ديگری است.

   معرفی خودرو 
مرسدس-AMG CLE53 کابريولت، با وجود طراحی لوکس 
و پیشرانه ای قدرتمند، نتوانسته به طور کامل تجربه ای بی نقص 
را ارائه دهد. در حالی که مرسدس همچنان از معدود برندهايی 
 CLE53،است که به تولید خودروهای کانورتیبل ادامه می دهد
کابريولت با وجود تمام تلاش های مهندسی، نتوانسته جايگزينی 

شايسته برای مدل های اسپرت تر اين برند باشد.

   مشخصات زير کاپوت
پیشرانه 3 لیتری شش ســیلندر خطی توربوشارژ همراه 
با سیستم هیبريد ملايم، 443 اســب بخار قدرت و 413 

پوند-فوت گشتاور تولید می کند. اين میزان قدرت در کنار 
جعبه دنده 9 ســرعته خودکار و سیستم چهارچرخ محرک 
4Matic باعث می شــود شــتاب صفر تــا 100 کیلومتر 
بر ســاعت در 4/4 ثانیه ثبت شــود. اما در حالت رانندگی 
معمولی، CLE53 حس يک خودروی کاملًا اســپرت را القا 
نمی کند. فرمان سبک و سیستم تعلیق بیش از حد نرم، باعث 
کاهش حس ارتباط راننده با جاده شده و تجربه ای نه چندان 

هیجان انگیز را رقم می زند.

   آپشن ها و وضعيت بازار 
در حالت های رانندگی اســپرت و اسپرت پلاس، تنظیمات 
واکنش پیشــرانه، فرمان و تعلیق تهاجمی تر می شــود، اما 
همچنان CLE53 کابريولت به دلیل وزن بالاتر نســبت به 
نسخه کوپه، از چابکی کمتری برخوردار است. از نظر طراحی، 
هرچند جلوپنجره پانامريکانا و خطوط برجسته روی کاپوت 
تلاش دارند چهره ای تهاجمی ايجــاد کنند، اما در مجموع، 

نسخه کوپه همچنان ظاهر بهتری دارد.
با قیمت پايــه 83/750 دلار، CLE53 کابريولت در بازاری 
 M440i قرار گرفته که رقابت در آن دشوار اســت. ب. ام. و
کانورتیبل، با قیمت پايین تر و پويايی رانندگی بهتر، انتخاب 
معقول تری به نظر می رسد. از طرفی، مرسدس با اضافه کردن 
آپشــن های متعدد، قیمت نهايی را به بیش از 90 هزار دلار 
افزايش می دهد که در اين محدوده، گزينه هايی مانند ب. ام. و 
M4 کانورتیبل با عملکرد قوی تر، CLE53 را تحت الشعاع 

قرار می دهند.
         

مرسدس AMG CLE53 بدون سقف، همچنان اسپرت ؛ اما چرا بدون سقف
بازار داغ افزایش بازی بی فایده بنز برای فروش بیشتر

قیمت خودرو در 
شرایط رکود!

بالا رفتن نرخ ارز اثر مستقیم  روی تمام اقلام 
گذاشته است.  بازار خودرو هم از اين قاعده 

مستثنا نبوده است. بازار خودرويی که اکنون 
در رکود به سر می برد. خريد و فروش انجام 

نمی شود ولی قیمت ها افزايش دارد. از سوی 
ديگر، خودروسازان هم اقدام به افزايش 

قیمت ها از درب کارخانه کرده اند و معتقدند 
فرآيند تولید با افزايش قیمت مواجه شده 

است. اگر قیمت ها را طی يک هفته بررسی 
کنیم، اين افزايش قیمت ها مشهود است. روند 

يک هفته گذشته بازار خودرو حاکی از آن 
است که پرايد SE 151 مدل 1403 در بازار 
خودرو به 360 میلیون تومان رسیده است. 

پرايد SE 151 مدل 1402 نیز به قیمت 340 
میلیون تومان به فروش می رود. قیمت اطلس 

G دنده ای مدل 1403 هم با افزايش 5 میلیون 
تومانی، 585 میلیون تومان شد.در اين میان، 

قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 نیز 
با افزايش 15 میلیون تومانی، 720 میلیون 
تومان قیمت خورده است. پژو207 دنده ای 

مدل 1403 هم با افزايش 15 میلیون تومانی، 
830 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 
پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 اما 20 
میلیون تومان گران شد و يک میلیارد و 50 
میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 تیپ 
5 مدل 1402 در حدود 15 میلیون تومان 
گران شد و 760 میلیون تومان قیمت پیدا 

کرد.پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 نیز در 
بازار خودرو با افزايش 15 میلیون تومانی، به 

 LX قیمت 920 میلیون تومان رسید. پژوپارس
مدل 1402 هم با افزايش 25 میلیون تومانی، 
970 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس 
XU7P مدل 1402 در بازار 30 میلیون تومان 

گران شد و 790 میلیون تومان قیمت پیدا 
 LX V4 کرد.بنا به اين گزارش، تارا اتوماتیک
مدل 1403 در حدود 20 میلیون تومان گران 

و يک میلیارد و 70 میلیون تومان شد. مدل 
1402 اين خودرو هم با افزايش 15 میلیون 

تومانی، يک میلیارد و 35 میلیون تومان شد. 
تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 با افزايش 20 

میلیون تومانی، به 990 میلیون تومان رسید. 
تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز با افزايش 

25 میلیون تومانی، 860 میلیون تومان 
قیمت خورده است. مديران خودرو هم جزو 

مونتاژکارانی است که افزايش قیمت محصول 
داشته در صورتی که خودروها را با تاخیر فراوان 

تحويل می دهد. در حال حاضر مشکل اصلی 
خريداران به غیر از افزايش چندباره قیمت ها، 
تحويل ندادن خودروهای خريداری شده در 

موعد اعلام شده از سوی شرکت های خودروساز 
مونتاژکار  است. به نوعی فقط اين شرکت ها بر 

طبل افزايش قیمت برای جبران هزينه های 
خود تمرکز کرده اند و  از آن طرف به وعده های 

خود نسبت به مشتريان در بخش تحويل به 
موقع خودروهای ثبت نامی و خدمات پس از 

فروش عمل نمی کنند. مديران خودرو هم برای 
بهمن ماه 1403 بار ديگر قیمت محصولات 

خود را افزايش داده و برخی مدل ها رشد 
چند صد میلیون تومانی را تجربه کرده اند. 

بررسی تغییرات قیمتی نشان می دهد  تیگو 
8 پرومکس IE با افزايش 310 میلیون تومانی 
از 2 میلیارد و 809 میلیون تومان به 3 میلیارد 
و 124 میلیون تومان رسیده است. X22 پرو 

دستی با افزايش 103 میلیون تومانی، به 962 
میلیون تومان و X33 کراس اتوماتیک نیز 

27 میلیون تومان گران  و  يک میلیارد و 83 
 X55 .میلیون تومان قیمت گذاری شده است
پرو رشد 44 میلیون تومانی را تجربه کرده و 

قیمت آن به يک میلیارد و 515 میلیون تومان 
رسیده است. آريزو 6 جی تی نیز 82 میلیون 

تومان افزايش قیمت داشته و به يک میلیارد و 
696 میلیون تومان رسیده است.همچنین اف 
ايکس AWD با افزايش 59 میلیون تومانی، 

به 2 میلیارد و 273 میلیون تومان رسیده است.
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لکسوس RX - ۲۰۲۵؛ سامورايی مينيمال و بی حاشيه
      چهارچرخ

لکســوس RX همیشــه يک گزينــه متفــاوت در دنیای 
کراس اوورهای لوکس بوده اســت؛ خودرويــی که نه ادعای 
اسپرت  بودن دارد و نه وسوسه شده که مثل رقبا، کابینش را 
از دکمه ها خالی کند و به صفحه نمايش های لمسی وابسته 
شود. نسخه   2025 اين کراس اوور ژاپنی همچنان بر فلسفه ای 
که آن را محبوب کرده استوار مانده: ترکیب راحتی، کیفیت و 

دوام در قالبی جذاب.
RX جديد از همان پلتفرم مشترک با تويوتا راو4 بهره می برد و 
در نسخه   پلاگین هیبريدی، از پیشرانه ای آشنا اما قدرتمندتر 
استفاده می کند. اين سیستم شــامل يک موتور 2/5 لیتری 
چهار ســیلندر تنفس طبیعی به همراه سه موتور الکتريکی 
است که در مجموع 304 اسب بخار نیرو تولید می کند. اين 
قدرت برای شــتابی حدود 6/2ثانیه کافی است  اما لکسوس 
RX هرگز يک خودروی هیجان انگیــز نبوده و هدفش چیز 
ديگری است: سفری آرام و بی دردسر. تفاوت اصلی RX با يک 
کراس اوور معمولی، کیفیت سواری آن است. سیستم تعلیق 
هوشمندش روی ناهمواری ها سر می خورد و اجازه نمی دهد 
چیزی آرامش سرنشــینان را بر هم بزند. البته، به شرطی که 
ســراغ مدل های F Sport نرويد، چون آن نســخه ها برای 
چابکی بیشتر، تا حدی از اين نرمی را قربانی کرده اند  اما کابین 
RX 2025 همچنان همان محیطی است که از يک لکسوس 

انتظار داريد: ارگونومیک، راحت و البته کمی محافظه کارانه.
برخلاف بســیاری از رقبای آلمانی که تمــام کنترل ها را به 
صفحات لمسی سپرده اند، لکسوس هنوز به دکمه های فیزيکی 
وفادار مانده است. اين يعنی تنظیمات مهم مثل کنترل صدا يا 

دما را بدون نیاز به سر و کله زدن با منوهای پیچیده، در لحظه 
انجام می دهیــد. البته، همچنان بخشــی از تنظیمات روی 
نمايشگر 14 اينچی منتقل شده  اما نکته مثبت اين است که 
نمايشگر اصلی خوانا و کار با آن راحت است. با وجود تمام اين 
نقاط قوت، RX450h+ پلاگین هیبريدی با يک چالش روبه رو 
است: قیمت بالا. برچســب 72 هزار دلاری آن در مقايسه با 
نسخه   هیبريدی RX350h که 20 هزار دلار ارزان تر است، 
کمی سخت هضم به نظر می رسد. هرچند برد الکتريکی 35 
مايلی و مصرف سوخت 33 مايل بر گالن بعد از تخلیه   باتری، 
آن را به گزينه ای کم مصرف تبديل کرده، اما برای بسیاری از 
مشتريان، نسخه  ارزان تر همچنان انتخاب معقول تری خواهد 
بود. به طور کلی اختلاف قیمت فاحش محصولات لکسوس 
با برند مادر خود يعنی تويوتا از يک دهه پیش آغاز شده و طی 
چند سال اخیر اين موضوع به اوج خود رسیده که اعتراضاتی را 
 2025 RX نیز با خود دربر داشته است. اما در نهايت لکسوس
همان چیزی است که از اين برند انتظار داريد: بدون هیاهو، 

پرقدرت، کم استهلاک ، به روز و در دست آخر بادوام.
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احمدرضا نجفی | رئیس جمهور پرحاشیه آرژانتین، 
بار ديگر به صدر خبرها آمده. اين بار داســتان از يک 
کلاهبرداری بزرگ در بــازار رمزارز حکايت دارد. او با 
يک تويیت پروژه ای را حمايت کرد که اکنون متهم به 
کلاهبرداری میلیون دلاری است. حالا همه انگشت ها 
به سمت خاوير میلی به عنوان کسی که با حمايت از 
پروژه لیبرا باعث از بین رفتن سرمايه طرفدارانش شده، 
اشاره می کنند. او اکنون تويیت خود را پاک کرده و اين 
موضوع بیش از گذشته اتهامات را علیه میلی تقويت 
می کند. بعضا معتقدند او با انتشار تويیت و پاک کردن 
آن عملا باعث پامپ و دامپ توکن لیبرا شــده است. 
به خصوص که گفته می شــود توســعه دهندگان اين 
توکن، کمی قبــل از ريزش قیمت ، اقــدام به فروش 

توکن های خود کرده اند.

   حمايت از ليبرا با يک توييت پاک شده
ماجرا از تويیت خاوير میلی شــروع می شــود که در 
 viva la Libertad آن با اشــاره به پروژه لیبرا با نام
project نوشــته: »آرژانتین آزاد در مسیر پیشرفت 
اســت! اين پروژه خصوصــی از طريــق تامین مالی 
کســب وکارهای کوچک و اســتارتاپ های آرژانتینی 
قرار است باعث پیشرفت اقتصاد آرژانتین شود. دنیا به 
دنبال سرمايه گذاری در آرژانتین است. زنده باد آزادی!« 

او در ادامه آدرس کانترکت توکن لیبرا را هم در تويیت 
خود منتشر کرده. لحن تويیت و انتشار لینک پروژه و 
آدرس کانترکت آن باعث شده برخی گمانه زنی کنند 
که اين تويیت از طرف خود خاوير میلی نبوده و شايد 
حساب او توسط توسعه دهندگان پروژه هک شده باشد. 
چراکه دلیلی ندارد برای حمايت از يک پروژه تا اين حد 

جزئیات ارائه شود.

   انگشت اتهام خاوير ميلی به سمت رسانه ها 
او بعد چند ساعت از ســقوط قیمت لیبرا  با انتشار يک 
نیمچه بیانیه در تويیتر خود عملا رسانه ها و دشمن را 
عامل اين اتفاق معرفی کرد و نوشت: »چند ساعت پیش 
من مثل هر زمان ديگری تويیتی منتشــر کردم که در 
آن از يک پروژه خصوصی که مطلقا ارتباطی با آن ندارم 
حمايت کردم. من در جريان جزئیات پروژه نبودم و بعد 
از احساس نگرانی ام، تصمیم گرفتم که اين حمايت را 
ادامه ندهم و به همین دلیل تويیتم را پاک کردم. خطاب 
به موش های کثیف دنیای سیاســت که از هر بهانه ای 
برای ضربه زدن استفاده می کنند، می گويم که آنها هر 
روز تايید می کنند که سیاست چقدر وحشی است و ما 
را برای ضربه زدن به آنها مصمم تر می کنند.« او با اين 
بیانیه خود را از اتهامات کلاهبــرداری مبرا کرده ولی 

همچنان نمی توان مطمئن بود. 

   1۰7 ميليون دلار برای هشت آدرس ليبرا
 lookonchain يک موسسه تحقیقات آنچین به نام
که کارش بررسی تراکنش های بلاکچین های مختلف 
اســت، پرده از برخی جزئیات اين پرونده برداشته. اين 
موسســه گفته در مجموع 107 میلیون دلار و به طور 
دقیق تر 57میلیون دلار USDC و 250هزار ســولانا 
به ارزش 50 میلیون دلار از اســتخر نقدينگی لیبرا را 
که پشــتوانه اين توکن بوده اســت، برداشت کرده اند. 
اتفاقی عجیب که گمانه زنی ها درباره کلاهبرداری بودن 
اين پــروژه را تقويت می کننــد. چراکــه هیچ گروه 
توسعه دهنده ای، به همین راحتی پشتوانه رمزارز خود 

را خالی نمی کند. 

   پروژه 4/۵ميليارد دلاری دود هوا شد
تويیت خاوير میلی و اعلام حمايت او از توکن لیبرا باعث 
شد تا درست بعد گذشت نیم ساعت از آغاز معاملات اين 
توکن، ارزش بازار آن به رقــم نجومی4/5 میلیارد دلار 
برسد. پاک کردن تويیت سرآغاز کاهش قیمت توکن 
لیبرا بود و خارج کردن سرمايه از استخر نقدينگی آن 
عملا تیر خلاصی به پروژه زد تا اينکه اکنون ارزش بازار 
آن تا 200 میلیون دلار کاهش پیدا کرده که نشــان از 
ريزش 94درصدی ارزش اين توکن دارد. سرمايه هايی 

که به واسطه اطمینان به میم کوين ها از بین رفت.

کلاهبرداری نجومی به سبک خاویر میلی
دریاره رمزارز لیبرا که ممکن است باعث عزل رئیس جمهور آرژانتین شود 

ميزان مصرف گاز طبيعی در بخش خانگی
سخنگوی شرکت ملی گاز ايران از مصرف 7۳ درصد کل گاز طبيعی تحويلی به 

شبکه سراسری در بخش خانگی، تجاری و صنايع جزء خبر داد. سيدحسن موسوی، 
سخنگوی شرکت ملی گاز ايران، با بيان اينکه روز شنبه، ۲7 بهمن ۸71 ميليون 

مترمکعب گاز طبيعی توليد و به شبکه سراسری تزريق شد، اعلام کرد: 7۳ درصد 
از اين مقدار به بخش خانگی، تجاری و صنايع جزء اختصاص يافت. او توضيح داد: 

۶۳۸ ميليون مترمکعب کل گاز طبيعی تحويلی به شبکه در بخش خانگی، تجاری و 
صنايع جزء مصرف شد. پس از برودت هوا و پيش بينی کاهش دما، مسعود پزشکيان، 

رئيس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزير نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف 
مصرف بهينه و تأمين سوخت زمستانی با انتشار پيام های تصويری يا مکتوب از مردم 

برای مشارکت در پويش »۲ درجه کمتر« دعوت کردند.

سکه های طرح پيش فروش در موعد مقرر تحويل داده می شود
 بر اساس اعلام قبلی بانک مرکزی، در زمان سررسيدهای پيش فروش 

سکه بانک مرکزی در ۳1 خرداد و ۳۰ مرداد و ۳۰ مهرماه 14۰4 آمادگی 
تحويل فيزيکی سکه های خريداری شده مردم در هزار شعبه بانک ملی در 
سراسر کشور وجود دارد. اصغر بالسينی، سخنگوی مرکز مبادله ايران  روز 

يکشنبه با اشاره به آغاز پيش فروش سکه در اين مرکز توضيح داد که از 
لحاظ لجستيکی آمادگی تحويل سکه پيش فروش شده در شعب وجود دارد 

و هيچ مشکلی در اينباره نيست. او با بيان اينکه در نوبت های قبلی حراج 
سکه تا امروز بيش از ۸۵۰ هزار قطعه سکه تحويل خريداران شده است، 
تصريح کرد سکه های ضرب بانک مرکزی از اصيل ترين سکه ها و دارای 

استاندارد و عيار ۲۲ از ۲4 است.

هشدار برنده نوبل اقتصاد درباره احتمال سقوط بيت کوين
      خبر

برنده نوبل اقتصاد، در پادکست »کپیتالیزنت« اعلام 
کرد ســرمايه گذاری روی  بیت کوين خیلی پرخطر 
اســت. يوجین فاما، برنده جايزه نوبل اقتصاد در سال 
2013، در يــک قســمت از پادکســت کپیتالیزنت 
نگرانی های جدی خود را در مــورد آينده بیت کوين 
بیان کرد و گفت، ايرادات ذاتی اين ارز ديجیتال آن را 
به يک سرمايه گذاری پرخطر تبديل می کند و سقوط 
ارزش آن نزديک است. فاما که به  پدر اقتصاد مدرن 
معروف است، اســتدلال کرد که فقدان ارزش ذاتی 
باعث می شــود بیت کوين به طور بنیادين غیرپايدار 
باشد. برنده نوبل اشاره کرد که عرضه بیت کوين ثابت 
است، به اين معنی که قیمت آن به طور کامل توسط 
علاقه خريداران تعیین می شــود. بدون پشتوانه يک 
نهاد مرکزی، ارزش بیت کوين حدس و گمان است و 
در برابر تغییرات در احساسات بازار آسیب پذير است. 
با وجود رشــد اخیر و افزايش محبوبیت رمزارزها نزد 
مردم دنیا و از طرف ديگر استفاده سیاستمدارانی مثل 

دونالد ترامپ از ارزهای ديجیتال، فاما تأکید کرد که 
بیت کوين فاقد مشروعیت و ارزش واقعی است. او گفت 
که هرگونه مشروعیت ظاهری سطحی است و ماهیت 
بنیادی بیت کوين به عنوان يک دارايی سفته بازی تغییر 
نمی کند. فاما حتی ابراز امیدواری کرد که بیت کوين 
ســقوط کند و بیان کرد که اين موضوع اقتصاددانان 
را مجبور خواهد کرد که نظريه هــای پولی را دوباره 
ارزيابی کنند؛ البته اگر اين ارز ديجیتال بدون ارزش 
ذاتی به بقای خود ادامه دهد. اين هشــدار شديد در 
میان زيان هــای اخیر ســرمايه گذاران بی تجربه در 
دنیای ارزهای ديجیتال مطرح می شــود و خطرات 
سرمايه گذاری در دارايی های نوسانی مانند بیت کوين 
را نشــان می دهد. در حالی کــه بیت کوين همچنان 
محبوب اســت و هم ســرمايه گذاران نهــادی و هم 
خرده فروشی ها را جذب می کند، پیام احتیاط آمیز فاما 
به عنوان يادآوری برای خطرات بالقوه آن عمل می کند. 
آينده بیت کوين هنوز نامشخص است، اما نگرانی های 

او سوالات جدی در مورد قابلیت پذيری بلندمدت آن 
مطرح می کند. در ماه های اخیــر، ارزهای ديجیتال 
تحت انتقاد قرار گرفته اند، بــه ويژه »میم کوين ها«؛ 
ارزهايی که بر اساس يک فرد، ايده يا حرکت اجتماعی 

ساخته شده اند.
ماه گذشته، رئیس جمهور ايالات متحده، دونالد ترامپ، 
دومین ارز ديجیتال خود به نام Offical Trump را 
راه اندازی کرد که با قیمت 75/35 دلار شروع شد. اين 
کوين از آن زمان بیش از 78٪ از ارزش خود را از دست 
داده و در زمان نگارش اين مقاله با قیمت15/85 دلار 
در هر کوين معامله می شود. همچنین، »هیلی ولچ«، 
دختر »هاک توآه«، پس از اينکه يــک ويدئو از او در 
خیابان ها به طور ويروسی منتشر شد، به شهرت رسید. 
در دســامبر، او توکن »هاک« را راه اندازی کرد که در 
ابتدا ارزشی معادل 490 میلیون دلار داشت، اما ارزش 
آن در عرض 20 دقیقه 440 میلیون دلار کاهش يافت 

و ولچ برای دو ماه از ديد عموم ناپديد شد.
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اکرم احمدی| شايد برای شما هم اتفاق افتاده باشد 
که مبلغ خريدی که توی ذهنتــان تصور کرده ايد، با 
فاکتوری که بايد بپردازيد، فرق زيادی داشــته باشد 
يا گاهی وقت ها  موقع حســاب کردن سبدخريدتان 
طوری جو گیر شويد که بیشتر خريد کنید تا جايزه ای 
که فروشــگاه برای يک مبلغ مشخص تعیین کرده را 
ببريد. گاهی ممکن اســت، توی تله اعــداد بیفتید و 
اصلا حواستان نباشد که 599هزار تومان هیچ فرقی 
با 600هزار تومان ندارد و ...همه اين موارد بخشــی از 
ترفندهايی است که بعضی از فروشگاه ها برای فروش 
بیشتر انجام می دهند. شــگردهايی که اتفاقا خیلی 
خوب جواب می دهد و آن طرف ماجرا زخم خورده های 

زيادی هم دارد.

   عوض کردن قيمت اجناس گران قيمت
مهم ترين ترفندی که بعضی از فروشگاه های بزرگ 
برای فروش انجام می دهند، تغییر دادن قیمت هاست. 
در اين روش هیچ کاری به قیمت روی جنس ندارند. 
مثلا يک بسته همبرگر را در نظر بگیريد که 180هزار 
تومان قیمت دارد. اما قیمتی که زير آن چسبانده اند 
فقط 70هزار تومان است. مشتری بسته بندی همبرگر 
را می بیند که روی آن نوشته شده 90 درصد گوشت  و 
بعد حساب می کند که اين قیمت برای يک بسته پنج 
عددی همبرگر قیمت بسیار خوبی است و در حالی که 
فکر می کند يک خريد به صرفه انجام داده با خوشحالی 
همبرگر را توی ســبد خريدش می گذارد. اين مورد 
فقط برای يک بســته همبرگر صدق نمی کند، انواع 
تن ماهی و کنســرو غذاهای آماده، رب گوجه فرنگی 
و انواع مربا و کمپوت و اصولا مواردی که در لیســت 
کالاهای اساسی قرار نمی گیرند، ممکن است در اين 
ترفند گیر انداختن مشــتری جا بگیرند. مشتری از 
همه جا بی خبر هم يا پــای صندوق متوجه اختلاف 
قیمت ها می شود يا وقتی درخانه يک نگاهی به فاکتور 
خريدش می اندازد. اگر پای صندوق متوجه شديد که 
قیمت ها متفاوت است بايد حرکت ضد شگرد را به کار 
بگیريد وگرنه فروشــگاه به اهدافش می رسد. وقتی 
قیمت اجناسی که می خريد تفاوت زيادی با عدد توی 
ذهنتان دارد، حتما به صندوق دار بگويید که از خريد 
آن منصرف شده  ايد، چون قیمت فرق می کند. نکته 
مهم ديگری که بايد به آن توجه کنید اين اســت که 
فقط قیمت اجناس گران قیمت را تغییر نمی دهند و 
برای اينکه مشتری شک نکند، زير بعضی از اجناس 
ارزان قیمت و معمولی هم قیمت يک محصول مشابه 
را می زنند. در اينجور مواقع اگر کار بالا بگیرد، جواب 
فروشنده ها اين است که انبارگردانی کرده اند و قیمت 
بعضی از اجناس جابه جا شــده است. اما نکته ای که 

بايد بدانید اين اســت که انبارگردانی هیچ ربطی با 
تغییر قیمت ها ندارد.

   امتيازهای عجيب وغريب 
بعضی از فروشــگاه ها برای مشــتری های ثابت خود 
يک کارت مخصوص صادر می کننــد که مثل اعتبار 
بانکی می ماند و با هر بار خريد،  موجودی کارت بیشتر 
می شود. اين موجودی کارت اگر به يک عدد مشخص 
برسد، از مبلغ نهايی فاکتور هر بار خريد مشتری کسر 
می شــود. مثلا اگر مبلغی که بايد بپردازيد 600هزار 
تومان است و موجودی کارت اعتباری شما 100هزار 
تومان ارزش دارد، به جای 600 هزار تومان 500هزار 
تومــان می پردازيد. حالا اين عدد تــوی کارت هم از 
امتیازی که جمع کرده ايد به دست می آيد. امتیاز هر 
محصول هم  پايین برچسب مربوط به قیمت نوشته 
می شود و مثلا قیمت يک عدد پنیر صبحانه 67هزار 
تومان است و امتیازی که از خريد آن به دست می آورد، 
27هزار تومان ثبت شده اســت. بعضی از مشتری ها 
که حواسشــان خیلی جمع نیســت در نگاه اول فکر 
می کنند، 27هــزار تومان قیمت پنیر اســت و وقتی 
قیمت آن را با بازار مقايســه می کنند، خیلی ســريع 
پنیر را توی سبد خريدشان می گذارند. يک سری هم 
که حواسشان به قیمت ها هست، وقتی رقم امتیاز را 
می بینند،  به اين فکر می کنند که عدد کارت اعتباری 
را بالا ببرند. اينجاست که فروشنده با يک تیر دو نشان 
می زند. هم يکســری با ديدن قیمت پايین اشــتباه 
می کنند، هم اينکه توانسته جمع کردن امتیاز را بین 
مشتری هايش جا بیندازد. اگر اين اتفاق افتاد و فاکتور 

   ترغيب مشتری برای شرکت 
در قرعه کشی 

بعضی از فروشگاه ها برای ترغیب مشتری ها جايزه 

روزانه،  هفتگــی و ماهیانه دارند. نــوع جايزه هم 
متفاوت است. بعضی ها ماشــین جايزه می دهند، 
بعضی ها گوشــی،  تبلت و لپ تــاپ و حتی ممکن 
است تبلیغ يک دستگاه آپارتمان مبله را هم ببینید. 
اينجور وقت ها بايد به يک عدد مشــخص برسید 
تا فاکتورتان در صندوق قرعه کشــی بیفتد. حالا 
رســیدن به اين عدد برای خودش داســتان دارد. 
يکسری از فروشگاه ها سقف 300 يا 500هزار تومان 
خريد را برای شرکت در قرعه کشی تعیین می کنند. 
همین موضوع باعث می شــود، مشتری چیزهايی 
بخرد که لازم نــدارد. وقتی پای صندوق به شــما 
می گويند 470هزار تومان خريــد کرده ايد و فقط 
30 هزار تومان تا شــرکت در قرعه کشی مثلا يک 
ماشین گران قیمت فاصله داريد، خیلی از مشتری ها 
به اين نتیجه می رسند که 30هزار تومان يا 50هزار 
تومان که عددی نیست و خیلی سريع يک چیزی 
بر می دارند تا فاکتورشان را با هزار آرزو وامید داخل 
صندوق بیندازند. با اين ترفند جیب مشتری خالی 
می شود،  اما فروشگاه تا دلتان بخواهد سود می کند. 

   استفاده از فرمول 999تومانی
فرمــول 999تومانــی بالای 20 ســال اســت که 
استفاده می شــود و هنوز هم جواب می دهد. قبلا از 
اين فرمول برای فروختن تی شــرت،  شــال و کفش 
استفاده می کردند. اما چند ســالی است که بعضی از 
فروشگاه های مواد غذايی و بهداشتی هم از اين ترفند 
استفاده می کنند. مثلا قیمت ماست ، نوشیدنی، مواد 
شوينده، تنقلات و ... را با 999ترکیب می کنند. چون 
خیلی از کارشناســان بازار معتقدند همین اختلاف 
ناچیز قیمت روی ذهن مشــتری کار می کند و يک 
محصول مثلا 9 هزار و 999تومانی خیلی بیشتر از يک 

محصول 10هزار تومانی فروخته می شود.

اینجا به چشم هایتان اعتماد نکنید
چند راهکار ساده برای خنثی کردن شگرد گیر انداختن مشتری توسط بعضی از فروشگاه ها

1  نرخ تورم
نرخ تورم بالا در ايران يکی از عوامل اصلی افزايش 
قیمت مسکن است. تورم باعث افزايش قیمت مصالح 
ساختمانی مانند آهن، سیمان، گچ و... می شود. اين 
افزايش قیمت، هزينه تمام شده ساخت مسکن را بالا 
می برد و سازندگان مجبور به افزايش قیمت فروش 
واحدهای مسکونی می شوند. تورم در عین حال به 
افزايش دستمزد کارگران و ساير هزينه های مرتبط 

با ساخت و ساز  منجر خواهد شد.
تورم از ســوی ديگر به ايجاد انتظارات تورمی بین 
مردم دامن می زند. يعنی چــون افراد انتظار دارند 
قیمت ها در آينده افزايش پیــدا کند، تقاضا برای 

مسکن بالا می رود.

۲  متناسب نبودن عرضه و تقاضا 
تقاضا برای مســکن در ايران، به ويژه در شهرهای 
بزرگ، بسیار بیشتر از عرضه است. افزايش جمعیت 
و به تبع آن نیاز به مسکن، تقاضا را به طور مداوم بالا 

نگه داشته است. 
مهاجرت به شــهرهای بزرگ نیز تقاضا را در اين 
مناطق تشديد کرده است. هنگامی که تقاضا بیشتر 
از عرضه باشد، فروشندگان می توانند قیمت های 
بالاتری را تعیین کنند. نبــود تعادل بین عرضه و 
تقاضا در نهايت به تشــکیل حباب قیمت در بازار 
مسکن  منجر خواهد شد ولی چون قیمت مسکن 
هرگز از حباب خالی نمی شود، اوضاع به اين شکلی 

درآمده که الان می بینیم.

۳  مسکن در ايران کالای سرمايه ای است
مسکن در ايران به عنوان يک کالای سرمايه ای مورد 
استفاده قرار می گیرد. وقتی مسکن به عنوان يک کالای 
سرمايه ای مطرح می شود، تقاضا برای آن بالا می رود. 
افراد و شرکت ها به امید افزايش قیمت مسکن در آينده، 
اقدام به خريد آن می کنند. اين تقاضای سوداگرانه، 
باعث افزايش قیمت مسکن می شود. از سوی ديگر 
مالکان تمايل دارند واحدهای خود را خالی نگه دارند 
تا در زمان مناسب و با قیمت بالاتر به فروش برسانند. 
اين موضوع باعث کمبود واحدهای اجاره ای و افزايش 

اجاره بها می شود.

4  نرخ ارز
تغییرات نرخ ارز نیز بر قیمت مسکن تأثیرگذار است 
و باعث افزايش قیمت مصالح ساختمانی و در نتیجه 
افزايش هزينه ساخت مسکن خواهد شد. چون بخش 
قابل توجهی از مصالح ساختمانی مورد استفاده در ايران، 
وارداتی يا به نوعی با ارزهای خارجی مرتبط هستند. 
همچنین، برخی تجهیزات و ماشین آلات مورد استفاده 
در صنعت ساختمان نیز وارداتی بوده و افزايش نرخ ارز، 
هزينه خريد و نگهداری آنها را بالا می برد. در نهايت 
افزايش نرخ ارز، هزينه تمام شــده ساخت مسکن را 
افزايش می دهد و سازندگان مجبور به افزايش قیمت 

فروش واحدهای مسکونی می شوند.

۵ سياست های دولت 
سیاســت های پولی و مالی دولت به طور مستقیم يا 

غیرمستقیم بر نرخ تورم تأثیر می گذارد چون کسری 
بودجه دولت، به افزايش تورم و در نتیجه افزايش قیمت 

مسکن منجر خواهد شد. 
نرخ بهره بانکی هم بر بازار مســکن تأثیرگذار است؛ 
افزايش نرخ بهره هزينه وام های مســکن را افزايش 
مي دهد و در نتیجه تقاضا برای خريد مسکن پايین 
می آيد. اجرای ناموفق طرح های مسکن دولتی يکی 
ديگر از عوامل گران بودن مسکن در ايران است. تجربه 
نشان داده وقتی طرح های دولتی مسکن به درستی 
اجرا نمی شوند، کمبود زمین، مصالح يا بودجه باعث 
افزايش تقاضا و در نتیجه افزايش قیمت  مسکن خواهد 
شد. مالیات بر مسکن در اکثر نقاط دنیا به عنوان ابزاری 
برای کنترل قیمت ها مورد استفاده قرار مي گیرد، با 
اين حال، در ايران، مالیات بر مسکن نسبتا پايین است 

و تأثیر چندانی بر کنترل قیمت ها ندارد. 

۶  قيمت زمين 
قیمت زمین به عنوان يکی از مهم ترين و پرهزينه ترين 
اجزای تشکیل دهنده قیمت تمام شده مسکن، تأثیر 
مستقیمی بر آن دارد. قیمت زمین در ايران، به ويژه در 
شهرهای بزرگ، بسیار بالاست. قیمت زمین به خصوص 
در شــهرهای بزرگ، ممکن است بیش از 50 درصد 
از کل هزينه ساخت و فروش يک واحد مسکونی را 
شامل شود اما نبايد اين نکته را هم فراموش کرد که در 
بسیاری از شهرهای بزرگ ايران، به دلیل محدوديت 
زمین و موانع موجود برای توسعه آن، عرضه زمین برای 
ساخت و ساز مسکن محدود است. محدوديت عرضه، 
باعث افزايش قیمت زمین می شود، زيرا تقاضا برای آن 
بیشتر از عرضه است. سوداگری در بازار زمین، ديگر 
عامل موثر بر افزايش قیمت مسکن محسوب می شود.

7  دلالی
واســطه ها و دلالان متعددی در بازار مسکن ايران 
وجود دارند که هر کدام به نوعی در افزايش قیمت 
مسکن نقش دارند. اين واسطه ها با خريد و فروش 
مکرر ملک، سعی در کسب سودهای کلان دارند. 
هرچه تعداد واسطه ها در يک معامله بیشتر باشد، 
هر کدام از آنها ســود خود را اضافه می کنند و در 
نتیجه قیمت نهايی برای مصرف کننده افزايش پیدا 
می کند. بعضی واسطه ها با خريد و نگهداری ملک، 
به امید افزايش قیمت آن در آينده، سعی در کسب 
سودهای کلان دارند و گروهی ديگر با سوءاستفاده 
از شفافیت در معاملات مسکن و نبود اطلاعات کافی 
در مورد قیمت های واقعی،  به سوداگری و افزايش 

قیمت ها دامن می زنند.

هفت راز  گرانی خانه  در ایران
چرا قیمت مسکن همپای گران ترین کشورهای دنیا بالا می رود؟

آبان فرزیان |  متوسط قیمت مسکن در تهران احتمالا به حدود متری 100 میلیون تومان رسیده 
و باعث شده خرید خانه 80 متری در تهران حداقل به هشت میلیارد تومان پول نیاز داشته باشد. 
باتوجه به این وضعیت، ممكن است زمان انتظار برای صاحبخانه شدن به عنوان یک متر و معیار 
آماری در دنیا باز هم افزایش پیدا  كند اما آیا تا حالا پیش خودتان فکر کرده اید چه عواملی 

باعث شده اند قیمت مسکن در ایران حتی در قیاس با کشورهای پیشرفته دنیا بیشتر باشد؟

فورد تاندربرد؛ کبوتری از آسمان نوآوری  
      دنده عقب

فورد تاندربــرد، خودرويی که نامــش طنین آذرخش 
را در دل علاقه منــدان به خودروهای کلاســیک زنده 
می کند، از سال 1955 تا 1997 تولید   و تبديل به يکی 
از نمادهای فراموش نشدنی صنعت خودروسازی آمريکا 
شد. اين خودرو که در دسته بندی »پرسونال لاکچری 
کار« جای می گرفــت، ترکیبی بی نظیــر از عملکرد، 
طراحی زيبا و امکانات رفاهی بود که روح زمانه اش را به 

تصوير می کشید.
اولین نســل فورد تاندربرد، مجهز به پیشــرانه   V8 با 
حجم 4/8 لیتر بود که 193 اســب بخــار قدرت تولید 
می کرد. اين موتور، به واسطه گیربکس های اتوماتیک يا 
دستی، تجربه ای روان و قدرتمند برای راننده به ارمغان 
می آورد. در نســل های بعد، حجم موتور به 7 لیتر هم 
رســید و مدل های قدرتمندتر تا 300 اسب بخار توان 
داشتند. سیســتم تعلیق نرم و فرمان پذيری دقیق، آن 
را برای جاده های طولانی آمريکا به گزينه ای محبوب 

تبديل کرده بود. 
طراحــی تاندربرد، در هر نســل، تلفیقــی از جذابیت 
کلاســیک و جســارت مدرن بود. جلوپنجره عريض، 
چراغ های گرد يا بیضی شــکل و خطوط بدنه ای که به 
زيبايی از جلو تا عقب کشیده شــده بود، حس پويايی 
و قدرت را القا می کرد. مدل هــای کروکی و کوپه اين 
خودرو، باســقف های فلــزی و برزنتــی، انتخاب های 

متنوعی برای عاشــقان خــودرو فراهــم می کردند. 
داخل کابین تاندربرد بــا ترکیبی از چرم، فلزات براق و 
داشبوردهای زيبا، فضايی راحت و مدرن ارائه می داد. 
صندلی های نرم و جادار، امکاناتــی مثل راديو، تهويه 
مطبوع و فرمان قابل تنظیم را به راننده هديه می دادند. 
طراحی کابین طوری بود که حــس پرواز در يک جت 

خصوصی را به شما منتقل می کرد.
تاندربرد در زمان خودش به يک نماد فرهنگی تبديل 
شد. از ستاره های هالیوود گرفته تا سیاستمداران، همه 
به اين خودروی شیک و جذاب علاقه داشتند. در بازار 

ايران، به دلیل محدوديــت واردات و قیمت بالا، تعداد 
کمی از اين خودرو ديده می شد. اما همان تعداد اندک، 
همیشه در خیابان های تهران و شیراز، توجه مردم را به 

خود جلب می کردند.
فــورد تاندربرد، با ظاهــری جذاب و قلبــی پرقدرت، 
هنوز هم در نمايشــگاه های خودروهای کلاســیک و 
کلکسیون های شــخصی به عنوان يکی از پرچمداران 
طراحی و مهندسی آمريکايی حضور دارد. برای عاشقان 
خودرو، اين پرنده   آذرخش، همیشه زنده است و جايی 

در قلب تاريخ خودروسازی دارد.
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   گزارش

روز شــنبه رئال به دلیل داوری مونوئــرا مونترو به 
 ،VAR عنوان داور اصلی و تروخیو ســوارز در اتاق
عصبانی، ناامید و خشــمگین بود. اين اولین بازی 
لیگ پس از درخواســت رئال مادريد برای دريافت 
فايل های صوتی VAR در پی خطای شديد کارلوس 
رومرو روی کیلیان امباپه در بازی مقابل اسپانیول 
بود، درخواســتی که CTA پاســخ داد بايد برای 

دريافت آن به فدراسیون مراجعه کنند.
رئال مادريد در اين مورد اين حس را دارد که مورد 
توهین قرار گرفته و به وضوح ضربه خورده اســت. 
دنی کارواخال در شبکه های اجتماعی خود با کنايه 
و سه شکلک خندان نوشــت: »امروز نوبت اخراج 
بود«، و تلويزيون رسمی باشگاه نیز همین موضوع را 
بیان کرد. دوربین های موويستار پلاس ثبت کردند 
که جود بلینگام بــه داور می گويد: »من با احترام با 
شما صحبت می کنم، منو اذيت نکن/برو گمشو«. با 
اين حال، مونوئرا مونترو در گزارش خود نوشت که 

بازيکن انگلیسی به او گفته »لعنت به تو«.
   خطا در ترجمه همه چیز را تغییر داد 

تعبیر داور از توهین بلینگام، می توانســت منجر به 
اخراج شود  اما در واقع او مرتکب اشتباه بزرگی شد. 
حرف بلینگام يک توهین مســتقیم بــه داور نبود، 
درســت بر خلاف آنچه  در گزارش داوری ثبت شده 
است. اين خطا راه را برای اعتراض رئال مادريد باز 

می کند.

کارلو آنچلوتی توضیح داد که چه اتفاقی افتاده است: 
»فکر می کنم داور انگلیسی را به خوبی متوجه نشد. 
بلینگام به داور گفت، سر به سرم نگذار. اين توهین 
به داور محسوب نمی شود.« بلینگام نیز پس از بازی 
گفت: »واضح اســت که يک اشــتباه رخ داده، يک 
خطای ارتباطی وجود داشــته اســت. نمی خواهم 
دوباره آنچه گفتم را تکرار کنم، اگر ويدئو را بررسی 
کنید، می بینید که با آنچه در گزارش آمده متفاوت 
است. امیدوارم فدراسیون اين را در نظر بگیرد. من 
به کسی توهین نکردم، اين به وضوح در ويدئو ديده 
می شود، حتی مستقیماً به داور هم نگفتم، بلکه به 
خودم گفتم. اين يک ســوءتفاهم بود، يک خطای 

واضح از سوی داور.«
قوانین داوری واضح است و اگر کمیته تجديد نظر 
کارت قرمز را پس نگیــرد و به حرف مونوئرا مونترو 
پايبند بماند، مجازات می تواند شــديدتر باشــد: 
»توهین، اهانت يا اســتفاده از الفــاظ يا رفتارهای 
توهین آمیز نسبت به داور اصلی، کمک داوران، داور 
چهارم، مقامات يا مسئولان ورزشی، در صورتی که 
جرم شديدتری محسوب نشود، با محرومیت از 4 تا 

12 بازی جريمه می شود.«
   تنها اخراج بلینگام نبود

دو پنالتی محتمل روی وينیســیوس جونیور اعلام 
نشد، اخراج مســتقیم به جود بلینگام، بی اعتنايی 
داوری در مــورد خطاهــای بدون تــوپ بازيکنان 

اوساسونا، پنالتی کاماوينگا در زمانی که بوديمیر قبلًا 
شوت زده بود و توپ بین دو بازيکن در میان نبود و 
تفاوت در معیارهای داوری، از جمله شکايات اصلی 
رئال هســتند. تلويزيون رئال مادريد در اين مورد 

تندترين گزارش ها را رفته است.
به اين قســمت توجه کنید: »در روز ســن نگريرا، 
مونوئرا در حال گرامیداشــت حامــی مقدس خود 
اســت. گرامیداشــت نگريرا در دومین سالگردش 
بسیار تأثیرگذار اســت. اوساســونا می توانست با 
نه بازيکن و با دو يا ســه پنالتی علیــه خود مواجه 
باشد. لالیگا تحت مديريت مدينا کانتالخو، تِباس، 
لوزان... امروز همه چیز به يکباره روشــن می شود. 
پخش ضعیف تلويزيونی که تصاوير درست را پنهان 
می کند. مونوئرا در حال تلاش برای تعیین اينکه چه 
کسی قرار است فینال جام حذفی را قضاوت کند و 
با دی بورگوس بنگوئچیا در حال رقابت اســت. هر 
دقیقه ای که مدينا کانتالخو ادامه دهد، يک شــرم، 
يک بی شرمی است و تنها چیزی که نشان می دهد 

اين است که او کاملًا آلوده شده است.«
رئال از ديــداری که به نظر می رســید برنده خارج 
خواهد شــد، در باتلاق داوری افتاد که نشــان داد 
جنگی بزرگ با رئال شروع شده است و پايان خوبی 
برايش تصور نمی شــود. در باشــگاه رئال مادريد 
می گويند، اين تصمیمات تصادفی نیست و احتمالا 

برای فتح اين لالیگا بايد از اورست بالا برويم.

زی
ه با

کت
   ن

شما در گل گهر چقدر جوانگرایی کردید؟
امیر قلعه نويی سرمربی تیم ملی در حاشیه مراسم مجلل و باشکوه رونمايی از ماکت ساختمان جديد فدراسیون 
فوتبال درباره کم گل بودن بازی های لیگ برتر گفت: »آخرين تیم من در لیگ برتر گل گهر بود که آمار گلزنی اش 
مشخص است. يک سال پنجم شديم و يک سال با حکم ظالمانه ای که علیه ما دادند و هیچ جای دنیا چنین اتفاقی 
نمی افتد، چهارم شديم. از نظر من 2۵ امتیاز کم شد زيرا جدا از هفت امتیازی که از گل گهر کسر کردند، 9 امتیاز به 
رقیبانمان دادند که چنین چیزی در دنیا نداريم از يک تیم امتیاز کسر کرده و به تیم ديگری بدهند!« آمار گلزنی 
تیم قلعه نويی در گل گهر، 122 گل در 91 بازی است و نمی دانیم اين آمار چقدر عجیب است که بايد به عنوان يک 
آمار هجومی و عالی به خورد رسانه ها و افکار عمومی داده شــود! ماجرای کسر امتیاز از گل گهر هم که بارها خود 
امیر به آن پرداخته! او اولین بار اعلام کرد   در حقیقت 1۵ امتیاز از تیمش کسر شده، بعدا اين عدد را به 20 افزايش 
داد و حالا مدعی است که از تیمش 2۵ امتیاز کسر شده! اين عدد در سال های آينده بیشتر هم خواهد شد! استاد 
در ادامه گفته: »خیلی از اين آقايان که توطئه شان با نتیجه گیری ما خنثی شده و نمی توانند حرفی بزنند، بحث 
جوانگرايی را مطرح می کنند. جوانگرايی و تولید بازيکن بايد از کجا شروع شود؟ از باشگاه.« اولا که امیدواريم جناب 
قلعه نويی درباره جوانگرايی در تیم گل گهر هم توضیح بدهند اما سوال اين است که هر کس از هر مربی و تیمی توقع 
جوانگرايی دارد، قصدش توطئه است؟ الان اگر همه از میانگین سنی بالای پرسپولیس و استقلال حرف می زنند، 

می خواهند علیه سرمربیان آنها توطئه کنند؟

لابد حرکت عالیشاه افتخارآمیز بود!
شادی گل جنجالی میلاد زکی پور اين روزها يکی از سوژه های اصلی فوتبال ايران است. سپاهانی ها همچنان به 
شکل های مختلف از او حمايت می کنند و شــادی اش را کاملا طبیعی و عادی جلوه می دهند اما پرسپولیسی ها 
به شدت روی اين شادی مانور می دهند تا شايد کمیته انضباطی او را برای چند جلسه محروم کند. در اين میان 
رحیم يوسفی پیشکسوت پرسپولیس گفته: »واقعا جای اين بازيکنان بی ظرفیت در فوتبال نیست. حرکت او واقعا 
شرم آور بود و جالب اينجا بود باشگاه ســپاهان به جای اينکه بازيکن خود را به خاطر اين حرکت توبیخ کند، از او 
حمايت هم می کند و پرسپولیسی ها را متهم می کند که تصاوير شادی گل او را دست کاری کرده اند! واقعا شرم آور 
است، من اگر رئیس فدراسیون بودم اين بازيکن هنجارشــکن را تا آخر عمر از فوتبال محروم می کردم تا درس 
عبرتی شود برای بقیه فوتبالیست ها. امید عالیشاه اشتباه کرد و تاوانش را با اخراج داد. عالیشاه کاپیتان پرسپولیس 
است و خط قرمز ما و اجازه نمی دهیم کسی به او بی احترامی کند.« درباره حرکت زکی پور که موضع ما مشخص 
است و در روزهای گذشته به اندازه کافی در اين باره نوشــته ايم. اما اينکه استاد معتقد است او را بايد تا آخر عمر 
محروم کرد، بامزه نیست؟ آيا اگر يک بازيکن پرسپولیس اين کار را انجام می داد، باز هم همین اعتقاد را داشتید يا 
تقاضای عفو و بخشش او را داشتید؟ نظرتان درباره جمله: »خاک عالم توی سرتان« که امید عالیشاه بعد از اخراج 
خطاب به داوران بازی گفت، چیست؟ نکند چون کاپیتان پرسپولیس است و خط قرمز شما، بايد اين حرکت او را 

ناديده گرفت؟ واقعا نمی شود اينقدر يک طرفه نظر ندهید و خودتان را اسباب خنده و سوژه جمع نکنید؟

نمی خواهند رئال 
قهرمان شود؟

جنگ تمام عیار بین رئال 
مادرید و کمیته داوران آغاز 

شده و دیگر راه بازگشتی 
وجود ندارد

فقط به »بردن« 
راضی باش

پرسپولیس امشب در مهم ترین بازی خود در 
مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا به میدان می رود
نادر نامدار |   بعد از 7 بازی، یک پیروزی، 3 مساوی و 3 باخت، پرسپولیس امشب 
هشــتمین و آخرین بازی خود را در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا برگزار 
می کند. حریف، النصر عربستان است که صعودش را به مرحله بعد قبلا قطعی 
کرده و این بازی برایش تا حدود زیادی تشریفاتی است. به همین دلیل است که 
استفانو پیولی ترجیح داده به چند ستاره تیمش مثل کریستیانو رونالدو و جان 

دوران استراحت بدهد. برویم به سراغ احتمالا صعود پرسپولیس!

تراشتگن به تمرینات بارسلونا برگشت
مارک آندره  تراشتگن ســنگربان تیم فوتبال بارسلونا برای اولین بار از 
زمان مصدومیت شديد زانويش در انتهای ماه سپتامبر سال 2024 به 
تمرينات آبی و اناری ها برگشته است. تراشتگن به دلیل آسیب وارده به 
زانويش تحت عمل جراحی قرار گرفت و جــای خود را به اينیاکی پنیا 
داد؛ البته سلسله مراتب دروازه بان های بارسلونا بعد از ورود اضطراری 
وويچخ شزنی به عنوان سنگربان جديد تغییر کرد و دروازه بان لهستانی 
فصل گذشــته يوونتوس، اکنون به دروازه بان اول آبی و اناری ها تبديل 
شده اســت. در همین راستا گزارش هايی منتشر شــده مبنی بر اينکه 
بارسا قصد دارد قرارداد شزنی را برای يک فصل ديگر تمديد کند. شزنی 
اما احتمالًا مدت زيادی دروازه بان اصلی بارســلونا نخواهد ماند چرا که 
تراشتگن به بازگشت به تمرينات گروهی نزديک شده و شانس خود را 
برای حضور در ترکیب ثابت کاتالان ها در فاصله ســه ماه به پايان فصل 
افزايش داده است. پیش بینی رسانه های کاتالان حاکی از آن است که 
دروازه بان آلمانی در هفته های آتی به صورت کامل تمريناتش را از سر 
خواهد گرفت. آخرين بازی فصل بارســلونا در لالیگا روز بیست و پنجم 
می است؛ هرچند در صورت پیشروی اين تیم تا فینال لیگ قهرمانان، 
تراشتگن 32 ساله اين شانس را دارد که در آن بازی که 31 می برگزار 

می شود نیز حضور داشته باشد.

انتقاد تند از عملکرد کین: ناکام بازی های بزرگ
بايرن مونیخ روز شنبه در ديداری بســیار حساس و تماشايی با تساوی 
بدون گل برابر بايرلورکوزن متوقف شد و عملکرد نه چندان خوب اين تیم 
در اين بازی با انتقادهای بسیاری از سوی هواداران و رسانه ها همراه شد. 
بازيکنان بايرن در اين بازی برای اولین بار از زمان ثبت آمار در رقابت های 
بوندس لیگا، در نیمه اول حتی يک شــوت در چارچوب هم نداشتند و 
اين نشــان از ضعف جدی اين تیم به خصوص در خط حمله می داد و با 
واکنش تند رســانه های آلمانی به خصوص علیه هری کین همراه شد. 
عملکرد اين ستاره انگلیسی به  شــدت مورد انتقاد روزنامه آلمانی بیلد 
قرار گرفت، به  طوری  که اين نشريه در تحلیل پس از بازی نمره ضعیف 
پنج را به او داد تا نشان دهد که اين بازيکن در اين ديدار حتی به سايه 
خودش هم نزديک نبوده است )اين در حالی است که شش بدترين نمره 
ممکن است(. البته اين مساوی به اين معناست که بايرن همچنان هشت 
امتیاز از لورکوزن به عنوان مدافع عنوان قهرمانی فاصله دارد و در مسیر 
بازپس  گیری جام قهرمانی لیگ است؛ موفقیتی که می تواند اولین جام 

بزرگ دوران حرفه ای کین باشد.

آماد دیالو، زیر تیغ جراحی
منچســتريونايتد در اين فصل با بحران جــدی مصدومیت بازيکنانش 
روبه رو شــده و شرايط ســختی را ســپری می کند. آنها پیش از اين با 
مسمومیت بازيکنانی مانند کوبی ماينو، لیساندرو مارتینز، جانی اوانز، 
میسون مونت، لوک شاو و مانوئل اوگارته روبرو بودند و حالا ديالو هم به 
اين جمع اضافه شده اســت. مصدومیت اين ستاره جوان شوک بزرگی 
برای يونايتد بود چرا که او در اين فصل عملکرد بسیار خوبی را به نمايش 
گذاشته و توانسته بود شش گل و شش پاس گل در 22 بازی با پیراهن 
اين تیم در رقابت های لیگ برتر انگلیس به ثبت برساند. مصدومیت اين 
بازيکن از ناحیه مچ پا است و حالا مشخص شده   که او بايد تحت عمل 
جراحی قرار بگیرد. کادر پزشــکی يونايتد به اين نتیجه رسیده که اين 
بهترين تصمیم برای او خواهد بود و به اين ترتیب جراحی او قرار است 
اواخر همین هفته در انگلیس انجام شود و او روند درمانش را خیلی زود 
آغاز خواهد کرد. پیش از اين گفته شــده بود که احتمال دارد او بتواند 
پیش از پايان فصل بار ديگر به ترکیب يونايتد برگردد اما رســیدن به 
چنین هدفی برای او بسیار دشوار خواهد بود و بايد ديد که شرايط به چه 

شکل پیش خواهد رفت.

غیبت ۸ بازیکن استقلال در بازی مقابل الریان
تیم فوتبال اســتقلال سه شــنبه هفته جاری در هفته پايانی از مرحله 
ابتدايی لیگ نخبگان آسیا در ديداری حساس در قطر به مصاف الريان 
می رود. استقلالی ها برای اين بازی اما هشــت بازيکن خود را به دلايل 
مختلف در اختیار ندارند. مهرداد محمدی، جلال الدين ماشــاريپوف، 
ابوالفضل جلالــی، جوئل کوجو و محمدحســین مرادمنــد به دلیل 
مصدومیت به اين بازی نرسیدند. محمدحسین اسلامی وينگر استقلال 
نیز به دلیل حکم انضباطی AFC از همراهی آبی پوشــان محروم است. 
اين بازيکن در ديدار با الاهلی عربســتان کارت قرمــز گرفت و با حکم 
کمیته انضباطی کنفدراســیون فوتبال آســیا دو جلســه محروم شد. 
ابوالفضل زمانی و ابوالفضل زلیخايی دو بازيکن جوان اســتقلال هم در 
اردوی تیم فوتبال جوانان هســتند و نمی توانند برای بازی با الريان در 
خدمت تیم باشگاهی شان باشند. همچنین ايمان سلیمی مدافع مصدوم 
استقلال روز يکشنبه در تمرين استقلال تست داد و طبق گفته پزشکان 

به بازی با الريان می رسد.

جشنواره گل شاگردان عبدی  برای صعود به 
مرحله بعد

تیم های فوتبال جوانان ايران و يمن از ســاعت 12:4۵ روز يکشــنبه 
در چارچوب دور دوم مســابقات جام ملت های زير 20 ســال آسیا به 
مصاف هم رفتند که تیم کشورمان در حالی با نتیجه پرگل 6 بر صفر 
به پیروزی رسید که يمن از دقیقه 13 با اخراج بازيکن خود 10 نفره به 
بازی ادامه داد. ابوالفضل زمانی در دقیقه 26 نخستین گل ايران را به 
ثمر رساند. زمانی 8 دقیقه بعد برتری ايران را دو برابر کرد. در ادامه هم 
اسماعیل قلی زاده در دقیقه 42 و مدافع يمن )گل به خودی - دقیقه 
2+4۵( گلزنی کردند تا شاگردان حسین عبدی با برتری چهار گله به 
رختکن بروند. در شــروع نیمه دوم هم ايران خیلی زود به گل پنجم 
دســت يافت و در دقیقه 46 رضا غندی پور برای ايــران گلزنی کرد. 
ابوالفضل زلیخايی هم در دقیقه 72 گل ششــم را بــرای ايران به ثمر 
رســاند تا جوانان کشــورمان با يک برتری پرگل صعودشان به جمع 
هشت تیم برتر جام را قطعی کنند. در ديگر بازی اين گروه ازبکستان 
3 بر يک اندونزی را برد و با 6 امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به ايران 
در رده دوم ايستاد. ايران و ازبکستان روز چهارشنبه برای سرگروهی 

به مصاف هم می روند.

النصر بدون تمرین برابر پرسپولیس
استفانو پیولی تصمیم گرفته تا برای ديدار مقابل پرسپولیس هیچ جلسه 
تمرينی را در ورزشــگاه آزادی تهران برگزار نکند. بازيکنان النصر روز 
شنبه تمرين ريکاوری خود را پس از پیروزی مهم مقابل الاهلی برگزار 
کردند و ديروز نیز يک جلسه تمرينی سبک را در ورزشگاه  الاول پارک  
انجام دادند. سپس عازم تهران شدند. پیولی تنها به بازديد از ورزشگاه 
آزادی و حضور در نشست خبری اکتفا خواهد کرد و هیچ جلسه تمرينی 
در اين ورزشــگاه برای تیمش برگزار نخواهد شد. به اين ترتیب، النصر 
تنها با يک جلسه ريکاوری و يک تمرين ســبک به مصاف پرسپولیس 
خواهد رفت. اين ديدار حساس روز دوشنبه از ساعت 19:30 دقیقه در 
ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد شد و برای سرخپوشان از اهمیت 

بالايی برخوردار است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

هر چند   حريف پرستاره عربستانی، همواره تیم 
خطرناکی محسوب می شود اما سرخ پوشان 
به نظر می رسد   کار آســان تری برای کسب 
پیروزی مقابل النصر داشــته باشــند و اگر 
بتوانند امشــب مقابل اين تیم پیروز شوند، 
بدون  شک به مرحله حذفی صعود می کنند؛ 
چرا که الريان و استقلال ديدار رودررو دارند 
و از میان اين دو تیــم، احتمال حذف يکی از 
آنها  يا کنار رفتن الغرافه وجود دارد. شاگردان 
اسماعیل کارتال که بازی قبلی خود در لیگ 
نخبگان آســیا را با نتیجه 4 بــر يک مغلوب 
الهلال عربستان شدند، حالا با تفاضل 4- کار 
خود را دنبال می کنند. شکســت  يا تساوی 
احتمالی پاختاکور برابر السد و ناکامی الغرافه 
در کســب امتیــاز مقابل الاهلی عربســتان 
می تواند پرســپولیس را با کسب يک تساوی 
در بازی النصــر هم راهی مرحلــه بعد کند. 
البته که يک حالت ديگر هم روی میز اســت 
و آن هم ناکامی اســتقلال برابر الريان که در 

اين صورت هم سرخ پوشان می توانند مسافر 
مرحله بعدی شــوند. پرسپولیســی ها روی 
کاغذ حتی در صورت شکســت هم شــانس 
صعود دارند. آنها در حال حاضر، تفاضل شان 
4- است و استقلال تفاضل 3- دارد و در چنین 
صورتی، اگر دو نماينده ايــران در روز پايانی 
مرحله گروهی لیگ نخبگان بازنده باشــند و 
پرسپولیس با اختلاف يک گل کمتر نسبت به 
استقلال شکست بخورد، آنگاه شرايط به سود 
پرسپولیس خواهد بود و سرخ پوشان می توانند 
حتی با کسب نتیجه شکست در خانه مقابل 

النصر هم به مرحله بعد بروند! 

   شانسی که هر روز بیشتر شد
بعــد از پايــان بازی های هفتــه هفتم لیگ 
قهرمانان آسیا، شکســت پرسپولیس مقابل 
الهلال و تســاوی اســتقلال مقابل الشرطه، 
پرسپولیس از جمع 8 تیم بالای جدول خارج 
شد و جای خود را در رده هشتم به استقلال 

داد. رويارويی با النصــر در هفته آخر، تقابل 
استقلال با الريان، تفاضل گل بالاتر استقلال 
و برگزاری بازی اين تیم، يک روز بعد از بازی 
پرسپولیس و النصر، همه و همه نشان می داد 
که شانس پرسپولیس برای صعود به مرحله 
بعد بسیار کم است. اما هر چه به روز برگزاری 
بازی نزديک تر شديم، شانس به پرسپولیس 
رو کرد. النصر تصمیم گرفت کريس رونالدو و 
جان دوران را به تهران نیاورد، اوتاويو مصدوم 
شــد و اين بازی را از دســت داد و دروازه بان 
اصلی النصر هم با تشــخیص استفانو پیولی 
از ســفر به تهران معاف شــد. به اين ترتیب 
چند بازيکن مهم و تاثیرگــذار النصر مقابل 
پرسپولیس غايب خواهند بود و اين قطعا به 
سود شاگردان کارتال خواهد بود. نکته ديگر 
اينکه، استقلال که يکی از رقبای پرسپولیس 
درمسیر صعود است، با چند مصدوم به مصاف 
الريان خواهد رفت که اين به معنای ضعیف تر 
شدن استقلال و بالا رفتن شانس پرسپولیس 

در مبارزه صعود است.

   مسائل اسماعیل
ســرمربی پرســپولیس برای اين بازی چند 
دغدغه مهم دارد. اولی، مشکل بزرگ اين تیم 
در بازی های قبلی است که تا همین بازی آخر 
مقابل ســپاهان هم پابرجا بود. پرسپولیس 
در برابر ســپاهان 3 گل خورد که هر 3 روی 
ارسال های بلند و ضربات ســر بود. اگر به ياد 
بیاوريم که النصر تنها گل خود مقابل استقلال 
را هم روی همین ضربات به ثمر رساند، بیشتر 
نگران تکرار اين اتفاق در بازی امشب خواهیم 
بود. البته رونالدو که خودش متخصص زدن 
ضربات سر و پرش های شــگفت انگیز است، 
در اين بازی غايب است اما به هر حال النصر 
بازيکنان بلندقامــت ديگری هــم دارد که 
می توانند از اين طريق به پرســپولیس ضربه 

بزنند.
نکتــه دوم، عملکــرد ضعیــف مدافعــان 

و  اخیــر  بازی هــای  در  پرســپولیس 
جابه جايی هــای زياد در ترکیــب اصلی اين 
تیم در خط دفاع اســت. پرســپولیس طی 
4 مســابقه اخیر تنها يک کلین شــیت برابر 
گل گهر داشته و در 3 ديدار ديگر مقابل فولاد، 
الهلال و سپاهان، 8 گل دريافت کرده است. 
اســماعیل کارتال طی ايــن بازی ها در قلب 
خط دفاعی تیمش تغییــرات قابل توجهی را 
به وجود آورده و بعد از بازی سپاهان می توان 
انتظار داشت که مجددا جا به جايی هايی ايجاد 
شود. حتی ممکن اســت دايره اين تغییرات 
به کناره ها هم ســرايت کند و بازيکنی چون 
میلاد محمدی، خطر نیمکت نشینی را متوجه 
خود ببیند. بدون شک موقعیت دادن به تیم 
خطرناک و پرستاره ای چون النصر می تواند 
تاوان ســنگینی در پی داشته باشد. از طرفی 
ارائه يک بازی کم اشتباه در عقب زمین باعث 
می شود تا فاز تهاجمی با آرامش بیشتری به 

سمت دروازه تیم استفانو پیولی يورش ببرد.

صفر تا 100 آخرین وضعیت ماتزاری و 
استقلال

استقلالی ها بعد از ارزيابی کارنامه 1۵ سرمربی خارجی و بررسی 
دقیق تر شرايط ۵ سرمربی، تصمیم خود برای انجام مذاکرات تکمیلی 
با والتر ماتزاری را گرفتند؛ آن هم در شرايطی که آبی پوشان در مسیر 
استخدام سرمربی خارجی، سیاست های کلی مهم را تعريف کردند 

که بدون شک مهم ترين آن ها مرتبط با مسائل مالی بود تا خطر تکرار 
سناريوی پیتسو موسیمانه  يا پیشتر آندره آ استراماچونی به وجود نیايد.

   پیشنهاد ماتزاری؛ 5 دستیار در ایران، 2 آنالیزور در ایتالیا!
آبی پوشان بعد از نشست آنلاين مثبتی که در دوبی با والتر ماتزاری 
و وکلای او داشتند، در تهران میزبان دستیار و وکیل اين سرمربی 

ايتالیايی شدند و امکانات و زيرساخت های شان را به جیان دومینیکو 
کستی به همراه دونینی، نشان دادند تا آن ها با رصد وضعیت باشگاه 

استقلال، گزارشی دقیق به والتر ماتزاری ارائه دهند؛ مشابه مسیری که 
آبی پوشان در راه انتخاب آندره آ استراماچونی گذرانده بودند. 

ماتزاری بعد از کسب اطلاع از وضعیت زيرساختی باشگاه استقلال و 
برخی مشکلات اين تیم، پالس جديدی برای آبی ها ارسال کرده است. 

او ترکیب کادرفنی خود را 7 نفره معرفی کرده که يکی از اين 7 نفر، 
مترجم ايرانی است که در سفر اخیر دستیار ماتزاری به تهران هم در 

کنار او حضور داشت و ساير اعضای کادرفنی سرمربی ايتالیايی هم قرار 
است در سمت های مختلفی از جمله مربی بدنساز، مربی دروازه بان ها و 
البته آنالیزور فعالیت کنند و جالب آنکه 2 آنالیزور مدنظر ماتزاری قرار 

است از ايتالیا همراه اين سرمربی باشند و از راه دور کار خود را پیش 
ببرند.

   شایعه پیشنهاد 4 میلیون دلاری رد شد
مسئولان باشگاه استقلال بعد از دريافت پالس جديد از ماتزاری، روز 
يکشنبه تشکیل جلسه دادند و در جلسه هیات مديره، خواسته جديد 
والتر ماتزاری را مورد ارزيابی قرار دادند. پیگیری های بیشتر حکايت 

از آن دارد که برخلاف شايعات، نه ماتزاری 8 دستیار خواسته و نه 
مبلغ پیشنهادی اش به استقلال را به 4 میلیون دلار افزايش داده است 

و مديران باشگاه استقلال در تلاش هستند تا خواسته مهم سرمربی 
ايتالیايی در زمینه فراهم  بودن شرايط برای حضور ۵ دستیار او در 

ايران و 2 دستیارش در ايتالیا را فراهم کنند.
   پیشنهاد جدید ماتزاری در دست بررسی

استقلالی ها با توجه به توافقات حاصل شده در ساير زمینه ها به ويژه 
مسائل مالی، در تلاش هستند تا بتوانند اين خواسته ماتزاری را هم 

اجابت کنند تا مقدمات سفر او به کشور قطر برای تماشای دوئل 
استقلال - الريان فراهم شود. آنچه از آخرين روند مذاکرات ماتزاری و 

مديران استقلال به گوش می رسد که او احتمالًا در صورت نهايی  شدن 
مقدمات حضورش در استقلال، بعد از مصاف آسیايی آبی ها، در دوئل 
استقلال - نساجی و پرسپولیس - استقلال هم از روی سکوها تیمش 
را هدايت می کند و مسئولیت فنی را برعهده دستیاران خود می گذارد 

و بعد از ارزيابی نهايی، رسماً از کنار خط هدايت استقلال را برعهده 
می گیرد.

منبع: فوتبال 360
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شــوم  جنایــت  در  کــه  کارگــر  دو 
صاحب کارشــان را کشــته و جسدش را 
دفن کرده بودند  هر کــدام برای دومین بار 
از ســوی قضات دادگاه به قصاص محکوم 
شــدند. قضات دادگاه همدست آنها را به 8 

سال زندان محکوم کردند.
رسیدگی به این پرونده از اوایل سال ۱۴۰۱ 
به دنبال ناپدید شــدن مرد ۴۰ ساله ای به 

نام افشین آغاز شد.
 همسر افشــین که به پلیس آگاهی رفته 
بود گفت: شوهرم ســرکارگر  و مدتی است 
در یک ســاختمان نیمه کاره مشــغول به 
کار شده. دو روز مي شود خبری از او ندارم 
و گوشــی موبایلش خاموش شــده است. 

می ترسم بلایی سرش آمده باشد.

   پرس و جــو از کارگران ســاختمان 
نیمه ساز

 با این شکایت تلاش برای افشای راز ناپدید 
شدن ســرکارگر جوان آغاز شد و ماموران 
در نخســتین گام از تحقیقات به پرس و جو 

از کارگران ساختمان نیمه ساز پرداختند.
 اما ســه کارگر به نام های جــواد، رامین و 
دانیال مدعی شــدند از سرنوشت افشین 
هیچ اطلاعی ندارند و چند روزی اســت او 

را ندیده اند.
 در حالی که تحقیقات پلیســی به بن بست 
رســیده بود ماموران با بررسی آنتن دهی 
گوشــی موبایل افشــین دریافتند گوشی 
موبایــل وی آخرین بــار در ســاختمان 

نیمه کاره آنتن دهی داشته است.
با افشــای این ماجرا نوک پیــکان اتهام به 
سوی ســه کارگر جوان چرخید و آنها بار 
دیگر تحت بازجویی قرار گرفتند و پرده از 

قتل سرکارگر برداشتند.

   اعتراف ســه کارگر  بــه جنایت در 
ساختمان نیمه ساز

 جواد گفت: افشــین ســرکارگر بود. او از 
کارفرما پول گرفتــه بود اما حقــوق ما را 
نمی داد. به همین خاطر چند بار با او بحث 
کردیم. آخریــن بار من و رامیــن و دانیال 
در حــال خوردن غــذا بودیم که افشــین 
وارد ساختمان شــد. ما اعتراض کردیم و 
خواستیم تا حقوقمان را بدهد. اما او شروع 
به داد و فریــاد کرد. ما که عصبانی شــده 
بودیم او را کتک زدیــم. من و رامین با بیل 
به سرش زدیم که بیهوش روی زمین افتاد 
و چند دقیقه بعد متوجه شدیم جان سپرده 
است. نیمه شــب بود که دانیال جسد او را 

داخل گونی گذاشت و به بیرون ساختمان 
برد  و در بیابان های حاشــیه جنوب تهران 
دفن کرد.  با اظهارت این مــرد رامین نیز 
مشارکت در قتل را پذیرفت و دانیال گفت 
جسد را شبانه در بیابان های حاشیه تهران 
دفن کرده است. با اطلاعاتی که متهمان به 
پلیس داده بودند بقایای جســد کشف و به 

پزشکی قانونی منتقل شد.

   نخستین دادگاه
 به این ترتیب برای جــواد و رامین به اتهام 
مشارکت در قتل کیفرخواست صادر شد و 

آنها در شعبه سیزدهم دادگاه کیفری یک 
استان تهران از خود دفاع کردند.

جواد گفت: مــن و رامیــن و دانیال مدتی 
بود در ســاختمان نیمه ساز کار می کردیم. 
اما افشــین از کارفرما پول گرفته بود ولی 
حقوق ما را نمی داد. به همیــن خاطر با او 
اختلاف داشــتیم. آخرین بار ســر غذا با او 
درگیر شــدیم و من و رامین با بیل به ســر 

او کوبیدیم. اما قصد کشتن او را نداشتیم.
 رامین نیــز اظهارات هم دســتش را تایید 
کرد و مدعی شد در اوج عصبانیت با بیل به 

سر قربانی زده است.

 دانیال نیز گفت: من در قتل هیچ دخالتی 
نداشــتم. من وقتی دیدم جــواد و رامین، 
افشین را کشته اند از ترســم جسد را دفن 
کردم. من به خاطر همکارانم سکوت کردم 

و به کسی حرفی نزدم .

   شکســته شــدن حکم قصــاص دو 
کارگر

در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و 
جواد و رامین را به اتهام مشــارکت در قتل 

به قصاص محکوم کردند.
اما این حکم در دیوان عالی کشور شکسته 
شــد و قضات عالی رتبه خواستند تا درباره 
اخفای جسد و همچنین  اخفای ادله جرم 

تحقیقات تکمیل شود.
با تکمیل تحقیقات بار دیگر ســه متهم در 
شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران 

از خود دفاع کردند.

   در دومین دادگاه چه گذشت؟
 جــواد و رامین اتهام قتــل را پذیرفتند اما 
مدعی شدند در اخفای جســد و ادله جرم 
دستی نداشته اند ودانیال به تنهایی جسد 
را دفن کرده اســت. وقتی دانیال روبه روی 
قضات ایستاد گفت: من به خاطر دوستانم 

سکوت کردم و به پلیس حرفی نزدم.
در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و 
با توجه به مدرک های موجــود در پرونده 
باردیگر جواد و رامین را به قصاص محکوم 
کردند. دانیال نیز به خاطر اخفای ادله جرم 

و دفن جسد به 8سال زندان محکوم شد.

قصاص؛ مجازات دو کارگر به اتهام قتل صاحب کار
متهمان انگیزه خود از جنایت را عقب افتادن حقوقشان عنوان کردند

توقیف لندکروز 140 میلیاردي قاچاق در شیراز
 رئیس پلیس امنیت اقتصادي استان از توقیف سواري لندکروز قاچاق به 
ارزش ۱۴۰ میلیارد ریال در یکي از محله هاي »شیراز« خبر داد.  سرهنگ 
»احمدرضا خرم« بیان كرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادي اســتان با 
اقدامات فني و تخصصي مطلع شدند یک سواري لندکروز قاچاق در یكي 
از محله هاي شیراز پارك بوده كه رسیدگي به موضوع را در دستور كار خود 
قرار دادند. سرهنگ خرم عنوان داشت: ماموران سریعا ضمن هماهنگي 
با مرجع قضایي به محل مورد نظر اعزام و موفق شدند خودرو مذکور كه 
پلاك الصاقي آن متعلق به خودروي دیگري بود و به صورت غیرقانونی وارد 
کشور شده بود را كشف كنند. رئیس پلیس امنیت اقتصادي استان خاطر 
نشان كرد: برابر نظر كارشناسان مربوطه ارزش این خودرو، ۱۴۰ میلیارد 

ریال برآورد شده است.

توقیف کامیون محموله کالاي قاچاق
رئیس پلیس امنیــت اقتصادي تهران از توقیف یک دســتگاه خودروي 
کامیون حامل کالاي قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ 
کارآگاه مهدي افشاري، رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران اظهار داشت: 
در اجراي گشــتزني هاي عملیاتي مقابله با قاچــاق، احتکار و اخلال در 
تولید و توزیع کالاهاي اساسي و معیشت محور، ماموران این پلیس موفق 
شدند یک دستگاه کامیون حامل کالاي مشکوک را در محدوده خیابان 
»رجایي« تهران توقیف کنند. در این راستا ماموران به بررسي مدارک و 
مجوزهاي قانوني خودرو پرداختند و تحقیقات پلیسي نشان از این داشت 
راننده خودرو مقادیر فراواني خشکبار از قبیل بادام هندي و مویز خارجي از 
مبادي غیرمجاز از شهرهاي جنوبي تهیه و به شهر تهران انتقال داده است. 
سرهنگ افشاري تصریح کرد: در این عملیات 9۴۰ کیلوگرم بادام هندي 
و 6۳۰ کیلوگرم مویز کشف شد. این مقام انتظامي عنوان کرد: برابر اعلام 
کارشناسان ارزش این مقدار کالاي قاچاق ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده 
است. رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران خاطرنشان کرد: در این خصوص 

یک نفر دستگیر و با تکمیل تحقیقات اولیه به مرجع قضائي معرفي شد.

دستگیري سارق محتویات خودرو در دولت آباد
فرمانده انتظامي شهرستان »ري« از دستگیري سارق محتویات خودرو 
در محدوده »دولت آباد« خبرداد و گفت: متهم به 5 فقره ســرقت مشابه 
اعتراف کرد. سرهنگ »محمد قاسم طرهاني« اظهارداشت: در پي تشکیل 
پرونده اي مبني بر سرقت محتویات خودرو در محدوده »دولت آباد« در 
بهمن ماه سال ۱۴۰۳ و ارجاع پرونده   به مرجع انتظامي، پیگیري موضوع به 
صورت ویژه در دستور كار کلانتري ۱67 این فرماندهي قرار گرفت. عوامل 
تیم عملیاتي کلانتري دولت آباد با بررسي هاي تخصصي و رصدهاي میداني 
اقدام به پوشش نقاطي که احتمال حضور ســارق در آن مکان ها متصور 
بود، نمودند. سرهنگ طرهاني در ادامه بیان داشت: 2۴ بهمن ماه امسال 
ماموران سوژه مورد نظر را به همراه یک دستگاه موتور سیکلت مشاهده 
كردند؛ متهم که به محض رویت مامــوران اقدام به فرار نمود پس از طي 
مسافتي تعقیب وگریز دستگیر و به همراه موتور سیکلت به کلانتري ۱67 
منتقل شد. فرمانده انتظامي شهرســتان ري ادامه داد: در بازرسي اولیه 
از متهم 25 ساله که داراي سوابق متعدد در امر سرقت بود آلات و ادوات 
سرقت محتویات خودرو کشف شــد و متهم در تحقیقات اولیه به سرقت 
محتویات خودرو و 5 فقره سرقت دیگر اعتراف كرد. طرهاني در پایان با 
بیان اینکه متهم پس از تکمیل پرونده تحویل مراجع قضائي شد، از مردم 
خواست: خودرو حتي الامکان در محل هاي نصب دوربین پارک شود و از 

نصب تزئینات اضافي و گران قیمت روي خودرو خودداري نمایید.

دستگیري خانم کلاهبردار با بیش از 50 شاکي
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري یک خانم جاعل و کلاهبردار 
۱۰۰ میلیارد ریالي با بیش از 5۰ شاکي با تلاش ماموران پلیس اطلاعات 
این فرماندهي، خبر داد. ســرهنگ محمدقاســم طرهان در تشریح این 
خبر بیان داشــت: در پي ارجاع چند پرونده جعل و کلاهبرداري مالي از 
دادسراي شهرري به پلیس اطلاعات این فرماندهي رسیدگي موضوع سریعا 
در دســتور کار تیم عملیات آن پلیس قرار گرفت. در این رابطه ماموران 
پلیس اطلاعات در جهت احقاق حق این افراد که همگي فریب خورده و 
حجم زیادي از دارایي خود را از دست داده بودند با تلاش و پیگیري هاي 
شبانه روزي عامل اصلي این پرونده را در یکي از محلات شهرري شناسایي 
و پس از هماهنگي قضائي متهم را در یک عملیات پلیسي دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامي شهرستان ري با بیان اینکه متهم متواري، تحت تعقیب از 
استان هاي اصفهان، شهرکرد، مازندران، خراسان و تهران بود، بیان کرد: او با 
شناسایي افرادي که قصد سرمایه گذاري در بازارهاي گوناگون داشتند و با 
دادن عده هاي کذب، پول را از افراد گرفته و با کلاهبرداري، متواري مي شد. 
سرهنگ طرهاني در پایان به شهروندان توصیه کرد: لازم است از اعتماد 
نابجا به افراد پرهیز کرده و براي هرگونه خرید، تنظیم قرارداد و پرداخت 
وجه بادقت و بررسي هاي لازم، هوشیاري و مشورت با افراد آگاه عمل کنیم.

اعتراف به ده ها فقره سرقت محتویات
 داخل خودرو

رئیس پلیس آگاهي پایتخت از دستگیري سارقان حرفه اي محتویات داخل 
خودرو در شمال تهران، خبر داد. سردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس 
آگاهي تهران بزرگ، اظهار کرد: با وقوع سرقت هاي سریالي محتویات داخل 
خودرو  و سرقت چند لندکروز در شمال تهران، موضوع رسیدگي به پرونده 
در دستور کار تیمي زبده از کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهي قرار گرفت. 
رئیس پلیس آگاهي پایتخت ادامه داد: تحقیقات ابتدایي کارآگاهان نشان 
داد، سه مرد جوان در ساعات پایاني شــب  در خیابان هاي شمال تهران 
گشت مي زدند و پس از شناسایي خودروهاي شهروندان با کج کردن درب 

آنها، اقدام به سرقت محتویات داخل خودرو کرده اند.
سردار گودرزی با بیان اینکه متهمان چند خودروي لندکروز نیز سرقت 
کردند، افزود: کارآگاهان در نخستین گام با بهره گیري شیوه هاي کشف 
نوین جرم و اقدامات اطلاعاتي هویت و مخفیگاه متهمان را در جنوب تهران 
شناســایي کردند و پي بردند که آنها افراد سابقه داري هستند. این مقام 
ارشد انتظامي با بیان اینکه متهمان حرفه اي بوده و مدام مخفیگاه خود 
را جابه جا مي کردند، عنوان کرد: کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات 
مهم با هماهنگي هاي لازم با مرجع قضایي راهي مخفیگاه متهمان شدند 

و آنها را در یک عملیات منسجم دستگیر کردند.
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ خاطرنشان کرد: متهمان پس از انتقال 
به پایگاه یکم پلیس آگاهي در تحقیقات ابتدا منکر جرم خود بودند اما پس 
از مشاهده شواهد و مدارک موجود از سوي کارآگاهان به جرم خود مبني 
بر ســرقت محتویات داخل خودرو بیش از ده ها فقره  و سه فقره خودرو 
لندکروز در شمال تهران اعتراف کردند. وي با بیان اینکه خودروهاي سرقتي 
از مخفیگاه سارقان کشف شده است،  افزود: با صدور قرار قانوني از سوي 
مرجع قضایي متهمان براي کشف جرائم احتمالي و شناسایي سایر شکات 

دیگر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهي قرار گرفتند.

  خرده حادثه 

کشف آینه بغل خودروهاي لوکس به سرقت رفته معمای فرار پیرزن 60 ساله با جوان 22 ساله

دستگیري سارق گاردریل هاي خیابان

رئیس پلیس آگاهــي تهران بزرگ از دســتگیري 
سارقان و مالخران آینه خودروهاي لوکس، خبر داد 
و گفت: اموال به ســرقت رفته از مخفیگاه مالخران 
کشف و تا کنون 25 مالباخته اموالشان را شناسایي 
و دریافــت کردند. ســردار علي ولیپــور گودرزي،  
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد:  عوامل 
کلانتري ۱۳۴ شهرک غرب موفق به دستگیري دو 
سارق آینه خودروهاي لوکس  شدند که حین سرقت 
آینه بغل خودروهاي سواري لوکس در حال ارتکاب 
جرم بودند. پــس از هماهنگي هــاي لازم با مرجع 

قضائي، این افراد به پایگاه دوم پلیس آگاهي منتقل 
شــدند. این مقام ارشــد انتظامي تصریح کرد:  در 
بازجویي هاي انجام شده توسط کارآگاهان، سارقان به 
ارتکاب چندین فقره سرقت آینه خودروهاي لوکس 
اعتراف کردند و مشخص شد که آینه هاي سرقتي را 
به دو مالخر مي فروختند که ســاکن شهرستان ري 
بودند. بــا انجام اقدامات اطلاعاتــي، محل اختفاي 
مالخران شناســایي و پس از دریافت نیابت قضائي،  
عملیات هم زمان در شهرســتان ري صورت گرفت 
که طي آن هر دو متهم دستگیر شدند. در بازرسي از 

منازل آنها، ۳۰ عدد آینه خودروهاي مختلف کشف 
و توقیف شد. سردار گودرزي  گفت: با انجام استعلام 
از سامانه رخداد انتظامي، تعدادي از شکات که اکثر 
آنها ساکن شهرک غرب، سعادت آباد و ونک بودند، 
شناسایي و از آنها دعوت به عمل آمد. تاکنون 25 نفر 
از مالباختگان به پایگاه مراجعه کرده و اموال خود را 
شناسایي کرده اند. این مقام ارشد انتظامي تصریح 
کرد:  پس از هماهنگي با دادســرا، قرارهاي تأمین 
متناســب براي متهمان صادر شــد و آنها به زندان 

منتقل شدند.

 زن 6۰ساله اي که مي خواســت از قافله خوش گذراني عقب نماند با پسر 22ساله 
فرار کرده بود. »بیش از یک ماه پیش ناپدید شــد و من فقدانش را به پلیس آگاهي 
اعلام کردم، من داشــتم از نگراني مي مردم. حالا معلوم شــده که در یکي از این 
دورهمي ها با پسري 22ســاله از یک خانواده متمول آشنا شده و یک ماه است با او 
هم خانه شده است.«افســر پرونده نگاهي به پیرمرد انداخته و مي گوید:» آقا ما به 
وظیفه خودمان عمل کردیم و همسر شــما را پیدا کردیم بقیه موارد به مشکلات 
خانوادگي شما برمي گردد که ما نمي توانیم ورود کنیم و باید از یک مشاور، کمک 
بخواهید یا خودتان با همســرتان صحبت کنید. هر چند فکر نمي کنم به نتیجه اي 
برسد، همسر شما انتخابش را کرده اســت. پیرمرد به گریه مي افتد. صورتش را با 
دست هایش مي پوشاند. چند لحظه بعد مدارکي که روي میز گذاشته بود را برداشته 
و به سمت در خروجي مي رود. به او نزدیک شــده و خودم را معرفي مي کنم و از او 
مي خواهم اگر مایل است در مورد مشــکلش صحبت کنیم. پیرمرد آهي مي کشد 
و مي گوید بیا دخترم بیا داستان زندگي مرا بنویس، شاید درس عبرتي شود براي 
بقیه. من و فرزندانم که همه چیزمان را باختیم. من راننده هســتم و صبح تا شب 
توي خیابان ها دنبال یک لقمه نان بودم تا اســباب آرامش و آسایش خانواده ام را 
تامین کنم. دو فرزند دارم که پســرم ۳۰سال و دخترم 28ســال سن دارد. هر دو 
تحصیلکرده و شاغل هســتند. من تمام تلاشــم را کردم تا دو انسان خوب و سالم 
تحویل جامعه بدهم. همســرم خانه دار بود. زندگي خوبي داشتیم و مشکلي نبود. 
تا وقتي که داستان گوشي هاي هوشــمند و فضاي مجازي شروع شد. خواسته ها و 
سلیقه همسرم تغییر کرد. دوستان تازه پیدا کرد. یک دفعه به فکر افتاد بیني اش را 
عمل کند، ژل تزریق کند، پیکرتراشــي کند. خلاصه خانم هر چیزي که در فضاي 
مجازي مي دید باید انجام مي داد. تمام درآمد من این چند ساله صرف برآورده کردن 
خواسته هاي عجیب و غریب او مي شد. جوري به خودش و ظاهرش مي رسید که از 
دختر 28ساله مان جوانتر به نظر مي آمد. با دوستانش سفر مي رفت میهماني هایي 
که اصلا مناسب سنش نبود اما من اعتراضي نمي کردم. مادر بچه هایم بود. به او علاقه 
داشتم. گفتم خب آخر عمري دلش مي خواهد سبک زندگي اش این طور باشد. بچه 
که نیست بخواهم به او امرونهي کنم. اما کاش همه چیز به همین جا ختم مي شد. از 
یک ماه پیش ناپدید شد و من فقدانش را به پلیس آگاهي اعلام کردم. من داشتم از 
نگراني مي مردم. حالا معلوم شده که در یکي از این دورهمي ها با پسري 22ساله از 
یک خانواده متمول آشنا و یک ماه مي شود با او هم خانه شده است. آنقدر از شرایط 
خود راضي است که حتي التماس هاي فرزندانمان هم باعث نشد تصمیمش را عوض 
کند. زندگي و دل شکســتگي من به جهنم. خانم، این دو جوان با چه رویي در این 
جامعه زندگي کنند؟ خواستند ازدواج کنند بگویند مادرمان کجاست؟ چطور باید 
جلوي فامیل و در و همسایه ســرمان را بلند کنیم. نظر  کارشناس این است ما در 
روزگار جابه جایي ارزش ها زندگي مي کنیم. زماني به یک مرد یا زن6۰ساله به عنوان 
فردي دنیا دیده نگاه مي شــد که مي تواند طرف مشورت قرار بگیرد و میان جوان ها 
ریش سفیدي کند. اما فضاي مجازي تمام این تصورات را برهم زده و افراد، پیوسته 
در تلاشند تا از قافله خوش گذراني و تنوع طلبي و تجربه هاي عجیب، عقب نیفتند. 
تصورات غلط و خیالي که اینستاگرام از ســبک زندگي دیگران به ما مي دهد باعث 
مي شود تا زنان و دختران و حتي مردان از آنچه تاکنون پشت سر گذاشته اند احساس 
پشــیماني کرده و بخواهند چیزي متفاوت از آنچه هســتند، باشند. وقار، متانت و 
تحصیلات مورد انتظار از زنان جامعه، جاي خود را به مطالبه جذابیت فیزیکي از زنان 
داده است. همانطور که براي پسر 22ساله اهمیتي ندارد با یک زن متاهل خانه دار 
کم سواد که داراي شوهرو فرزنداني است که حتي از او چندین سال بزرگتر هستند 
هم خانه شود و همین که او جذابیت فیزیکي لازم را دارد و حرفي از آینده مشترک 

و تعهد نیز میانشان نیست برایش کافي است. 
به قلم سرگرد سمانه مهرباني، معاون اجتماعي پلیس آگاهي پایتخت

رئیس پلیس آگاهي تهران از دســتگیري ســارق گاردریل هاي خیابان در تعقیب 
و گریز پلیسي، خبر داد. ســردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي تهران 
بزرگ اظهار کرد: حوالي ساعت روز هفتم بهمن ماه، کارآگاهان گشت پلیس آگاهي 
حین گشــت زني در محدوده »خاني آباد نو« دو سرنشــین یک دستگاه خودروي 
پراید وانت را در حال سرقت گاردریل هاي کنار خیابان مشاهده کردند. متهمان به 
محض رؤیت خودروي پلیس، اقدام به فرار کردند. کارآگاهان بلافاصله با اســتفاده 
از آژیر، چراغ گردان و سپس از طریق بلندگو، به راننده خودرو دستور ایست دادند، 
اما وي بدون توجه به اخطارهاي مکرر، با ســرعت بالا و حرکات خطرناک در بین 
خودروهاي عبوري متواري شد. پس از طي مسافتي، خودرو متوقف شد و سرنشینان 
آن به صورت پیاده در جهات مختلف اقدام به فرار کردند. سردار گودرزي گفت: در 
ادامه، یکي از متهمان با رعایت قانون به کارگیري ســلاح و بدون ایجاد خسارت، با 
شلیک دو تیر هوایي توسط کارآگاهان دستگیر شد. این مقام ارشد انتظامي تصریح 
کرد:  در پایان، خودروي مورد استفاده در سرقت به پارکینگ منتقل شد. همچنین، 
متهم جهت سیر مراحل قانوني، تحویل پایگاه دهم پلیس آگاهي شد. تحقیقات در 

خصوص شناسایي و دستگیري هم دست متواري وي همچنان ادامه دارد.

 فراری؛ معجون 
شعار و کلیشه 
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منیژه  خسروی   تازه ها   نیم نگاه

1   چند روزی اســت که فیلم سینمايی »شهسوار« اکران 
آنلاين شده. اين دومین تجربه سینمايی حسین نمازی بعد از 
»شادروان« است که باز هم آن را در فضای کمدی ساخته. هر 
دو فیلم شباهت هايی با هم دارند که مهم ترين آن انتخاب طبقه 
فرودست برای روايت داستان است. تلاش برای عبور از زندگی 
شهری و نزديک شدن به اقشار ديگر جامعه نکته مثبتی است 

ولی به شرط آنکه آداب کمدی سازی به خوبی رعايت شود.
2   اگر به سینمای ايران علاقمند هستید و همه فیلم ها را 
دنبال می کنید که هیچ. اگر فرصت کافی نداريد و نمی خواهید 
هزينه بلیت و اينترنت بپردازيد اما ماجرا متفاوت می شــود. 
چون »شهسوار« در بهترين حالت يک کمدی متوسط است. 

چه بسا بعد از ديدنش بگويید ارزش وقت گذاشتن نداشت! 
3   داستان فیلم از جايی شروع می شود که بزرگ خانواده 
از خر می افتد و می میرد. اين اتفاق در آســتانه برپايی جشن 
عروسی خواهر ناشنوا رخ می دهد و گويا مرگ نابهنگام مسبوق 
به ســابقه بوده و به قول خود شــخصیت ها، گرفتار نحســی 
شــده اند. برادر عروس همه تلاش خود را می کند تا جشــن 
برگزار شود. در اين اثنا نقشه هايی می کشند تا بگويند میت به 
مرگ طبیعی نمرده و در تصادف کشته شده بلکه از بیمه پولی 

دريافت کنند و به زخم زندگی شان بزنند.
4   »شهسوار« شروعی خوب دارد و نويد يک کمدی جذاب 
و پرقصه می دهد. خاصه آنکه شغل خانواده پرورش خر و ارتزاق 
از شیر آن و... است و همین ذهن را برای تماشا کنجکاو می کند. 
ضعف ها اما خیلی زود نمايان می شــوند؛ چــون گره افکنی و 
گره گشايی ها ساده هســتند. همچنین جز چند لحظه، باقی 
موقعیت های فیلم قــدرت گرفتن خنده واقعــی ندارند. در 
نهايت هم فیلم با يک پايان بندی قابل پیش بینی و باسمه ای 

به سرانجام می رسد. 
5   بازی هادی کاظمی اگرچــه رگه هايی از تجربیات قبل 
دارد اما امتیاز اصلی فیلم است. او گريمی متفاوت دارد و نوع 
بیان و حرکاتش به بار کمدی فیلم اضافه کرده. تلاش عباس 
جمشیدی فر هم گاه به بار می نشــیند و تکیه کلام های تکرار 
شونده اش بامزه است. مهرداد صديقیان و الناز حبیبی در يک 
تجربه مشترک ديگر به »شهسوار« رســیده اند. آنها صاحب 
کارنامه ای موفق نیســتند و در اين فیلم هم عملکردی ممتاز 
ندارند. اين دو لازم است فکری اساسی برای آينده خود کنند؛ 
چون همین روزها با »جان سخت« در معرض قضاوت هستند 
که عمده نظرات درباره شان منفی اســت. گیتی قاسمی نیز 
شمايل همیشــگی را تکرار کرده و طبیعی است که مخاطب 

نتواند با او همراه شود. 

ستارهقرهباغنژاد*|رولد 
دال، نويســنده شــهیر 
بريتانیايــی نروژی تبــار، 
بــا داســتان هايش برای 
کودکان شــناخته شــده 
اســت. مجلــه تايــم او را 
»يکــی از پرخواننده ترين 
و تأثیرگذارترين نويســندگان نســل مــا« نامید 
که کــودکان داســتان هايش را دوســت دارند و 
اين داستان ها آثار کلاســیک آينده خواهند بود. 
داستان هايی مانند »غول بزرگ مهربان«، »چارلی 
و کارخانه شکلات سازی«، »ماتیلدا« و »آقای روباه 
شگفت انگیز«. داســتان هايی که به نقل از نشريه 
انگلیسی بوک سلر موفق شدند حداقل 250 میلیون 
کتاب را به 58 زبان به فروش برســانند. اما شــايد 
همگان ندانند که رولد دال نويسندگی را با نوشتن 
داستان های اتوبیوگرافیک درباره جنگ آغاز کرد. او 
در سال های اولیه جنگ جهانی دوم به نیروی هوايی 
انگلستان در نايروبی پیوســت. در يونان، سوريه و 
مصر، خلبان جنگی بود. در1940 هواپیمايش در 
لیبی ســقوط کرد و مجروح جنگی شد.  در 1942 
به ســفارت بريتانیا در واشــنگتن رفت و شروع به 
نوشتن کرد. مجموعه داستان »آنها قرار نیست پیر 
شوند« از آثار کمترشناخته شده اوست که نگاهی 
واقع گرايانه و انتقادی نســبت به جنگ دارد. اين 
مجموعه شامل هفت داستان کوتاه و نامه های دال 
به مادرش در دوران جنگ جهانی است. نامه هايی 
که ارتباط عمیق زندگی خودش را با شخصیت های 
داســتانی نشــان می دهند. تنهايی، بی هويتی و 
فروپاشی روانی حاصل از جنگ در اين داستان ها، 
با نثری قدرتمند و خلــق فضاهای دلهره آور واقعی 
و ملموس، به تصوير کشــیده شــده اند. فضاهايی 
که احســاس ترس، ناامنی و بی اعتمــادی در آنها 
شکل گرفته است. اين فضاها از پايگاه های نظامی 
و بیمارستان ها تا خانه های معمولی و مهمانی های 
رسمی در لندن متنوع هستند اما در پس تمام اين 
محیط های آشنا وحشــت و اضطراب نهفته است. 
خلبانی در يک مهمانی با گذشــته ای که بر ذهن و 
روان زخمی اش سنگینی می کند اين حس را دارد 
که ديگر به جامعه بعد جنگ تعلق ندارد و در گذشته 
به ماشین کشتار آدم ها تبديل شده است. فضاهای 
بسته و محدود مانند کابین يک خلبان به برجسته 
کردن حــس اضطراب و خفقان کمــک می کنند. 
ســربازی که خانواده خود را به جــا نمی آورد و در 
خاطرات خیالی سرگردان شده نمادی از فروپاشی 
هويت ناشی از جنگ است. نويسنده برای توصیف 
گمشدگی زمانی خلبان ها و تأثیرات روانی جنگ بر 
آنها از تغییر فضای رئال به سوررئال بهره برده است. 
مادری کنار پنجره به خواب می رود و در رويا با فرزند 
خلبانش همراه می شود. حوادث تروماتیکی روايت 
می شوند که تلخ و گزنده هستند. وحشت خلبانی که 
نمی خواهد بمیرد و برای ساده ترين تجربیات زندگی 
مانند ديدن يک دوست، رفتن به خانه، قدم زدن در 
جنگل و تجربه ريختن آخرين قطره های محتويات 
بطری روی زمین دلش می خواهد زنده بماند. رولد 
دال با شخصیت پردازی باورپذير، ديالوگ های کوتاه 
اما پرمفهوم و فضاسازی قوی، رنج و ناتوانی انسان 
در برابر جنگ و سرنوشــت را به تصوير می کشــد. 
آثار ضد جنگ بــا پرداختن به ناامیــدی، پوچی و 
ســرخوردگی پس از جنگ، به طــور گرافیکی از 
خشونت و بی رحمی جنگ می گويند. تبديل شدن 
انسان به ماشین کشتار و بیهودگی جنگ به جای 
ســتايش آن در اين گونــه آثار مــورد تمرکز قرار 
می گیرد. جنگ به عنوان يکی از موضوعات مرکزی 
و مورد توجه ادبیات، الهام بخش نقدهای قدرتمندی 
بر خشــونت، ملی گرايی و رنج انســانی بوده است. 
ادبیات ضد جنگ همراه با ادبیات سرخوردگی پس 
از جنگ به وحشت و آســیب های روانی سربازان و 
غیرنظامیان و همچنین به پیچیدگی های اخلاقی 
درگیری ها می پردازد. ايــن آثار به تجلیل از جنگ 
و ســتايش آن اعتراض می کنند و واقعیت های آن 
را نشــان می دهند. مجموعه »آنها قرار نیست پیر 
شوند« اثر رولد دال را می توان در اين دسته آثار در 
نظر گرفت. اين مجموعه داستان کوتاه توسط نشر 
»ثالث« در 11۷ صفحه با ترجمه محســن ياوری 

منتشر شده است.     
* نویسندهرمان»ماهدراستکانتافتاد«

آیا»شهسوار«ارزشتماشادارد؟

نگاهیبهمجموعهداستانرولددال،
نویسندهشهیربریتانیایینروژیتبار

آنها قرار نیست زندگی در میان خرها!
پیر شوند

   آنالیز    رصد خانه

سکانس رقص   واره سريال »تاسیان« در پلتفرم فیلیمو حذف شده است. اين اتفاق بعد 
از اعلام شکايت مدير کل حقوقی ستاد امر به معروف و نهی از منکر، از سريال و فیلیمو 
رخ داده. در قسمت اول سريال، شیرين )مهسا حجازی( با مشابهت  سازی رقصیدن، به 
مهمانان خوشامد می گويد. مهمانانی که کلاه گیس دارند و در حال پايکوبی هستند. 
بعد ســراغ مريم )نازنین بیاتی( که روی سن دست و ســری تکان می دهد، می رود و 
می گويد: »بیا ديگه«. اين بخش از »تاسیان« که زمانی 25 ثانیه ای دارد، در بارگذاری 
مجدد حذف شده است. در نسخه کنونی که در فیلیمو وجود دارد، سکانس چاپخانه 
با حضور امیر )هوتن شکیبا( بلافاصله کات می خورد به جايی که شیرين سراغ پدر و 
رفیق او می  رود. داستان »تاسیان« در سال 5۶ روايت می شود. تلاش تینا پاکروان برای 

باورپذيری آن برهه تاريخی اما جنجال آفريد.   

از ساعت 22 امشــب بار ديگر سريال »ستايش« روی آنتن شــبکه آی فیلم می رود. 
حساب بازپخش سريال از دست مان در رفته   ولی می دانیم که از اين نظر صاحب رکورد 
است. »ستايش« را سعید سلطانی بر اساس فیلمنامه سعید مطلبی کارگردانی کرد. 
مطلبی صاحب سابقه ای طولانی در نگارش فیلمنامه های عامه پسند پیش از انقلاب 
بود که بعد از انقلاب سال ها ممنوع الکار شد. چه »ستايش« را دوست داشته باشیم و 
چه نه، فرمول مطلبی جواب داد و اين سريال طی سه فصل تبديل به اثری پرمخاطب 
شد. »ستايش« در نظرسنجی ها رتبه اول را داشت و آمار میزان بازديد آن در تلوبیون 
میلیونی شد. سريال حاشیه کم نداشت که معروف ترين آن مربوط است به گريم پیری 
نرگس محمدی. همچنان با اين اتفاق شــوخی می شود ولی برای بازيگر مهم نیست! 

چون ستايش، محمدی را به اوج شهرت رساند.

دورخیز مهران مديری برای ساخت يک ســريال کمدی جذاب جواب نداد. پیش تر 
دلايل شکست »قهوه پدری« را شرح داديم و حالا که 15 قسمت از آن گذشته است، 
می توان قاطعانه اعلام کرد با يک اثر ضعیف مواجه هســتیم. اين ســريال خانگی در 
روزهای پايانی پخش اســت و بايد ديد مهران مديری در ســريال بعدی خود جبران 
خواهد کرد يا خیر. در قسمت اخیر »قهوه پدری« چند شوخی و کنايه با قطعی برق و 
مسائل روز رقم خورد. متاسفانه اين جنس انتقادها فاصله ای زياد از موارد مشابه دارد 
که در آثار قبلی مديری شاهد بوده ايم. نکته ديگر اينکه حتی سکانس های پشت صحنه 
هم نتوانســتند »قهوه پدری« را از بحران نجات دهند. چون وقتی اثری ضعیف است 
پشت صحنه آن نیز چنگی به دل نمی زند. ظاهرا بايد آرام آرام آماده خداحافظی با يک 

سريال کمدی معمولی باشیم.

اتفاقروز  حذفسکانسجنجالیازسریال»تاسیان«

ولکننیستندروز  ستایشبازهمپخشمیشود

همچنانضعیفروز  بهقهوهپدریامیدینیست

مجید یوسفی که با سریال 
»مگه تموم عمر چند تا بهاره« 
به شهرت رسید، حالا به طور 
همزمان دو سریال در شبکه 
خانگی دارد. اتفاق بد اینکه 

شمایل او در »تاسیان« و 
»جان سخت« شبیه  هم است. 

یادآور می شود عکس اصلی 
مطلب متعلق به »مگه تموم 
عمر...« است و  عکس دوم و 

سوم به ترتیب مربوط به حضور 
یوسفی در »جان سخت« و 

»تاسیان« است.
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بر اساس خبری که تسنیم منتشر 
کرده است، بهرام افشاری در فصل 

هفتم »پایتخت« حضور دارد. 
در زمان پیش تولید سریال، خبر 
جدایی او منتشر شد اما با انتشار 
یک عکس همکاری این بازیگر با 

سیروس مقدم قطعی به نظر رسید. 
در ادامه زمزمه های جدایی او بار 
دیگر سر زبان ها افتاد ولی ظاهرا 

افشاری را با کاراکتر بهتاش دوباره 
ملاقات خواهیم کرد.

آنطور که ایسنا نوشته است، 
برنامه »ماندنی ها« با نام قبلی 
»مسابقه بی سابقه« با اجرای 

فرزاد حسنی در حال تولید است 
و احتمال پخش آن در ایام رمضان 

قوت گرفته. »ماندنی ها« در 34 
قسمت از شبکه نسیم پخش 

خواهد شد.

زنگ خطر برای مجید

گروه تلویزیون   
هفتصبح

برایآنهاکهســریال»فراری«راندیدهاندمیگوییم؛
ایناثردربارهپســریبهنامهادیاستکهبهکُشتی
علاقهدارد.فصلاولسریالبهزندگیهادیدردوران
کودکیاختصاصداشــت؛زمانیکهبهدلیلبیماری
مادربهشمالکشوررفتهبودند.فصلدومکهتاکنون
هشتقسمتازآنپخششدهاست،بازهمبامحوریت
هادیروایتمیشود.اوحالایکجواناستکهمشغول

کارهایفرهنگیوجهادیشده.

مورداول|آنچهگذشت
پیش از تحلیل فصل دوم »فراری« ســاخته امیر داسارگر، 
نقبی به سری قبل بزنیم. ســازندگان قصد داشتند با روايت 
زندگی يک نوجوان کشــتی گیر ادای دين به شهید ابراهیم 
هادی کنند. ســريال اما  در انتقال مفاهیم مورد نظر، ناکام 
بود و با بدترين شــیوه ممکن آنها را به خورد مخاطبان داد. 
اصولا وقتی سريالی فاقد قصه استاندارد باشد و از پس خلق 
موقعیت های ملمــوس برنیايد، نمی تواند بــه هدف اولیه 
برسد؛ هر چقدر هم که اين اهداف متعالی و ارزشمند باشند. 

متاسفانه »فراری« به دلیل عدم توانايی سازندگان، تبديل 
به ضد اهداف خود هم شد و حتی صدای اعتراض رسانه های 

اصولگرا مثل روزنامه جوان را درآورد.  

  مورددوم|کوگوششنوا
نقدهای منفی متعدد درباره کیفیت پايین »فراری« به همراه 
بی شــمار نظر اعتراضی علیه آن افاقه نکرد و فصل دوم اين 
سريال هم ساخته شد. مگر يکی از پیش شرط های اولیه برای 
دنباله سازی، رضايت مخاطبان نیســت؟ پس چرا مديران 
تلويزيون به بديهیات بی توجه هســتند و ساز خودشان را 
می زنند؟ در عین بدبینی، امیدوار بوديم کیفیت سری دوم 
»فراری« کمی بهتر باشــد اما با کمال تاسف باز هم با يک 
سريال شعاری و فاقد جذابیت روبه رو شده ايم. عجبا که قرار 
است فصل سوم »فراری« هم ساخته شــود! آيا واقعا برای 
مديريت تلويزيون مسائلی مثل هدررفت هزينه مهم نیست؟ 

آيا به هر قیمتی می خواهند آنتن را پر کنند؟

  موردسوم|محتوایسریدوم
باور می کنید با گذشت هشت قسمت از سری دوم »فراری« 
نمی توان خلاصه ای يک خطی از آن بیان کرد؟ به اين دلیل 
که قصه به شکل پراکنده پیش می رود و سازندگان به جای 
تمرکز بر يک داستان پرکشــش، اسیر شعارها شده اند. در 

اين روايت مغشوش و شــلوغ، مادر به فکر زن گرفتن برای 
هادی است. خواهر دلتنگ همسر است که در سوريه حضور 
دارد؛ او همچنین می خواهد برای برادر، زنی از کشور لبنان 
انتخاب کند. همین يادآوری کفايت می کند تا بدانیم اشاره 
به لبنان و سوريه چقدر رو و گل درشــت است. ابراهیم اما 
نمی خواهد ازدواج کند و در برابر خواســت مادر و تصمیم 
برای خواستگاری از خانم معلم مقاومت می کند. اين خانم 
معلم، زنی فرزانه و با ذکاوت اســت ولی در يک ســکانس 
می گويد: »چه جالب، نمی  دونســتم جانباز افغانســتانی 
هم داريم!« می بینید؟ مفاهیم ارزشــمند به دور از قواعد 
هنری در »فراری« رژه می روند. تازه، در قسمت اول هادی 
و دوســتان را در حال برپايی جشن عروسی برای يک زوج 
افغان ديديم. بله سريال به طور باســمه ای به همسايگان 

ايران اشاره دارد. 

  موردچهارم|ساختارسریدوم
داستان »فراری 2« در دهه ۷0 می گذرد. از نظر فضاسازی 
ايراد فاحشــی به سريال وارد نیســت؛ هرچند اتفاقی ويژه 
و متفاوت رقم نخورده اســت. همچنیــن بازيگرانی چون 
زين  العابدين تقی پور، هدايت هاشــمی، نســرين بابايی و 
ديگران کاری را که بايد انجام می دهند. »فراری« در کارنامه 
آنها سريالی ماندگار محسوب نمی شود ولی انصاف نیست 

اگر تلاش شــان را ناديده بگیريم. در بخش بازيگران فرعی 
اما تا دل تان بخواهد ضعف به چشم می خورد. مثلا در يک 
ســکانس، راننده اتوبوس در دفاع از ناموس، خطاب به يک 
لات، سخنرانی غرا سر می دهد که نتیجه خنده آور است و 
يادآور آن کارگردان معروف که ساخته های اينستاگرامی اش 
محل شوخی است. در سکانس بعد همین لات گردن کلفت 
از مردی نه چندان قوی )مجید پتکی( سیلی می خورد و نقش 
بر زمین می شود! يکی به کارگردان بگويد به جوش آوردن 
رگ غیرت مخاطب و برانگیختن مفهوم ناموس پرســتی، 
آداب دارد. چنین سکانس هايی صرفا مايه خنده است. اين 

مسائل را عنوان کرديم تا عیار »فراری« بهتر عیان شود.

  موردپنجم|شکستآماری
فقط 145 هزار بازديد؛ اين آمار مجموع قسمت های فصل 
دوم »فراری« در تلوبیون اســت. اهل فن می دانند که اين 
رقم برای سريال يک فاجعه به حساب می آيد. برای روشن 
شدن موضوع کافی است بدانیم آخرين قسمت پخش شده 
سريال نه چندان خوب »فريبا« ۶۷ هزار بازديد داشته و اين 
آمار برای آخرين قسمت پخش شده »فراری 2« فقط 12 
هزار مشاهده است! در چنین شرايطی آيا مديران می خواهند 
اجازه ساخت ســری سوم اين ســريال را هم صادر کنند؟! 
الگوســازی و معرفی الگوها اتفاقی نیک است و سريال های 
تلويزيون بايد به کرات سراغ چنین موضوعاتی بروند. با شیوه 
ســاخت آثاری مثل »فراری« اما همان بهتر که قهرمانان، 
گمنام باقی بمانند؛ چون در روزگار اکنون مخاطب ديگر با 
سريال های شعاری و بدون جذابیت روايی، همراه نمی شود. 
داريم از مخاطب سنتی حرف می زنیم و حساب نسل جديد 
که با ســريال های روز دنیا ســر و کار دارد سواست. کاش 
مديران بدانند اتفاقا مخاطب هــدف اصلی آنها برای تولید 
سريالی مثل »فراری« بايد مخاطب نوجوان و جوان باشد. با 

اين کیفیت اما همه از »فراری« فراری هستند!

درباره فصل دوم سریال »فراری« که مثل سری اول اثری ضعیف و بدون جذابیت است. کسی می داند 
چرا دنباله آن ساخته شد؟!

 فراری؛ معجون شعار    و  کلیشه

         منظر اول| شمایل تکراری مجید يوسفی اين روزها سريال های »جان سخت« و »تاسیان« را در دست 
انتشار دارد. برآيند کلی عملکردش در هر دو سريال شبیه يکديگر است. اولین عاملی که باعث تکراری شدن 
يوسفی شده، به ظاهرش برمی گردد: ريش و موی بلند دارد. حتما يادتان هست که او با همین شمايل در 
سريال »مگه تموم عمر چند تا بهاره« به شهرت رسید. به گزارش تی وی بان، سروش صحت بازی مجید 
يوسفی در نمايش »لانچر پنج« را ديده بود و در نهايت به اين نتیجه رسید که او بهترين گزينه برای ايفای 

نقش نیما است. 
يوسفی از فرصت بهره برد و يک شخصیت بانمک و دوست داشتنی در کارنامه اش به ثبت رسید. در حالی 
که انتظار می رفت او در ادامه تغییر مســیر دهد، بار ديگر همان قیافه با برخی اکت های مشــابه را تکرار 
می کند. جالب آنکه »تاسیان« يک سريال تاريخی است ولی بازی يوسفی چندان تفاوتی با »جان سخت« 

که سريال روز است، ندارد.

         منظر دوم| نیازمند تغییر در میان کارهای جديد مجید يوسفی، »صبحانه با زرافه ها« استثناء است؛ چون 
سروش صحت از او بدون ريش و موی بلند استفاده کرده و اتفاقا بازی اش نیز تفاوتی آشکار با ديگر نقش ها دارد. 
مجید يوسفی بازيگری مستعد است ولی اگر دست نجنباند در يک شمايل تکراری گیر خواهد افتد. همانطور که 
فعلا بهره ای مطلوب از »جان سخت« و »تاسیان« نبرده و لطمه اصلی را از ظاهر ثابت و بازی نه چندان متفاوت 

خورده است. 
او چندی پیش در مصاحبه با همشهری گفته بود: از 14-13 ســالگی تئاتر را از کانون »میثم« شروع کردم و 
تا 18سالگی در فرهنگسراها، مدارس و خیابان ها تئاتر اجرا می کردم. سپس در دانشگاه »سوره« رشته تئاتر، 
 گرايش طراحی صحنه خواندم .نخستین کارم تئاتری به نام »جشــن بیخودی« بود که سال 93 اجرا شد و از 
شانس خوب من 2 کارگردان بازی مرا ديدند و از من دعوت کردند در فیلم های شان بازی کنم. »هجوم« شهرام 

مکری و »تمارض« عبد آبست، شروع بازيگری ام در سینما بود.

یاسر نوروزی| فردریک کلگ، عاشق پروانه هاست؛ البته نه برای تماشا بلکه برای گرفتن و خشک کردن! کلکسیونری که حالا 
شیفته دختری شده به نام میراندا. رمان »کلکسیونر« با توصیفات فردریک از این دختر زیبا شروع می شود تا برسیم به نقشه ای 
عجیب و وحشتناک. چون فردریک قصد کرده دختر را بدزدد، به خانه ببرد و زندگی عاشقانه اش را با او آغاز کند؛ هرچند که دختر 
در اسارت باشد و زندانی! بعد نویسنده کتاب، جان فاولز، قرار است ما را ببرد به فضای رویارویی این مرد و زن. فضایی که با دو روایت 
پیش می رود؛ روایت مرد ماجرا یعنی فردریک و روایت زن یعنی میراندا. رمان با ترجمه پیمان خاکسار توسط نشر »چشمه« چاپ 
شده و کتاب صوتی آن را هم »رادیو گوشه« منتشر کرده؛ کتابی با صدای اشکان عقیلی پور )گوینده( در نقش مرد و متین ستوده 
)بازیگر( در نقش زن. غیر از صحنه های هیجان انگیز رمان و نقب هایی که نویسنده به ذهنیت و روان  شخصیت ها می زند، کتاب 
صوتی »کلکسیونر« هم شنیدنی شده. صدای هر دو گوینده در این کتاب صوتی خوب به نقش ها نشسته و تقابل شان هم متناسب 
و موزون از آب درآمده. به همین مناســبت تصمیم گرفتیم گفت وگویی ترتیب بدهیم با راویان این کتاب، خانم متین ستوده که 

چهره ای آشنا در عرصه بازیگری است و اشکان عقیلی پور که سابقه گویندگی حدود 100 کتاب را در »رادیو گوشه« دارد. 

»کلکســیونر«اولینکتابصوتیشما
بود؟

پیشــتر به عنوان کتاب خوان مهمان، نقش يک 
کاراکتر را خوانده  بودم که البته کوتاه بود. در واقع 
به صورت حرفه ای اگر بخواهید حســاب کنید، 
بله؛ »کلکسیونر« اولین کارم در اين حوزه است.

کتابراقبلازضبطخواندهبودید؟
قبلا اين رمان را نخوانده بودم. البته اســمش را 
شــنیده بودم ولی فرصتی پیش نیامده بود که 
آن را بخوانم. قبــل از کار، کتاب را دادند و آن را 
خواندم. بعد هم شروع کرديم برای ضبط کتاب.
شمادر»کلکسیونر«،شخصیتیهستیدبه
ناممیراندا؛دختریکهدراینرمانقربانی
اســت.بهعنوانیکبازیگــربگوییدچه
تفاوتیوجودداردوقتیقراراستیکنقش
رادرسینماوتلویزیونبازیکنیدیاآنرادر

کتابیصوتیبهعهدهبگیرید؟
به لحاظ ذهنی، تفاوت چندانی ندارد. چون که 
من تمام آن لحظات را در ذهنم تصور می کردم. 
تنها تفاوتی که وجود داشت اين بود که دکوپاژ 
صحنه ها در ذهنم شــکل می گرفــت. در واقع 
تفاوت اين بود که اين صحنه ها به شــکل عینی 
وجود نداشــت اما آن هــا را تصــور می کردم و 
خودم را در موقعیت کاراکتر قــرار می دادم. به 
همین دلیل نمی توانــم بگويم که خواندن متن 
دقیقا همســان با موقعیتی است که شما جلوی 
دوربین قرار می گیريد. چــون جلوی دوربین، 
شــما هم صوت داريد و هم اکت و تصوير. اما در 
کتاب صوتی، تمام اين ها را بايد از طريق صدای 
خودتان منتقل کنید. در واقع می شــود گفت 
خواندن کتاب صوتی، دشــواری های خودش را 
دارد، در عین حال که راحتی هايی هم نسبت به 

قرار گرفتن جلوی دوربین دارد. 
بههرحالروایــتمحضقطعاامکاناتی
داردوالبتهمحدودیتهایی.مثلافرضکنید
شــمادریکنقشســینمایییاتلویزیونی

میتوانیدصدایخودتانرادرمنتهادرجه
فریاد،رهاکنیدامادرکتابصوتی،قاعدتا
چنینفریادینبایدهماناوجیباشدکهدر

بازیگریممکناستاجراکنید.
ببینید، نظر من اين اســت که صدا همیشه بايد 
کنترل شده باشــد؛ چه در اجرای کتاب صوتی، 
چه در بازيگری. يعنی اين تفکر غلطی است که 
گمان کنیم بازيگری يعنــی داد و هوار کردن و 
فرياد کشیدن! اتفاقا بخش سخت بازيگری اين 
اســت که بتوانید با پايین ترين صدا، بدون آنکه 
فريادی بزنید، حس تــان را منتقل کنید؛ حس 
خشــم، نفرت، عصبانیت، غم. البته من ادعايی 
ندارم بلکه مقصودم اين است هر بازيگری در هر 
کجای جهان بايد بتواند بر صدا و رفتار خودش 
مسلط باشد. يعنی بتواند حسش را در مديومی 
کنترل شــده تر و کوچک تر ارائه کند؛ کاری که 
به نظرم اتفاقا دشوارتر است والا فرياد کشیدن 
و اجرای اغراق آمیز احساســات نه تنها سخت 
نیست بلکه شايد هر کسی بتواند انجامش دهد.
بااینتوصیف،اگرقراربودنقشاینزن

فیلــم یــک در را
ســینماییویاتئاتریا
امثالهمبــازیکنید،
صــدایشــماهمین
صداییمیشدکهما
در داریــم الان
» نر کلکســیو «

میشنویم؟
بله، دقیقــا. چون من تا 
جايی کــه در توانم بود 
تلاش کردم صدا سازی 
نکنم. البته نکته ديگری 
هم وجــود دارد که بايد 
توجه کرد؛ کاراکتری که 
من نقشش را خواندم، به 
نسبت سن خودم خیلی 

جوان تر است.
بله.ولیچنیناحساســیاصــلًامنتقل
نمیشــدوصدابهاصطــلاحرویکاراکتر
نشستهبود.چقدرفاصلهســنیباکاراکتر

دارید؟
من سی و نه ساله هستم و آن کاراکتر، يک دختر 
بیست، بیست و يکی دو ســاله. اما به هیچ وجه 
صدا سازی ای انجام ندادم. فقط سعی کردم کمی 

صدا را تازه تر جلوه بدهم. فقط همین.
درمجمــوعراویدختررمــانراخوب
خواندهاید.راستی،دراینسالهاکتابیبوده
کهمطالعهکردهباشیدوراویاشزنباشد
وباخودتــانبگوییــدکاشراویکتاب

بودید؟
کتابی بود به نام »نامه به کودکی که هرگز زاده 
نشد« که دوســت نازنینم بهاره افشاری آن را 

خوانده و من بسیار دوستش داشتم. 
اوریانافالاچی...

بله.
واقعاخوباســتکهکارهــارادنبال
میکنیدومیخوانید.
پسهنــوزهــمبین
مشــغلههایمختلف،

وقتمطالعهدارید؟
وقــت مطالعــه را بايد 
همیشه داشت. پرسش 
اينکــه »وقــت مطالعه 
داريد؟« مثل اين اســت 
کــه بگويیم وقــت غذا 
خوردن داری؟ چون به 
نظرم همیشه بايد وقتی 
برای مطالعه خالی کرد؛ 
حــالا هرچنــد کوتاه و 

محدود.
پسدربارهآخرین
کتابیکــهخواندهاید

برایمانبگویید.
فعلا برگشته ام به نويســنده های گذشته. شايد 
باورتان نشــود ولی اين روزها فلش بک عجیبی 
زده ام و دارم بعضی آثار قديمی تر را مرور می کنم؛ 
آثاری که گاهی حتی به همديگر بی ربط هستند! 

چرا؟
نمی دانم، در اين برهه زمانی شايد علت اين باشد 
که مرا برمی گرداند به گذشــته ها؛ شايد می برد 
به جايی که حالم آنجا بهتر است. شايد هم علت 
اين باشــد که نويســندگان بزرگ و بی نظیری 
بوده اند. در مجموع نمی دانم چرا، فقط می دانم 
اين فلش بک به آثار نويسندگانی قديمی تر حالم 

را خوب می کند.
منظورتانچقدرقدیمیتراســت؟نسل

اولنویسندههایمدرن؟یاکلاسیکها؟
اصلًا خودم را محدود نمی کنم. جالب است بدانید 
در همه عرصه ها کتــاب می خوانم. فیلم ديدنم 
هم همین طور اســت. مثلا ممکن است ناگهان 
بنشــینم يک بار ديگر »دايی جان ناپلئون« را 
ببینم. به همین شــکل، در جهان های مختلف 

نويسندگان هم کتاب می خوانم. 
یعنیژانرخاصینیســتکهفقطدرآن

محدودهکتاببخوانید؟
نه، به نظرم هر نويســنده ای جهان منحصر به 
فرد خودش را دارد. البته بین شان نويسندگانی 
هستند که در يک ژانر متمرکز شده اند و در آن 
عرصه فعالیت کرده اند اما من به عنوان خواننده 
اين فرصت بسیار ناب و جذاب را دارم که بتوانم 
در جهان تمامی اين نويسنده ها پرسه بزنم. چرا 
بايد اين فرصت را از خــودم بگیرم و بگويم من 

فقط در فلان ژانر مشخص مطالعه می کنم؟
بااینتوضیحپساحتمالاسراغشعرهم

میروید.درستاست؟
رمان، شعر، گاهی موزيک، گاهی فیلم، سريال؛ 

فرقی برايــم نمی کند. هر اتفاق بــا کیفیتی در 
عرصه هنر جايگاه خــودش را دارد و اصلا قابل 
مقايسه با هم نیســت. البته اين نظر من کاملا 
يک نظر شخصی اســت و بعضی ها ممکن است 
علاقه مند بــه مطالعه يک ژانر خاص باشــند و 
فقط آثار همان ژانــر را پیگیری کنند ولی برای 
من، اين عرصه بی انتهاســت و محدوديتی در 

مطالعه ندارم. 
ازخوانندگانیهستیدکهخودتانراملزم
میکنیدیککتابراتاانتهابخوانید؟یااگر
خوشتــاننیایدممکناســترهاکنید؟
راســتشچونخودمبعضیکتابهاراکه
خوشــمنیایــد،ولمیکنم،بــرایهمین

پرسیدم!
برای من هم زياد پیــش آمده . اصلا توصیه  ام به 
همه  کســانی که تازه کتاب خواندن را شــروع 
کرده اند همین اســت؛ اينکه اگر تا ســی چهل 
صفحــه اول را خواندند و بــه اصطلاح قلابش 
نگرفت، هیچ اجباری نیست تا انتها بخوانند. بايد 
بروند سراغ کتاب بعدی. چون مطالعه در مرحله 

اول برای چنین افرادی بايد لذت بخش باشد. 
خودمهمیشــهگفتهاممانبایدتبدیلبه
کارمندادارهکتابخوانیشویم!قراراست
یالذتببریــمیــابیاموزیــموحتیاگر
میآموزیمهمبایــدازآموختنمانلذت

ببریم.کتابخواندننبایدشکنجهباشد!
دقیقا. وظیفــه نداريم که مثــل کارمند، کارت 
بزنیم! خودم از هر کتابی چند صفحه می خوانم 
و اگر خوشــم نیامد، می گذارم کنار. بعد شايد 
دوباره سراغش رفتم و يک بار ديگر تورقی کردم 
ببینم می توانم با آن ارتباط بگیرم؟ اگر نتوانستم، 
ممکن است هیچ وقت سراغش نروم. حتی شايد 
اثری قوی هم باشــد ولی خب من نتوانسته ام با 
آن ارتباط برقرار کنم و ديگر سراغش نمی روم. 

 گفت وگو با متین ستوده )بازیگر( که در کتاب صوتی »کلکسیونر«، نقش یکی از 
شخصیت های اصلی این رمان را به عهده گرفته است

 در رمان »کلکسیونر«، مردی که عاشق دختری جوان شده، او را می دزدد و زندانی 
می کند تا کنارش زندگی کند اما...

خودم را محدود نمی کنم

  گفتوگو

نهروخوانی،نهنمایشنامهخوانی
گفت وگو با اشکان عقیلی پور، گوینده ثابت »رادیو گوشه« و راوی مرد رمان »کلکسیونر«

انتخابکتابهادر»رادیوگوشــه«،به
عهدهچهکسیاست؟

به عهده مدير عامل نشر »چشمه«، آقای بهرنگ 
کیانیان و همسرشان خانم ســاناز منصوريان، 
مدير عامل »راديو گوشه« اســت. البته وقتی 
کتاب ها را از نشر »چشمه« و يا نشرهای ديگر 
انتخاب می کنند، در انتخاب گويندگان از بنده 

هم نظرخواهی می کنند.
»رادیوگوشــه«مگرزیرشــاخهنشر

»چشمه«نیست؟
بله، واحد صوتی نشر »چشمه« است.

پسچراکتابهایناشراندیگرراهم
میخوانید؟

»راديو گوشــه« به عنوان يک شرکت مستقل، 
با ناشــران ديگر هم قرارداد دارد؛ ناشرانی مثل 
»نیلوفر«، »ثالث«، »برج« و... در واقع کتاب های 
نشر »چشــمه« فقط در »راديو گوشه« صوتی 
می شوند ولی نشرهای ديگر هم ممکن است با 

»راديو گوشه« کار کنند.
تابهحالچندکتابرادر»رادیوگوشه«

صوتیکردهاید؟
حدود 500 کتاب.

خودتدرچندکتابگویندهبودی؟
حدود 100 کتاب.

چطورگوینــدگانرابرایکاراکترهای
کتابانتخابمیکنی؟

کتاب را می خوانم و موارد مختلــف را در نظر 
می گیرم. مثلا اينکه راوی کتاب زن است يا مرد؟ 
يا از چه زاويه ديدی روايت شــده؛ اول شخص، 
دوم شــخص، سوم شــخص؟ حتی شده گاهی 
روايت سوم شــخص بوده ولی کتــاب فضای 
زنانه داشــته و ما گوينده زن انتخاب کرده ايم. 
مسائل ديگر هم دخیل اســت. مثلا کتابی که 
جستار باشــد يا روان شناسی و جامعه شناسی، 
تفاوت زيادی با رمــان دارد و اثری که ديالوگ 
در آن اســت. در عین حال کتابی که خوانش 

آن ساده است با کتابی که مثل رمان، ديالوگ 
و شــخصیت پردازی دارد، متفاوت است. البته 
رويکرد ما در »راديو گوشــه« هیچ وقت تغییر 
صدا و حرکت به ســمت نمايشــنامه راديويی 
نیست. البته به اين شکل هم نیست که خواندنی 
تخت ارائه بدهیــم. در واقع گوينــده بايد اين 
توانايی را داشته باشد که بتواند تغییراتی ظريف 
در لحن و ضرب آهنگ صدايش بدهد. چرا؟ برای 
اينکه اگر ديالوگی خوانده می شــود بدانیم که 
کاراکتر پیرزن است، پســربچه است يا.... البته 
باز هم تأکید می کنم که در »راديو گوشــه« به 
سمت صداســازی نمی رويم چرا که معتقديم 
صداسازی برای نمايشنامه راديويی است. مثلا 
در نمايشنامه راديويی زمانی که در باز می شود، 
شما صدای لولای در را هم ممکن است بشنويد 
اما در کتاب صوتی چنیــن چیزهايی نداريم. 
باورمان اين اســت کتاب صوتی بايد واسطه ای 
باشد بین نويسنده و شــنونده. بنابراين دخل و 
تصرف های اينچنین انجام نمی دهیم. هرچند 
گوينده بايد بتواند تــا حدودی لحنش را تغییر 
بدهد و اين توانايی را داشــته باشد که شنونده 

بتواند بین صداها تمییز بدهد.
کلاخواندنکتابصوتیمرزیاستبین
روخوانیونمایشنامهرادیویی.یعنینهباید
صرفابهسمتروخوانیبرویمونهبهسمت
نمایشنامهرادیویی.دلیلشهمایناستکه
نمایشنامهرادیویییکقالبهنریدیگر
استکهنمیتوانقالبهاییمثلرمانرا
کاملاباآنتطبیــقداد.یعنیاگربخواهیم
یکرمانرابهشــکلنمایشنامهرادیویی
بخوانیم،بایدآنرادوبارهبنویسیم،جاهایی
ازآنراحذفکنیموحتیگاهیتغییرات
اساسیاعمالکنیم؛شایدحتیبشودگفت

مثلتبدیلیکرمانبهفیلمنامه.
در واقع طناب باريکی اين وسط وجود دارد که 
ما تلاش می کنیم روی آن راه برويم؛ نه روخوانی 

ساده و نه نمايشنامه خوانی. 
روشدرســتیاســت.چوندربعضی
بســترهایتولیدکتــابصوتــی،گاهی
کتابهاییشنیدهامکهباصداسازیهای
اغراقآمیــز،حتــیمضحــکوخندهدار

شدهاند!
بله، گاهی متأسفانه اين اتفاق افتاده.

شــمادر»رادیــوگوشــه«شــعرهم
خواندهاید؟

نه. 
خــوبکاریکردهاید!چــوندرصد
کسانیکهبتوانندخوبشعربخوانندبسیار
بسیارکماســت.یعنیچناناغراقآمیزو
سانتیمانتالشعرمیخوانندکهآدمازهر

چهشعراستبیزارمیشود!
خب من راستش نخواســتم به اين موارد اشاره 
کنم ولی متأسفانه همین اســت. ضمن اينکه 
چند نفر پیدا می کنید که بتواند يک ســاعت تا 
يک ساعت و نیم شــعر بخواند و برای شنونده 

خسته کننده نباشد؟
یکدلیلدیگرهمداردکهبهتراســت
ســراغشنروید.درکتابصوتیشــعر،
موســیقیهمپایخوانش،مهماست.چون
بایدبینابیاتیابندها،فاصلهموســیقایی
تعیینکردوحتیگاهیزمانخواندنهم
بایدپسزمینهموســیقیبالابرود.درکل
تولیدشبهنحودیگریستومحصولهم

عموماخوبازآبدرنمیآید!
به نظرم اصلا يــک عرصه ديگر اســت. لااقل 
می توانم بگويم من تا به حــال جرأت نکرده ام 
ســراغ اين عرصه بروم چون اگر بخواهم تولید 
کنم بايد پای کار بايســتم و هنوز نتوانسته ام 
خودم را قانع کنم که می توانم پای فلان کتاب 

شعر با فلان گوينده بايستم. 
تعدادکارهایموفــقدراینعرصههم
خیلیکماست.شماخسروشکیباییرابه

خاطرمیآوریدباشــعرسهراب
سپهری.دیگرچهکسیتوانست
دراینعرصهتولیدیبهیادماندنی

داشتهباشد؟
بله، تقريبا نداريم. ضمن اينکه همان 
بندهای خسرو شــکیبايی را هم اگر 
خوب دقت کنی، گاهــی از نظر فن 
بیان، ايراد دارد. حتی گاهی اکسان ها 
هم اشتباه اســت. اما چنان دلنشین 
خوانده کــه در خاطر مانــده. ضمن 
اينکه شهرت خسرو شــکیبايی هم 
در اين قضیه بی تأثیــر نبود و کاری 

ماندگار به جا گذاشت.
پرمخاطبتریــن راســتی،
کتابهایصوتیتــاندر»رادیو

گوشه«چهکتابهاییبوده؟
»هنر شفاف انديشــیدن« با صدای 
عــادل فردوســی پور و »مغــازه 

خودکشی« با صدای هوتن شکیبا. 
بیشــترینکاراکترهابیــنکتابهای

صوتیتان،چهکتابیبوده؟
»بینوايان«. 

چطورشدسراغ»کلکسیونر«رفتی؟
رمان متعلق به نشر »چشــمه« است و خب از 
رمان هايی  است که خودم هم خیلی دوستش 
داشــتم. ضمن اينکه با مترجم رمــان، پیمان 
خاکســار هم بارها درباره اش گپ زده بوديم. 
آقاي خاکســار لطف خاصی هم همیشه به من 

داشته و دوست داشته کتاب هايش را بخوانم. 
چطورشدازخانمستودهبرایخواندن

کتابدعوتکردید؟
»کلکسیونر« دو راوی دارد؛ يک راوی مرد و يک 
راوی زن. من خانم متین ستوده را از زمانی که 
هنرجوی زنده ياد امین تارخ بود، می شناختم. 
ولی واقعــا برای »کلکســیونر« در ذهنم نبود. 
خیلی اتفاقی مصاحبه ای در اينستاگرام از ايشان 
ديدم و غمی در صدايش در آن گفت وگو شنیدم 
که با خودم گفتم اين صدا می تواند صدای راوی 
زن کتاب، »میراندا« باشد. بعدا که به خود خانم 
ســتوده هم گفتم، حرفم را تأيید کرد و گفت 
در آن مصاحبه، حس و حالی داشته که خیلی 

نزديک به شخصیت خودش بوده. ضمن اينکه 
»میراندا« در رمان »کلکســیونر«، نوعی سیر 
شخصیتی هم دارد. يعنی »میراندا«ی ابتدای 
رمان همان »میراندا«ی پايان ماجرا نیســت. 
من هم برايم »میراندا«ی اواخر رمان مهم بود؛ 
جايی که می خواهد توصیف کند در چه شرايطی 
است و چه اتفاقاتی برايش افتاده. برای همین در 
لحظه شنیدن آن مصاحبه با خودم گفتم متین 
ستوده اگر همین حالت را داشته باشد، چقدر 
می تواند »میراندا«ی اين کتاب باشد. فکر هم 
می کنم انتخاب بسیار درستی بود. واقعا به خاطر 
اينکه خودم هم جزو راوی های کتاب بودم، اين 
را نمی گويم. حتی دعوت می کنم از کسانی که 
در حوزه صدا بوده اند و در کار نمايش هستند، 
صدای متین ستوده را در اين کتاب گوش کنند. 
بسیار درســت و اندازه اجرا کرده. به خصوص 
آخر کتاب اين خطر وجود داشــت که گوينده 
در دام اغراق بیفتد، جیــغ جیغ کند يا با نفس 
نفس های عمیق کار را اجــرا کند. برای همین 
زمان مديريت کار، اصلا کاری با متین ســتوده 
نداشتم. خیلی هم با اعتماد به نفس آمد و خواند 
و نظرات مان هم با همديگر در مورد شخصیت 
»میراندا« هم سو بود. خیلی هم خوب اجرا کرد. 
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- جد و نیا- نخستین امپراتور روم

2- از کلمات سوالی- نوعی بازی کودکانه- 
وسط و بین

3- نام قدیم اتریش- از حیوانات درنده- 
تظاهر

4- از پیامبران- از نام های مردانه- نیروها
5-  برجســتگی لاســتیک- کاشف اتر- 

پارچه مالیدنی- قاعده و سنت
6- گاو آهن- زن نازا و عقیم- بانگ قمری

7- پیکر و اندام- حرکتی در ژیمناستیک- 
حلال رنگ

8- گذرانیدن- بســیار زیــاد-  ناوبر در 
کشتی های تجاری

9- ملایمت- مشاوره- جرقه آتش
10-  بله روسی- دارای تشنج- کالا

11- پدر آذری- از شهرهای مازندران- کج 
و مایل-  بچه می کشد 

12- ترس و بیم- سنگ انداختن- به پایان 
رسانیدن

13- از کاخ های فرانســه- بیماری آبله- 
رقیبان

14- از دنیارفتــن- از القــاب ســعدی- 
شمشیر

15- کج بودن- خانه خدا
عمودي

 1- خرس چینی- کاشــف بیماری کور 

رنگی
2- نوعی عصرانه سنتی قزوینی- نتایج- 

به جا آوردن عهد
3-  موش خرما- دیلم- برگزیدگان

4-  از اعیاد هندی ها- زن شــوهر مرده- 
مخترع پیل الکتریکی

5- به دنیا آوردن- نوعی ماشین راه سازی- 
بیزاری

6- جمع رتبــه- دیوار کوتاه- حســد- 
بخشی از اوستا

7- بخش زیبای گل- از چاشنی ها- حرف 
دهن کجی

8- بیماری- تیر پیکان دار- واحدسرعت 
هواپیما

9- اســب آذری- تجزیــه و تحلیل- از 
شهرهای استان هرمزگان

10- قســمت عقب دهان- رغبت و آرزو- 
رشد کردن- ناراستی

11- پاکیزه تر- فرشــته مهــر و محبت- 
پارچه کهنه

12- از هفت ســین نــوروزی- اقامتگاه 
مسافر- دم بریده

13- پرستاری-  از پیامبران- جای کشتن
14- از حــروف  الفبــای فارســی- رادار 

زیردریایی- برادر هابیل
15- یــک ناهنجــاری کروموزومــی- 

پیشروی خشکی  در آب 

فج

س

چر

ع

مض

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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از شهرهاى 
طبیعى و کله پزچاقىافغانستان

معمولى  از دروس  سبزه رو
ذوب کنندهدبستان

متدین

قدیمى

نام
 کوره 
آجرپزى

  بیمارى 
پاك شدهقرن

 نمى شنود

 نازل تر

 داد و ستد

 شهرى در حرف داراى تشدید
استان تهران کشورى پشت

آسیایى
عقل و خرد

پوسته
 پرنده سیاه 

خون و نفسرنگ

روستاسلطنت

چنگک
تغییر

 نوعى تفنگ

پدر آذرى
 دست 
نخورده

بى حوصله
اشرار

نمایش

 واحد بازى روشنایى
تنیس

 

         

         

 

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 تماس
 دشمن

گونی
 مذنب
 نیرم
 یانه

 یکرو
 یوزی

5 حرفي :
 ابعاد

 تمارض
 جهالت
 چغندر
 چلچله
 راندن
 رایزن

 سراچه
 فایده

 ماریا
 مترون
 مصراع
 مناهی
 نوروز

6 حرفي :
اسلامی
 سامانی
 نعلبکی

 نمک دان

7 حرفي :
بالادست
 فناپذیر

8 حرفي :
پنج انگشت
 حاضرجواب
 یاد گرفتن
 یوم الدین

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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وزیر بحران پزشکیان
حسین سیمایی صراف با مدیریت وزارت علوم، چهره 

شاخص این روزها در فضای سیاسی و علمی است 

روز شــنبه به طور قطع، روز حسین سیمایی صراف 
بود. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دولت مســعود 
پزشکیان که شامگاه جمعه ســفرش به عربستان 
را نیمه تمام گذاشــت و به تهران بازگشت تا بتواند 
ماجرای قتل یک دانشــجوی دانشــگاه تهران در 
نزدیکی خوابگاه کوی دانشگاه که باعث اعتراضاتی 

در این خوابگاه مشهور شد را رفع و رجوع کند. 
او تا پاسی از بامداد روز شنبه در سر صحنه قتل به 
بررســی آن پرداخت و صبح به جلسه هیات رئیسه 
دانشگاه تهران رفت و پس از آن در مجلس ختم این 
دانشجو شرکت کرد و جلســه ای هم با نمایندگان 
دانشجویان داشــت و اظهارنظرهای قاطعی هم در 
صیانت از فضای دانشگاه داشــت که باعث برخی 
انتقادات از سوی اصولگرایان هم شد. اما از زندگی 

او چه می دانیم؟
۱. حسین سیمایی صرّاف متولد ســال ۱۳۴۷ در 

مشهد است.
2. خانواده مومن و موثق و البته بازاری داشت. پدرش 
حاج علی اکبر یکی از فعالان مبارزه علیه حکومت 

پهلوی هم بود. 
۳. او در ســال ۱۳۶۰ ســیکل خود را گرفت و وارد 
حوزه علمیه مشهد شــد ولی تحصیلات مدرسه را 
رها نکرد و همزمان به صورت آزاد در دبیرستان هم 

تحصیل کرد. 
۴. با این حال آغاز جنگ عراق علیه ایران باعث شد 
وظیفه دیگری را هم به عهده بگیرد و آن هم حضور 
در جبهه بود. این حضور باعث جانبازی او در عملیات 

کربلای 2 شد.  
5. درس اما همچنان در کانون توجه سیمایی بود. در 
حوزه درس می خواند ولی در ۱۹ سالگی در کنکور 
هم شرکت کرد و با رتبه تک رقمی در رشته حقوق 
دانشگاه تهران پذیرفته شــد. این باعث مهاجرت 
او به سمت مرکز شــد. همزمان تحصیل در مقطع 

کارشناسی و دروس حوزه را دنبال کرد. 

۶. نتیجه این شد که او توانست تا سال ۱۳۸۰ دروس 
حو زوی را تا سطح خارج فقه پیش ببرد. اساتید او در 
حوزه افراد شاخصی بودند. مثل آیات عظام حسین 
وحید خراســانی، میرزا جواد تبریزی، سید محمود 
هاشمی شاهرودی و حسینعلی منتظری. سیمایی 
تقریرات یا همان جــزوه درس برخی از این مراجع 

را آماده کرد. 
۷. در دانشــگاه نیز او توانســت پس از اخذ مدرک 
کارشناسی حقوق از دانشــگاه تهران، کارشناسی 
ارشد در رشــته حقوق خصوصی از دانشگاه تربیت 
مدرس و دکترای حقوق خصوصی از دانشگاه شهید 

بهشتی بگیرد. 
۸. او از سال ۱۳۷۶ تاکنون به تدریس در دانشگاه ها 
من جمله دانشکده حقوق دانشگاه قم و دانشگاه علوم 
اسلامی رضوی مشــهد می پردازد و در حال حاضر 
عضو هیات علمی دانشــکده حقوق دانشگاه شهید 

بهشتی است. 
۹. سیمایی تا پیش از دولت حسن روحانی بیش از 
هر چیز یک چهره علمی بــود و با حدود 5۰ کتاب، 
تقریبا همه جوایز پژوهشــی معتبر کشــور را برده 
بود. از کتاب سال حوزه گرفته تا منتخب جشنواره 
بین المللی فارابی در حوزه علوم انســانی شــدن و 
رتبه اول بیست و ســومین کتاب فصل جمهوری 

اسلامی ایران.
۱۰. در دولت حسن روحانی او ابتدا مدیرکل دفتر 
حقوقی وزارت علوم شد و ســپس قائم مقام معاون 
حقوقی رئیس جمهور و ســپس در دولت دوازدهم 
به عنوان معاون حقوقی و امــور مجلس وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری منتخب شد و در همین دولت 
و نیز در بخشی از دولت سیزدهم دبیر هیات دولت 
جمهوری اســلامی ایران شــد تا اینکه در دولت 
چهاردهم یعنی دولت مســعود پزشکیان مجلس 
به ســیمایی صراف با 22۱ رای به عنوان وزیر علوم 

اعتماد کرد.

ماده معدنی که کمبود آن سبب
تپش قلب می شود

منیزیم ماده ای مغذی است که اثرات منفی سدیم 
بر فشار خون را خنثی می کند و از این  جهت برای 
حفظ سطح نرمال فشار خون مهم است. به گزارش 
بهداشت نیوز، شــما ممکن اســت در اثر اسهال یا 
اســتفراغ، تعریق زیاد، مصرف آنتی بیوتیک، ملین 
یا ادرارآور،   عارضه ای مزمــن مثل بیماری کلیوی 
در کوتاه مدت دچار کمبود پتاســیم شوید. علائم 
کمبود پتاسیم شــامل ضعف عضلات، گرفتگی و 
اسپاسم عضلات، یبوست، گزگز و بی حسی، تپش 
قلب و ضربان نامنظم قلب می شود. موز، شیر، عدس 
و لوبیا و دیگر حبوبات دارای پتاسیم هستند. آقایان 
به ۳۴۰۰ میلی گرم و خانم هــا به 2۶۰۰ میلی گرم 

پتاسیم در روز نیاز دارند.

میوه های خشک را باید شست؟
خشک کردن میوه ها یکی از روش های نگهداری آنها 
به شمار می رود و یکی از سوالات پرتکرار خانواده ها 
این است که آیا قبل از مصرف لزوما باید میوه خشک 
را شست؟ این شست وشو به چه صورت باید باشد؟ 
دکتر نسرین مویدنیا، متخصص علوم و صنایع غذایی 
در گفت وگو با خبرآنلاین می گوید: امروزه، فرایند 
خشک کردن میوه ها به روش های  اصولی و صحیحی 
در کارخانجات مربوطه انجام می شود. ولی بسیاری 
از میوه های خشک عرضه شــده در مراکز فروش، 
هنوز به روش های قدیمی و سنتی تولید می شوند 
و اغلب این محصولات در معــرض آلودگی هایی از 
قبیل گرد و غبار محیط، فضولات احتمالی پرندگان 
و میکروب هــای مختلف قرار دارنــد. به طور کلی 
می توان گفت: شست وشوی میوه های خشک قبل 
از مصرف، باعث حذف مناسب گرد و غبار روی آن ها 
و تا حدودی کاهش بار میکروبی شان می شود ولی 
حکم ضدعفونی شان را ندارد. چنانچه این میوه ها 
در شرایط نامناســب بهداشتی خشک شده باشند 
یا در طی تولید و بسته بندی شان آلودگی ثانویه به 
میکروب های بیماری زا پیدا کرده باشند؛ مصرف شان 
حتی بعد از شست وشو هم می تواند احتمال خطر 
سلامتی از نظر عوارض گوارشی را داشته باشد. پس 
بهتر است این محصولات را از مراکز عرضه معتبر و 
مطمئن و ترجیحا کارخانه ای و بسته ای خریداری 
کنیم. نکته قابل توجه اینکه میوه های خشکی که 
در شرایط بهداشــتی و مناســب تولید می شوند، 
هیچگونه جای نگرانی از جهت مســمومیت زایی و 
عفونت زایی غذایی ندارند. در عین حال شست وشوی 
میوه های خشک هم می تواند مزایایی برای ما داشته 
باشــد که حتما بهتر است انجام شــود. بهتر است 
شست وشوی اولیه توسط آب ســرد باشد، سپس 
خیساندن کوتاه مدت حدود 5 تا ۱۰ دقیقه ای در آب 

ولرم و تکرار دو یا سه بار آبکشی نهایی با آب سرد.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب نوستالژی 1  
تفریح  در پیست اسکی دیزین - اوایل دهه 70 )آژانس عکس ایران(

   قاب تاریخ
عکس یادگاری با نخستین هواپیما های غیرنظامی ایران -برلین ۱۹۲7؛ 

نخستین قدم های ایجاد هواپیمایی )غیر نظامی( ایران. از چپ: صدری )پسر 
صدیق السلطنه، وزیر مختار ایران در برلین، دکتر علامیر )عضو سفارت(، شخص 

آلمانی )از مسئولان هواپیمایی ایران(، دکتر قاضی )عضو سفارت(، ابوالحسن 
علوی با علامت ضربدر مشخص شده، خانم علامیر، خانم ابوالحسن علوی، 

محسن صدری، )کودک(، نصرالله علامیر، جمال زاده، راننده سفارت، فرزند 
کوچک علامیر. این عکس را ۳۸ سال بعد جمال زاده برای علوی فرستاده است.

  
قاب نوستالژی 4
عمارت شمس العماره  انزلی که در سال ۱۲۴۹ خورشیدی به فرمان ناصرالدین  
شاه در مرکز انزلی ساخته شد و در سال ۱۳0۶ به طور کامل ویران شد . بنا در پنج 
طبقه با سنگ و آجر و چوب های منقش ایوان ساخته شده بود. عکس: دیوید 
ارماکوف از کتاب گیلان عصر قاجار .

   
قاب نوستالژی 2

همدان - خیابان بوعلی - سال 
١٣۴۶)پنجره ای به دیروز(

   
قاب نوستالژی 3

اولین مجسمه ای که بعد از 
انقلاب در تهران نصب شد؛ 
به گزارش اطلاعات آنلاین، 

در ۱۹ بهمن ۱۳7۳ شهرداری 
تهران اولین مجسمه را بعد از 

انقلاب در آبنمای پارک لاله 
تهران نصب کرد. تندیس 

برنزی ابوریحان بیرونی 
 توسط محمد علی مددی 

 با هزینه ۱7 میلیون تومان 
ساخته شده بود.

پروفایل
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